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AB LIETUVOS ELEKTRINĖ 

ATSAKINGŲ ASMENŲ PATVIRTINIMAS 

Vadovaujantis LR vertybinių popieriŲ komisijos periodinės ir papildomos informacijos 
rengimo ir pateikimo taisyklėmis bei LR vertybinių popierių istatymo 22 straipsniu, mes, AB Lietuvos 
elektrinė generalinis direkorius Pranas Noreika ir vyriausiasis finansininkas Rolandas Jankauskas, 
patvirtiname, kad mūsų žiniomis pateikiama AB Lietuvos elektrinė finansinės atskaitomybė už 2009 metus 
yra parengta pagal galiojančius Tarptautinės finansinės atskaitomybės standartus ir atitinka tikrovę bei 
teisingai parodo Bendrovės turtą, ispareigojimus, finansinę būklę, pelną. 
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Mes atl i kome čia pri dedamų AB "Lietuvos elektrinė" (tol iau - "Bendrovė") fi nansin ių ataskaitų ( puslapiai 
nuo 18 i ki 46), kurias sudaro 2009 m.  gruodžio 31 d. fi nansinės būkl ės ataskaita bei tada pasibaigusių metų bendrųjų 
pajamų, nuosavo kapital o  pokyčių ir pinigų srautų ataskaitos, reikšmingos apskaitos pol iti kos bei kiti aiškinamojo 
rašto atskleidimai, auditą. 

Vadovybės atsakomybė už finansines ataskaitas 
Vadovybė yra atsakinga už šių finansin ių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal Tarptauti nius finansinės 
atskaitomybės standartus. Ši atsakomybė apima : vidinės kontrolės, skirtos finansin ių ataskaitų parengimui ir 
teisi ngam pateikimui ,  kuomet nėra reikšmingų netiksl umų dėl apgau lės ar  klaidos, sukūrimą, įdieg imą bei palai kymą; 
tinkamų apskaitos pol iti kų pasirin kimą ir tai kymą; pagal ap l inkybes t inkančių ir pagrįstų įvertin imų pasi rinkimą. 

Auditoriaus atsakomybė 
Mūsų pareiga, remiantis atl i ktu auditu, pareikšti nuomonę apie šias finansines ataskaitas. Išskyrus tai, kas nurodyta 
"Sąlyginės nuomonės pagri ndas" pastraipoje, mes atl i kome auditą vadovaudamiesi Tarptautin ia is audito standarta is. 
Šie standartai reika lauja ,  kad mes la i kytumės profesinės etikos reika lavimų bei planuotume ir atl i ktume auditą taip, 
kad būtų gautas paka n kamas užti krin imas, jog finansinėse ataskaitose nėra rei kšmingų netikslu mų. 

Auditas apima procedūrų, suteikiančių audito įrodymus apie finansinėse ataskaitose esančias sumas ir atskleidimus, 
atl i kimą. Pasirenkamos procedūros priklauso nuo auditoriaus profesin io sprendimo bei rei kšmingų netikslumų dėl 
apgaulės ar klaidų fin ansinėse ataskaitose rizikų įvertin imo. Vertinda mas šias rizi kas, auditori us atsižvelgia į finansin ių 
ataskaitų parengimo i r  teisingo pate ikimo v id inę kontrolę siekda mas sukurti toms apl i nkybėms tin kamas audito 
procedūras, tačiau neturėdamas ti kslo pareikšti nuomonę apie įmonės vidinės kontrolės efektyvumą. Auditas tai p  pat 
apima tai komų a pskaitos pol iti kų tinkamumo ir vadovybės atl iktų rei kšmingų a pskaiti n ių įvertin imų pagrįstumo, o ta ip 
pat visų finansin ių ataskaitų pateikimo įvertin imą. 

Mes t ikime, kad gauti a udito įrodymai pakankami ir tinkamai audito sąlyginei nuomonei pagrįsti. 

Sąlyginės nuomonės pagrindas 
2009 m. ir 2008 m. g ruodžio 31 d. Bendrovė apskaitė neki lnojamąjį turtą, įrangą ir įrengimus, kurių vertė buvo 
atit inkamai 1,872,977,740 Lt ir 1,485,759,205 Lt, įvertintus naudingo tarnavimo lai kotarpius, nurodytus šių finansinių 
ataskaitų 3.4 pastaboje .  Bendrovė veikia šakoje, kurioje vyksta greiti technologinia i  pasikeitimai,  todėl mes manome, 
kad įvertinti naudingo tarnavimo la ikotarpia i  turėtų būti peržiū rėti kiekvienais metais. Bendrovė paskutinį  kartą 
peržiūrėjo neki lnojamojo turto, įrangos ir įrengimų naudingo tarnavimo la i kotarpius 2004 m .  Taig i ,  mes negalėjome 
gauti pakankamų ir tin kamų audito įrodymų, susijusių su Bendrovės neki lnOjamuoju turtu, įranga ir įrengimais, kurių 
apska itinė vertė 2009 m. gruodžio 31 d. buvo 1,872,977,740 Lt. 

Sąlyginė nuomonė 
Mūsų nuomone, išskyrus "Sąlyginės nuomonės pagrindas" pastraipoje ap ibūdintą ga l imą įtaką, fi nansinės ataskaitos 
visais  reikšmingais atžvi lg ia is te isingai atspindi Bendrovės 2009 m. gruodžio 31 d. fi nansinę būklę bei tada 
pasi baigusių metų vei klos finansin ius rezultatus ir pinigų srautus pagal  Tarptautin ius finansinės atskaitomybės 
standartus. 

"Deloitte" yra vadinamos asociacijos (Swiss Verein) .Deloitte Touche Tohmatsu" narės, šiai asociacijai pavaldžios 
bendrovės ir filialai, kurių kiekviena yra atskiras ir nepriklausomas juridinis asmuo. Daugiau informacijos apie oficialią 
.Deloitte Touche Tohmatsu" struktūrą rasite www.deloi!te.com/ltJapie. 

Member of Deloitte Touche Tohmatsu 



Išvada apie kitą įstatymų reikalaujamą pateikti informaciją 

Be to, mes perskaitėme Bendrovės 2009 m. metinį  pranešimą (puslapiai nuo 5 i ki 17) i r  neapti kome jokių rei kšmingų 
į jį  įtrauktos retrospektyvinės finansinės informacijos neatiti kimų lyginant su pridedamomis 2009 m. gruodžio 31  d. 
pasibaigusių metų fin ansinėmis ataskaitomis. 

UAB "Deloitte Lietuva" 
Viln ius, Lietuva 
2010 m. kovo 31 d. 

,?�;12�� .. c."�;, 
Auditorius Simonas Rimašauskas 

Auditoriaus pažymėj imas Nr. 000466 



AB "LIETUVOS ELEKTRINĖ" 
Bendrovės kodas 1 10870933, Elektrinės g. 21, LT-26108 Elektrėnai 

METINIS PRANEŠIMAS 
UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2009 M .  GRUODŽIO 31 D. 
(Visos sumos l itais, jei nenurodyta kita ip)  

AB "L1ETUVOS ELEKTRINĖ" METINIS PRANŠIMAS 
UŽ M ETUS, PASIBAIGUSI US 2009 M. GRUODŽIO 3 1  D. 

1. Bendra informacija apie AB "Lietuvos elektrinė" 

Pavadin imas 
Teisinė forma 
Bendrovės kodas 
PVM kodas 
Įstatin is kapitalas 

Bendrovės adresas 
Telefonas 
Faksas 
Elektronin is paštas 
Interneto tinklalapis 
Įregistravimo data ir vieta 
Registras, kuriame kaupiami ir saugomi 

duomenys apie Bendrovę 
Bendrovės pagrind inė veikla 

AB "Lietuvos elektrinė", tol iau vadinama "Bendrovė" 
Akcinė bendrovė 
1 10870933 
LT108709314 
Bendrovės įstatin is  kapitalas yra 145,800,689 Lt, pada l intas į 

145,800,689 paprastąsias vardines 1 Lt nomina l ios vertės a kcijas 
Elektrinės g. 21 ,  LT -26108 Elektrėnai 
(8"'528) 39 066 
(8"'528) 39 733 
i nfo@lelektrine.lt 
http://www.lelektrine. lt 
2001 m.  gruodžio 3 1  d .  Lietuvos Respubli kos Energetikos ministerijoje 

Jurid in ių asmenų registras 
Energetikos šaka - energetika . Bendrovė gamina ir real izuoja e lektros i r  

ši lumos energiją. 

Bendrovė yra Lietuvos elektros energetikos asociacijos narė, a ktyviai dalyvauja asociacijos veikloje, atstovauja bendrus 
Europos elektroenergetikos ( EUROELECTRIC) interesus. 

Bendrovės stebėtojų tarybą 4 metų la i kotarpiu i  renka visuotinis a kcin inkų susirinkimas. Bendrovės stebėtojų taryba 
sudaryta iš 5 narių. 

STEBĖTOJŲ TARYBA ( išr inkta 2006 m .  l apkričio 6 d . ) :  

Vardas, pavardė 

Pirmin inkas Artūras Dain ius 
Marija Sin iavska 
N ijolė Bujauskienė 
Janina Butkevičienė 
Saul ius Spėčius (atsistatydino 2008 m. gegužės 26 d . )  

Turima įstatinio kapitalo I 
balsų dalis, proc. 

Stebėtojų taryba renka valdybos narius 4 metams,valdybą sudaro 5 asmenys. Valdyba ren ka valdybos pi rmin inką. 

VALDYBA (perrin kta 2009 m .  rugsėjo 3 d . ) :  

Vardas, pavardė 

Pirmin inkas Henri kas Bernatavičius 
Rolandas Jankauskas 
Pranas Noreika 
Vytautas VazaIinskas 
Laimonas Lukočius 

Turima įstatinio kapitalo / 
balsų dalis, proc. 

0.004 

Bendrovės vadovą - genera l in į  direktorių renka ir  atšaukia bei  atleidžia iš pareigų, nustato jo atlygin imą, tvirtina 
pareigin ius nuostatus, skatina  jį  ir ski ria  nuobaudas Bendrovės valdyba . 

ADMINISTRACIJA 

Vardas, pavardė 

General in is direktorius Pranas Norei ka 
Vyriausiasis finansin inka s  Rolandas Jankauskas 

Turima įstatinio kapitalo / 
balsų dal is, proc. 

0 .004 
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AB "LIETUVOS ELEKTRINĖ" 
Bendrovės kodas 110870933, E lektrinės g. 21, LT-26108 Elektrėnai 

METINIS PRANEŠIMAS 
UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2009 M. GRUODŽIO 31 D. 
(Visos sumos l itais, jei nenurodyta kita ip) 

Duomenys apie valdybos pirmininką, administracijos vadovą ir vyriausiąjĮ finansininką 

Henrikas Bernatavlčius - valdybos pirmin inkas, nuo 2009 m .  bal andžio Lietuvos Respubli kos energetikos 
viceministras, atsakingas už tokias Energetikos M inisterijos veiklos sritis kaip  elektra, gamtinės dujos, š i luma ir  
atsinaujinanti energetika . 

Pranas Noreika - genera l in is d irektorius. Išsi lavinimas - universitetin is, profesija - inžin ierius. Pastaruosius 10 metų 
dirba Bendrovėje genera l in iu  d irektoriumi .  

Rolandas Jankauskas - vyriausiasis finansin inkas. Išsi lavinimas - un iversitetin is, profesija - inžinieri us. Per 
pastaruosius 10 metų d irbo AB SEB bankas ekspertu, Bendrovės inžin ieriumi ,  vyriausiosios buhalterės pavaduotoju, 
vyriausiuoju finansin i nku .  

Vidutinis Bendrovės vadovų ska iči us 2009 m .  i r  2008 m. buvo 3 .  Darbo užmokesčio išmokos vadovams per 2009 m .  buvo 
692,628 Lt (per 2008 m. - 793, 1 74 Lt) .  

Bendrovės stebėtojų tarybos, valdybos i r  administracijos nariams per 2009 m .  i r  2008 m .  nebuvo suteiktos paskolos, 
garantijos ar l aidavimai  . 

Bendrovė yra pasirašiusi sutartis su AB FMĮ "Finasta" (Mairionio g. 1 1 ,  Vi ln ius) dėl Bendrovės išleistų vertybin ių  popierių  
apskaitos tvarkymo, period in ių ataskaitų rengimo bei dividendų išmokėj imo a kcinin kams.  

2. Objektyvi Bendrovės būklės, veiklos vykdymo ir plėtros apžvalga, pagrindinių rizikos rūšių lr  
neaplbrėžtumų, su kuriais Bendrovė susiduria, apibūdinimas 

Po antrojo Ignal inos atominės e lektrinės bloko uždarymo 2009 m. gruodį, Bendrovė tapo pagrindine elektros energijos 
gamintoja Lietuvoje.  

Per paskutin ius 1 0  metų Bendrovė Elektrinės modernizacijai išleido ap ie 1 m i l ijardą Lt .  Ateityje planuojama išnaudoti 
visus keturis 300 MW elektrinės energoblokus ir pastatyti naują 400 MW dujų turbin inį  blok� kuris tam pačiam elektros 
energijos kiekiu i  pagaminti sunaudos trečda l iu  mažiau dujų, negu seniej i  bloka i .  Pagri ndinis Bednrovės kuras yra 
gamtinės dujos. Pastačius dūmų va lymo įrengin ius, ga l ima bus deginti mazutą ir pigesnes emulsijas. 

Pagrindiniai rizikos veiksniai :  

Ekonominia i  rizi kos vei ksnia i  
Pabrangus gamtinėms dujoms, Bendrovės gaminama elektros energija negal i  konkuruoti savo ka ina su  žemomis 
energijos kainomis. 

Jei reiktų gaminti daugiau elektros energijos, Bendrovė turėtų ri nkoje pirkti C02 apl i n kos taršos leidimus po 10 - 25 Eur, 
dėl ko gaminamos energijos savika ina  padidėtų dar 4 - 8 .5  cnt/kWh. 

Pol i tin ia i  rizikos vei ksniai 
Šiuo metu esančios elektros perdaVi mo l in ijos su Rusijos Federacija (RF) yra nepa ka n kamo pajėgumo, o RF didi nti jų 
pajėgumų neplanuoja . Tuo tarpu RF Europinėje dalyje jau dabar trūksta elektros energijos, e lektros energijos importo iš  
Rusijos gal imybės yra gana ribotos. Tuo tarpu l i n ijos į Lenkiją ir  Švediją bus nutiestos vėl iau .  Iš ti krųjų, Skandinavijos 
šalys žiemos metu pačios importuoja elektros energiją. Energijos importo iš Ukrainos ga l imybės taip  pat ribotos, nes 
nepakankamas perdavim o  l in ijų pra la idumas per Baltarusij� nėra aiški ir i mporto iš Estijos perspektyva. 

Išaugus dujų ka inai ,  pabrangs ir e lektros energijos savika ina .  Dėl pavoj ingo dujų  i mporto iš vienos šal ies - Rusijos, 
Bendrovė ieško alternatyvų gamtinėms dujoms ir  gal imybių sumažinti dujų pirkimo kai ną. 

Social i niai rizikos vei ksn ia i  
Paskutiniais metais Lietuvoje augo darbo jėgos kaštai .  Tai sąlygoja darbo našumo d idin imo pore ikį Bendrovėje. Bendrovė 
daug dėmesio skiria  darbo sąlygų gerin imui bei darbuotojų mokymams, kval ifikacijos kėl imu i .  
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AB "LIETUVOS ELEKTRINĖ" 
Bendrovės kodas 1 10870933, Elektrinės g. 21, LT-26108 Elektrėnai 

METINIS PRANEŠIMAS 
UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2009 M. GRUODŽIO 31 D. 
(Visos sumos l itais, jei nenurodyta kita ip) 

Technin iai ir technologin ia i  rizikos vei ksn ia i  
Vadovaujantis Lietuvos Respubl i kos stojimo į ES sutartim i  (Protokolo Nr.  4 2-0 straipsnio 8-ta dal is) i r  Nacionalinės 
enęrgetikos strategijos nuostatomis, sustabdžius Ignalinos Atominę Elektrinę 2009 m. gruodžio 31 d . ,  Bendrovė tapo 
pagrindinis elektros gamintojas Lietuvoje. Siekiant užtikrinti pati kimą elektros energijos tiekim� Bendrovėje rei kia  įrengti 
manevringą apie 400 MW kombinuoto ci klo dujų turbin inį  (KCDT) bloką. 

Naujo bloko statybai pritarė Donorų asamblėja ir priėmė atiti n kamus nutarimus. 2008 m. paskelbtas konkursas dėl 
statybos rangovo parin kimo .  2009 m. pradėta šio bloko statyba . Kadangi dujų turbin in is b lokas leidžia 30 proc. sumažinti 
dujų sąnaudas, atatin kamai sumažėja apl inkos tarša . Šis  blokas, būdamas laba i  ekonomiškas, galės dirbti ir pastačius 
naują atominę jėgainę .  Ba ltijos energetikos strategija sako, kad 2009 m. gruodžio 31 d.  uždarius Ignal inos Atominę 
Elektrinę i r  pagri ndinę dalį e lektros energijos gaminant esamose elektrinėse (modernizavus Bendrovę i r  atnaujinus 
Estijos elektrines) BaltijOS elektros energetikos sistemoje turi mų generuojanči ų gal ių, įskaitant ši uo metu planuojamas 
pastatyti modern ias termofikacines elektrines ir  elektrines centra l izuoto ši lumos tiekimo sistemose bei pramonės 
Bendrovėse, regiono pore iki ams tenk inti pakaks tik i ki 2015 m. i r  naujos AE gal ios neužteks paten kinti Lietuvos poreikio, 
nes per 10 metų jis žymia i  i šaugs. Elektros energijos pore iki ų  anal izė rodo, kad nėra jokio pagrindo manyti ,  jog naujas 
400 MW KCDT blokas pradėsi antis veikti nuo 2012 m. pi lnai užti krins Lietuvos apsirūpinimą elektros energija . 

Ekologinia i  rizikos vei ksnia i  
Bendrovė galės išvengti baudų už apl i n kos teršimą. Du iš aštuonių  elektrinės blokų yra pritai kyti kurenti taršesnį, tačiau 
bet kurioje pasaul io šalyje nesun kia i  įsigyjamą ir  atgabenamą kurą - mazutą bei emulsijas. Įrengtų dūmų valymo 
įrenginių dėka į a pl i n ką nepateks pavojingos medžiagos ir nebus nusižengiama ES apl i nkosaugos rei kalavi mams. 

Finansinės rizikos vei ksnia i  
Fi nansinės rizikos valdymo pol it ika yra išdėstyta Bendrovės 2009 m .  finasinėse ataskaitose (29 pastaba) .  

3. Finansinių ir n efinansinių veiklos rezultatų analizė, su  aplinkos ir personalo klausimais susijusi 
informacija 

3 .1 .  Bendrovės veiklą apibūdinantys rodikliai 2007 m. - 2009 m. 

Bendrasis pelnas, Lt 
Veiklos pelnas, Lt 
Pelnas prieš a pmokest in im� Lt 
Grynasis metų pelnas ( nuostol ia i ), Lt 
Turtas, Lt 
Nuosavybė, Lt 
Žemiausia akcijų kaina  
Aukščiausia ka ina 
Uždarymo kaina  
Kapita l izacija (ml n .  Lt) 

3.2. Veikla 

3 .2 . 1 .  2009 m. veiklos plano VYkdymas 

2009 m. 

75,043,266 
60,423,594 
62,975,027 
90,550,639 

2,130,564,997 
1,034,758,850 

2 . 5  
6 . 32 

5 . 1  
743. 58 

2008 m. 

20,790,473 
1,744,916 
6,473,655 

(34,316, 170) 
1 ,685,041 ,772 

944 ,090,692 
3 .01 
7 . 15 
3 .85 

561 .33 

2007 m. 

17,367,686 
4 1,849,147 
42,467,779 
33,916,710 

1,569,500, 120 
980,406,862 

4 .00 
7 .38 
6 . 10 

889.38 

2009 m .  parduota 860,301 M Wh elektros energijos, iš jų 799,566 MWh remiamos. Bendrovės parduodamos elektros 
energijos kainos yra regu l iuojamos Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos. Komisija nustatė elektros 
energijos, pagamintos Bendrovėje, kuri ą  būtina supirkti tei kiant viešuosius interesus atiti n kančias paslaugas supirkimo 
kainą 2009 metų I pusmečiu i  be pridėtinės vertės mokesčio - 37 .35  ct/kWh, o 2009 metų II pusmečiui  be pridėtinės 
vertės mokesčio - 32 .00 ct/kWh .  

Bendrovė per 2009 m .  1 2  mėnesių gavo 62,975 m ln .  Lt i kimokestin io  bendro pelno.  2009 m .  pelno planas 59,088 m ln .  Lt 
- į vykdytas 106 .6  proc. 

7 



AB "LIETUVOS ELEKTRINĖ" 
Bendrovės kodas 1 10870933, Elektrinės g. 21, LT-26108 Elektrėnai 

METINIS PRANEŠIMAS 
UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2009 M. GRUODŽIO 31 D. 
(Visos sumos litais, jei nenurodyta kita ip) 

2009 m. veiklos plano vykdymo rezultatai 

2009 m. Faktinis 
Rodikliai Mato vnt. �Ianas rezultatas Proc. 

I. TECHNINIAI RODIKLIAI: 
1 .  Patiekta elektros energijas t .kWh 849,463 860,291 1 . 27 
1 . 1 .  A B  "Lietuvos energija" " 859,737 
1 . 1 . 1. iš jos pagal VIAP kvotą n 799,566 
1 . 2 .  Kitiems vartotojams " 554 
2. Parduota ga l ios MW*h 5,882,416  
2 . 1 .  9peratyvin is rezervas " 401,94 1 
2 .2 .  Saitas rezervas " 5,480,475 
3 .  Parduota ši lumos energijos Gcal 122,008 
4. Sutartin io kuro sąnaudos elektros energijos gjkWh gamybai 400,7 
5. Sutartin io kuro sąnaudos ši lumos energijos kgjGcal 

gamybai 128,9 

II. PAJAMOS - bruto: tūkst. Lt 421,824 421, 104 (0.17) 
1 .  Elektros energija " 293,745 289,916 ( 1 .30) 
2 .  Gal ios rezervas " 1 15,272 1 15,269 0 .00 
3 .  Šilumos rezervas " 10,028 9,726 (3 .01)  
4 .  Pajamos iš kitos veiklos " 2,463 2,418 ( 1 .83) 
5 .  Finansinės investicinės veiklos pajamos " 3 16 3,775 1 ,094 .62 

III. SĄNAUDOS - bruto: tūkst. Lt 362,736 358,129 (1 .27) 
1.  Kintamos " 257,391 259,130 0.68 
1 . 1 .  siektros energija " 246,432 247,936 0 . 61 
1 . 2 .  Silumos energija " 10 ,9 59 1 1, 194 2 . 14 
2. Sąlyginai pastovios -"- 102,117 88,366 (13.47) 
2 . 1 .  Amortizacija " 29,000 26,892 (7 .27) 
2 . 2. Darbo užmokestis " 3 1 ,766 3 1,830 0 .20 
2 .3 .  Socia l in is  draudimas " 10, 165 1 0,239 0 .73 
2.4. Mokesčiai " 3 ,22 3  2,386 (25 .97) 
2 .5 .  Materialinės sąnaudos " 18,763 2 1, 137 1 2.65 
2 .6. Pa l ū kanos " 8,300 768 (90.75) 
2 .7 .  Parduota mažaverčio turto savika ina " 385 
2 .8 .  Atidėj ima i  a bejotinoms gautinoms sumoms " 133 
2 .9 .  Išmokas pagal  kolektyvinę sutartį " 900 1,121 24. 56 
2 . 10 .  2008 m .  suformuoto atidėjimo dėl prekybos 

gautinos sumos iš AB "Lietuvos Energ ija" " 
atstatymas ( 6,525) 

3 .  Kita vei kla  " 2,837 1 0,072 255 .02 
4 .  Finansinė i r  i nvesticinė veikla " 391  561 43.48 

IV. PELNAS - BRUTO: tūkst. Lt 59,088 62,975 6.58 
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AB "LIETUVOS ELEKTRINĖ" 
Bendrovės kodas 110870933, Elektrinės g. 21, LT-26108 Elektrėnai 

METINIS PRANEŠIMAS 
UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2009 M. GRUODŽIO 31 D. 
(Visos sumos l itais, jei nenurodyta kita i p) 

3 .2 .2 .  Bendrovės apl inkos tarša 2009 m .  

Teršalai 

1. Išmesta teršalų su katilų dūmais Į atmosferą: 
S02 
NOx 
CO 
Mazuto ir orimulsijos pelenų 
Tame skaičiuje V20S 

2. Išgaravo a ngliavandenilių: 

3. Išmesta teršalų iš smulkių taršos šaltinių Į atmosferą: 
NOx 
CO 
K.d. 
Geležies junginiai 
Mangano junginiai 
Sieros anhidridas 
LO] 
Sieros rūgštis 

3 .2 .3 .  Personalas 

Teršalų 
kiekis, t 

98,954 
761,773 
135,832 

3,238 
0 .610 

0.010 

0.023 
0 .065 
0.034 
0 .048 
0 .007 
0 .026 
0 .016 
0 .003 

3 .2 .3 . 1 .  Bendrovės 2009 m. ir 2008 m. vidutinis darbuotoju ska ičius i r  darbo užmokestis : 

Faktas 
2009 m. 2008 m. 

Darbuotojų skaičius iš viso: 553 606 
Iš jų: 

- tarnautojai 
- darbin inka i  

Vidutinis darbo užmokestis, Lt: 

Nors po antrojo Ignal inos atominės e lektrinės bloko uždarymo 2010-aisiais Bendrovė tapo pagrindine elektros energijos 
gamintoja ša lyje, bet numatytos gamybos apimtys yra žymiai mažesnės, nei leidžia jėgainės gamybos pajėgumai .  Todėl 
buvo žymia i  sumažintas darbuotojų ska ičius.  

3 .2 .3 .2 .  Bendrovės darbuotoju išsi lavin imas :  

Universitetinis 
Neuniversitetin is 
Vidurin is  
Nebaigtas vidurin is 
Pradinis 

166 darbuotojai 
105 darbuotojai 
270 darbuotojų 

1 1  darbuotojų 
1 darbuotojas 

Informacijos apie reikšmingus susitarimus tarp Bendrovės, Bendrovės vadovų, darbuotojų ir kitų asmenų nėra . 

4. Nuorodos ir papildomi paaiškinimai a pie metinėse finansinėse ataskaitose pateiktus duomenis 

Metinėse finansi nėse ataskaitose i r  aiškinamajame rašte pateikti duomenys yra pakankami,  išsamūs ir papildomai 
neaiškinami . 

5. Informacija apie d uomenų atitikimą valdymo kodeksui 

Informacija dėl duomenų atitik imo va ldymo kodeksui yra pateikiame priede prie metinio pranešimo (puslapiai nuo 47 iki 
69). 
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AB "LIETUVOS ELEKTRINĖ" 
Bendrovės kodas 110870933, Elektrinės g. 21, LT-26108 Elektrėnai 

METINIS PRANEŠIMAS 
UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2009 M. GRUODŽIO 31 D. 
(Visos sumos l itais, jei nenurodyta kita ip)  

6. Visų Bendrovės Įsigytų ir turimų savų akcijų skaičius bei  jų  nominali vertė ir Įstatinio kapitalo dalis, kurią 
tos akcijos sudaro. Per ataskaitinį  laikotarpĮ Įsigytų ir perleistų savų akcijų skaičius bei jų nominali vertė ir 
Įstatinio kapitalo dalis, kurią tos akcijos sudaro. Informacija apie apmokėjimą už savas akcijas, jeigu jos 
įsigyjamos ar perleidžiamos už užmokestį. Savų akcijų įsigijimo per ataskaitinį laikotarpį priežastys 

6.1 .  Duomenys apie Bendrovės išleistų vertybinių popierių antrinę apyvartą 

6 . 1 . 1 .  Vertybiniai popieria i .  jtraukti i bi ržu prekybos sarašus 
Bendrovės a kcijos yra AB "Vi ln iaus vertybinių popierių birža" (tol iau - "VVPB") einamajame prekybos sąraše nuo 
2002 m. vasario 1 d.  

6 . 1 .  Lentelė. Bendrovės akcijų pagrind inės charakteristikos 

Akcijų rūšis 

Paprastosios vardinės 
a kcijos 

Akcijų ISIN 
kodas 

LT00001 26351 

Trumpinys 

LEL1L 

Akcijų skaičius, 
vnt. 

145,800,689 

Nominali 
vertė, Lt 

1 

Bendra nominali 
vertė, Lt 

145,800,689 

6.2. Prekyba Bendrovės vertybinia is popieriaiS biržose ir kitose organizuotose rinkose 

6 .2 . 1 .  Prekyba Vi ln iaus vertybin iu  popieri u  biržoje 

6 .2 .  Lentelė. Vertyb in ių  popierių prekybos istorija 

Atidarymo kaina 
Didžiausia ka ina 
Mažiausia kaina 
Paskutinė kaina  
Apyvarta vnt. 
Apyvarta mln .  
Kapita l izacija m l n .  

Rodikl is 

6 . 1 .  Grafikas. Prekyba Bendrovės akcijomis 
Va l iuta : Lt 
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6 .2 .2 .  Prekyba kitose biržose 

2009-05 

Bendrovės a kcijomis kitose biržose neprekiaujama.  

6 .2 .3 .  Prekvba kitose organizuotose rin kose 

2006 m. 

4.02 
4 .54 
2 .80 
4 .49 

8 17,722 
3 . 13 

654.65 

lElll 

2009-08 

Bendrovės akcijomis kitose organizuotose rinkose neprekiaujama. 

10 

2007 m.  2008 m.  2009 m.  

4 .49 6 .41 3 .85 
7 . 38 7 . 15 6.32 
4.00 3 .01 2 .5  
6 . 10 3 .85 5. 1 

466,29 1 189,440 180,208 
2 . 57 1 . 16 0 .79 

889.38 561 . 33 743 . 58 
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AB "UETUVOS ELEKTRINĖ" 
Bendrovės kodas 1 10870933, Elektrinės g. 2 1, LT-26108 Elektrėnai 

METINIS PRANEŠIMAS 
UŽ M ETUS, PASIBAIGUSIUS 2009 M. GRUODŽIO 31 D. 
(Visos sumos litais, jei nenurodyta kita ip) 

6.3. Prekyba Bendrovės akcijomis už biržos ribų 
Atsižvelgiant į ta i ,  kad Bendrovės akcijos yra įtrauktos į Vilniaus Vertybin ių  Popierių Biržos, a kcijų pirkimo - pardavimo 
sandoria i  dėl Bendrovės a kcijų 2004 m. - 2009 m. galėjo būti sudaromi ti k VVPB. 

Už biržos ribų galėjo būti sudaromi tik mainų, dovanojimo, paveldėj imo, atsiskaitymo už įsiskolin imą, atpirkimo (REPO) 
sandoria i . 2007 m. vasario 8 d. įsigaliojus Lietuvos Respublikos finansin ių priemonių rinkų įstatymui rei kalavimo sudaryti 
antrinės apyvartos pirkimo - pardavimo sandorius nebeliko. Sandoria i  gali būti sudaromi tiek VVPB, tiek ir už jos ribų. 

Informacija apie užbiržinius sandorius (LT0000126351 AB "LIETUVOS ELEKTRINĖ" PVA, Ba ltijos papildomas 
prekybos sąrašas): 

Akcijų kiekis 
(vnt.) 

Atsiskaitymas pinigais 

Suma 
(Lt) 

Sandorių 
skaičius 

Atsiskaitymas ne pinigais 

Akcijų kiekis 
(vnt. )  

Sandorių 
skaičius 

8 

Bendras akcijų 
kiekis 
(vnt.) 

6.4. Visos Bendrovės akcijos yra nematerialios. Visos Bendrovės akcijos yra vienos klasės paprastos 
vardinės akcijos, suteikiančios jų savininkams (akcininkams) vienodas teises 

6 .4 .1. Akcin inka i  
2009 m .  gruodžio 31 d .  bendras Bendrovės a kc in inkų ska ičius - 4,600 .  

Akcijų, išleistų į viešąją vertybin ių popierių apyvartą, pagrindinės charakteristi kos : 
2001 m .  gruodžio 22 d. Lietuvos Respubli kos vertybin ių popierių komisija įregistravo 150,743,012 paprastųjų vardinių 
1 Lt nominalios vertės Bendrovės a kcijų emisiją (vertybinių popierių įregistravimo a ktas Nr. AB-5018, vertybinių popierių 
registracijos Nr. A01011524 ) .  Akcijos išleistos Bendrovės steigimo metu jos įstati n io kapitalo formavimui,  
reorga nizuojant SP AB "Li etuvos energija" . Bendrovė įregistruota 2001 m .  gruodžio 31 d. 2003 m .  Bendrovės įstatinis 
kapitalas buvo sumažintas 4,942,323 Lt suma (Elektrėnų saVivaldybei perduoto, mažinant valstybės akcijų dalį 
bendrovėje, turto suma) .  Įstatų pakeitimai  įregistruoti 2003 m. gegužės 9 d .  Po įstatinio kapitalo sumažin imo Bendrovės 
įstatin is  kapitalas yra 145, 800,689 Lt. J is padali ntas į 145,800,689 paprastąsias vardines 1 Lt nominalios vertės akcijas. 

Akcin inka i  turi šias turtines teises : 
1) gauti Bendrovės pelno dalį (d ividendus). Dividendai yra akcin inkui paskirta pelno dalis, proporcinga jam nuosavybės 
teise priklausančių a kcijų nominalia i vertei .  Jeigu akcija ne visiška i  apmokėta, tai akcin inko dividendai mažinami 
proporcingai neapmokėtos a kcijos ka inos dalia i ,  o jeigu apmokėj imo terminas pasiba igęs - dividendai nemokami .  
Visuotinio akcininkų susirinkimo paskelbti dividendai yra Bendrovės įsipareigojimas. Juos Bendrovė privalo išmokėti ne 
vėliau ka i p  per 1 mėnesį nuo sprendimo dėl pelno paskirstymo priėmimo d ienos. Akcin inkas turi teisę dividendus 
išreikalauti iš Bendrovės ka i p  jos kreditorius; 
2 )  gauti likviduojamos Bendrovės turto dalį; 
3) nemokamai gauti akcijų, kai įstatinis kapitalas didinamas iš Bendrovės lėšų, išskyrus Akcin ių  bendrovių įstatymo 42 
strai psnio 3 dalyje nustatytas išimtis; 
4 )  pirmumo teise įsigyti Bendrovės išleidžiamų akcijų, išskyrus atvejį, ka i visuotinis akcin inkų susi rinkimas Akcinių 
bendrovių įstatymo 57 stra ipsnio 5 - 7 dalyse nustatyta tvarka nusprendžia pirmumo teisę visiems akcin inkams atšaukti ; 
5) parduoti ar kitokiu būdu perleisti visas ar dalį akcijų kitų asmen ų nuosavybėn Akcin ių  bendrovių įstatymo ir Civil in io 
kodekso nustatyta tvarka ; 
6) rei kalauti , kad kiti a kc in inka i  j iems parduotų savo akcijas, arba rei kalauti, kad kiti akcin inka i  nu pirktų iš jų akcijas 
Vertybin ių popierių  rinkos įstatymo nustatytais atvejais i r  tvarka ; 
7) įstatymų nustatytais būdais skolinti Bendrovei ,  tačiau Bendrovė, skolindamasi iš savo a kcin inkų, neturi teisės įkeisti 
a kcin inkams savo turto. Bendrovei skolin antis iš akcin in ko, palūkanos negali viršyti komercin ių  bankų vidutinės palūkanų 
normos, galiojusios sutarties sudarymo momentu .  Tokiu atveju Bendrovei i r  akcin inkams d raudžiama susitarti dėl 
d idesnių palūkanų dydžio. 

Akcin inka i  turi šias neturtines teises: 
1) dalyvauti visuotin iuose a kcin inkų susiri n kimuose; 
2 )  pagal a kcijų suteikiamas teises balsuoti visuotin iuose akcin inkų susi rinkimuose; 
3) Akcin ių  bendrovių įstatymo 18 stra ipsnio 1 dalyje nurodyta ir nustatyta tvarka gauti i nformaciją a pie  Bendrovę; 
4) kreiptis į teismą su i eškin iu ,  prašant atlyginti Bendrovei žalą, kuri susidarė dėl Bendrovės vadovo ir valdybos narių  
pareigų, nustatytų įstatuose, įstatymuose, nevykdymo ar neti nkamo vykdymo, ta ip  pat kitais įstatymų nustatyta is 
atvejais; 
5)  Civilin io kodekso 2 . 8 2  stra i psnio 4 dalyje nustatytais atvejais pateikti ieškinį dėl Bendrovės organų sprendimų 
negalioj imo ne vėliau kaip per 30 dienų nuo tos dienos, kurią ieškovas suži nojo arba turėjo sužinoti apie ginčijamą 
sprendimą; 
6) įgalioti kitą asmenį balsuoti už jį a kcin inkų susirinkime ar atlikti kitus teisi n ius vei ksmus. 
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AB "LIETUVOS ELEKTRINĖ" 
Bendrovės kodas 110870933, Elektrinės g. 2 1, LT-26108 Elektrėnai 

METINIS PRANEŠIMAS 
UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2009 M. GRUODŽIO 31 D. 
(Visos sumos l itais, jei nenurodyta kita ip) 

6 .4 .2 .  Akcijos 
Visos Bendrovės akcijos yra vienos klasės paprastos vardinės akcijos, suteikiančios jų savin inkams (akcin inkams) 
vienodas teises. Akcin inkas negal i  perleisti kitiems asmenims nevisiška i apmokėtų a kcijų bei perleisti savo pasirašytas 
a kcijas, jei Bendrovės įstatų pakeitimai dėl įstatin io kapitalo padidinimo neįregistruoti Lietuvos Respubl ikos akcinių 
bendrovių įstatymo bei šių įstatų nustatyta tvarka . Apie ketin imą perleisti visas ar  da l į  Bendrovės a kcijų a kcin inkas 
priva lo raštu pranešti Bendrovės d irektoriu i ,  nurodydamas perleidžiamų akcijų skaičių, perleidimo būdą ir pardavimo 
atveju - kainą. 

6 .3 .  Lentelė. Bendrovės akcin inka i  2009 m. gruodžio 3 1  d .  

Akcininkai 

Valstybė, atstovaujama Lietuvos Respub l ikos 
Energetikos min isterijos 

Kiti 
Iš viso 

Turima akcijų dalis 
Lt Proc. 

1 39,320,481 
6,480,208 

9 5.56 
4.44 

145,800,689 100.00 

6 .4. Lentelė .  Akcin inka i ,  2009 m. gruodžio 31 d .  nuosavybės teise turėję ar va ldę daugiau kaip  5 proc. emitento įstatin io 
kapita lo 

Akcininko pavadinimas, 
buveinės adresas, kodas 

Valstybė, atstovaujama Lietuvos 
Respubli kos Energetikos min isterijos, 
adresas: Gedimino pr. 38/2, Vi ln ius, 
kodas: 188621919 

Nuosavybės 
teise 

priklausančių 
akcijų 

skaičius, vnt. 

1 39,320,481 

6 .4. 3 .  Akcin inkų, turinč ių specia l ias kontrolės teises, nėra . 

Turima 
įstatinio 
kapitalo 

da l is, proc. 

95.56 

Nuosavybės 
teise 

priklausančių 
akcijų 

suteikiamų 
ba Isų da !is, 

proc. 

9 5.56 

Akcininkui su 
kartu 

veikiančiais 
asmenimis 

prikia usa nčių 
balsų 

dalis, proc. 

6.4.4.  Teisė balsuoti visuotin iame a kcin inkų susi rinkime gali būti uždrausta ar apribota Akcin ių  bendrovių įstatymo ir kitų 
įstatymų nustatytais atveja is, ta ip  pat kai g inčijama nuosavybės teisė į akciją. Ba lsavimo teisę visuoti niuose akcin inkų 
susirinkimuose sutei kia ti k visiška i apmokėtos a kcijos. Visos Bendrovės akcijos, suteikiančios balsavimo teisę, yra 
vienodos nominal ios vertės ir tokiu būdu kiekviena akcija visuotin iame akcin inkų susirinki me sutei kia po vieną ba lsą. 
Akcin inkas, išskyrus atvejį, kai j is yra įsigijęs visas Bendrovės a kcijas, neturi teisės balsuoti, pri imant sprendimą dėl 
pirmumo teisės įsigyti Bendrovės išleidžiamų akcijų ar dėl konvertuojamų obligacijų atšaukimo, jei visuotinio akcin inkų 
susirinkimo darbotvarkėje numatyta, kad teisė įsigyti šių vertybin ių popierių suteikiama jam, jo artimajam giminaičiu i, 
akcin inko sutuoktin i ui ar sugyventin iu i ,  ka i įstatymų nustatyta tvarka yra įregistruota partnerystė, ir sutuoktin io 
artimajam giminaičiu i ,  ka i a kcin inkas - fizin is asmuo, tai p  pat a kcin inką patronuojančiai bendrovei ar akcin inko dukterinei 
bendrovei, kai a kcin i nkas - jurid in is asmuo. 

6.4.5. Akcin inkų tarpusavio susitarimų, apie kuri uos Bendrovė žino ir  dėl kuri ų ga l i  būt i  ribojamas vertybin ių popierių 
perl eidimas ir (arba) ba lsavimo teisės, nėra .  

7 .  Informacija apie Bendrovės filialus ir atstovybes 

Bendrovė fil ia lų ir atstovybių netu ri .  Per 2009 m. Bendrovė kitų įmonių veikiOje nedalyvavo. 
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AB "LIETUVOS ELEKTRINĖ" 
Bendrovės kodas 110870933, Elektrinės g. 21, LT-26108 Elektrėnai 

METINIS PRANEŠIMAS 
UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2009 M. GRUODŽIO 31 D. 
(Visos sumos l itais, jei nenurodyta kita ip) 

8. Svarbūs Įvykiai, buvę nuo praėjusių finansinių metų pabaigos 

Kovas 
Bendrovės valdybos in iciatyva ir sprend imu 2009 m. ba landžio 28 d. 1 1  val . Bendrovės buveinėje Elektrinės g. 2 1  
Elektrėnuose, šaukiamas ei l i n i s  visuotin is Bendrovės (kodas 110870933, buveinės adresas :  Elektrinės g. 21 ,  Elektrėnai, 
Lietuva) akcini nkų susiri n kimas. Susirinkimas įvyks Bendrovės būstinėje, Elektrinės g .  2 1, Elektrėnuose, Lietuva. 
Akcin inka i  registruojami nuo 9 val . Visuotin io akcininkų susirinkimo apskaitos diena yra 2009 m. ba landžio 21 d .  
Darbotvarkė : 
1 .  Bendrovės 2008 metų metin is pranešimas; 
2 .  Auditoriaus išvada a pi e  2008 metų Bendrovės finansines ataskaitas; 
3. Bendrovės 2008 metų finansin ių  ataskaitų tvirtinimas; 
4. Bendrovės 2008 m. pelno (nuostol ių) paski rstymo tvirtinimas. 

Balandis 
2009 m .  balandžio 23 d. Bendrovė i r  IBERDROLA Ingenieria y Construccion, S .A.U.  pasirašė sutartį dėl kombinuoto ciklo 
dujų turbin in io bloko statybos, kurios vertė 328,000 tūkst. EUR. Naujo bloko gal ia  445 MW, įvedimo į eksploataciją data 
2012 m .  
2009 m .  balandžio 28 d .  įvykusiame visuotin iame ei l iniame a kcin inkų pri i mti š i e  sprendimai : 
Bendrovės 2008 m .  metinės finansinės ataskaitos 
Paskirstyti Bendrovės 2008 m. pelną (nuostol ius) taip :  
Ankstesnių finansin ių metų nepaskirstytasis pelnas (nuostolia i )  ataskaitin ių  fi nansinių metų 

pabaigoje 
Grynasis ataska itin ių finansin ių metų pelnas (nuostol ia i )  
Pelno (nuostol ių) ataskaitoje nepri pažintas ataskaitin ių finansin ių metų pelnas (nuostol ia i )  
Pervedimai iš rezervų 
Akcin inkų įnašai nuostol iams padengti 
Paskirstytinas pelnas (nuostol ia i )  iš viso 
Pelno paskirstymas: 

- pelno dal is, paskirta į priva lomąjį rezervą 
- pelno dal is, paskirta į rezervą savoms a kcijoms įsigyti 
- pelno da l is, paskirta į kitus rezervus 
- pelno dal is, paskirta dividendams išmokėti 
- pelno dal is, paskirta kasmetin iams mokėj imams, darbuotojų premijoms ir kitiems t ikslams 

Nepaskirstytasis pelnas ( nuostol i ai )  ataskaitin ių finansinių metų pabaigoje 

Liepa 

o Lt 
(34,316, 170) Lt 

O Lt 
34,3 16, 170 Lt 

O Lt 
O Lt 

o Lt 
O Lt 
O Lt 
O Lt 
O Lt 
O Lt 

Bendrovė pradėjo naujo 445 MW gal ios, kombinuoto ciklo dujų turbin in io  bloko statybos parengiamuosius darbus. Bloko 
statyba iš viso ka inuos apie 328 m ln .  eurų ( 1, 136 mlrd. litų), iš jų 165 mln .  eurų ( 570 mln . l itų) sudarys ES lėšos, 
28 mln . eurų ( 1 00 mln .  l itų) - nuosavos Bendrovės lėšos, 81 mln . eurų ( 280 mln .  l itų) ketinama pasiskol inti iš Lietuvoje 
veikianči ų  bankų ir 54 mln . eurų ( 186 m ln .  l itų) - iš Europos rekonstrukCijos ir plėtros banko. 

Rugsėjis 
2009 m. rugsėjo 3 d. posėdžiavusi Bendrovės stebėtojų taryba perrinko Bendrovės valdybą. 
Va ldybos naria is išrinkti : 
1 .  Henrikas Bernatavičius, 
2. Pranas Noreika, 
3. Rolandas Jankauskas, 
4 .  Vytautas VazaIinskas, 
5. La imonas Lukočius. 

Bendrovė paskelbė konkursą 500,000 tonų sieringo mazuto pirkimui . 

Bendrovės va ldybos sprendimu valdybos p irmin inku išrinktas p. Henri kas Bernatavičius. 

Lapkritis 
Valstybinė  kainų ir energetikos kontrolės komisija 2009 m. lapkričio 20 d. posėdyje patvirtino elektros energijos gamybos 
kainą 2010 m. Bendrovei patvirtinta gaminamos elektros energijos kaina  - 29 .31  ct/kWh. Ankstesnė 2009 m. ka ina buvo 
32.00 ct/kWh. 

Gruodis 
Pasirašytos gamtin ių dujų p irkimo ir perdavimo, tai p  pat elektros energijos pi rkimo - pardavimo, balansavimo ir 
regul iavimo elektros energijos bei sistemin ių paslaugų 2010 m. sutartys. 

Pobalansinlal įvykiai 
AB "Lietuvos elektri nė" 2010  m. vasario 18 d. pasirašė kredito sutartį su Europos RekonstrukCijos ir Plėtros banku 
71 mln . EUR sumai naujojo kombinuoto ci klo dujų turbin inio bloko statybos finansavimu i .  

Daugiau informacijos gal ima rasti : 
http://www.baltic .omxn ordicexchange.com 
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AB "UETUVOS ELEKTRINĖ" 
Bendrovės kodas 110870933, Elektrinės g. 21, LT-26108 Elektrėnai 

METINIS PRANEŠIMAS 
UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2009 M. GRUODŽIO 31 D. 
(Visos sumos lita is, je i  nenurodyta kita i p) 

9. Informacija apie Bendrovės tyrimų ir plėtros veiklą 

9.1. Investicijų planas 2009 m. 

Projektas 

I. Tęsiami darbai 
1 . 1 .  S ieros oksidų pašalin imo iš  dūmų i r  

kietų dalelių sugaudymo įrenginiai 
1 .2 .  Mažos azoto oksidų išeigos deg ikliai i r  

kaiti n imo paviršių apipūtimo 
įrengin ia i  

1 .3 .  Blokų Nr .  5,7,8 valdymo sistemų 
modernizavimas 

1 .4. Gamtosaugos ir modernizavimo 
projektų valdymas 

1 .5. Įrengimai ,  nerei kalaujantys montavimo 

II. Nauji  projekta i 
2 . 1 .  400 MW kombinuoto ci klo dujų turbinos 

statyba 
2 .2 .  300 MW generatoriaus pakeitimas 

Iš viso I ir II: 

2009 m .  

51,654, 176 

8,538,682 

14,204, 189 

2,463,525 
2,500,000 

3 10,752,000 
36,000,000 

426,112,572 

14 

Finansavimo šaltinis 
Naciona linis 

Ignalinos 
Atominės 

Bendrovės Elektinės 
lėšos uždarymo fondas 

5,283,257 

6,279,607 

3,716,348 
805,47 1  

16,084,683 

32,746,39 1 

4,387,822 

348,639,611  

385,773,824 

Iš viso 

32,746,39 1 

5,283,257 

6,279,607 

8, 104, 170 
805,47 1 

348,639,611  

401,858,507 



AB "UETUVOS ELEKTRINĖ" 
Bendrovės kodas 110870933, Elektrinės g. 21, LT-26108 Elektrėnai 

METINIS PRANEŠIMAS 
UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2009 M .  GRUODŽIO 31 D. 
(Visos sumos l ita is, jei nenurodyta kita ip) 

10. Bendrovės veikios planai lr prognozės 

10.1.  Bendrovės veiklos planai 2010 m. 

AB lIUetuvos elektrinė", kurioje e lektros energijos gamyba būtina elektros energijos tiekimo saugumui ir energetikos 
sistemos rezervams užti krinti, Va l stybės Komisija nustatė pagamintos elektros energijos gamybos ka iną 2010 metams be 
pridėtinės vertės mokesčio - 29 .31  ct/kWh . 

Bendrovė planuoja sekančius biudžeto rodik l ius :  

Iš jY, ketvirčiais 
2010 m. I k. II k. III k. IV k. 

Rodikliai planas planas planas planas planas 

PAJAMOS: 
Už parduotą e lektros energiją (remtinos 

gamybos apimtyje) 387,500 120,761 101 ,215 101 ,990 63,534 
Pajamos už viešuosius i nteresus atitin kančias 
v paslaugas 345,250 86,3 13 86,313 86,312  86,312  
Sa itas rezervas 39,329 9,832 9,832 9,832 9,833 
Operatyvinis rezervas 
Ši lumos energija 10,500 3,726 1 ,553 932 4,289 
Kita vei kla 800 200 200 200 200 
Finansinė ir  investicin ė  veikla 
PAJAMOS IŠ VISO 783,379 220,832 199, 1 13 199,266 164,168 

SĄNAUDOS: 
Kintamos elektrai 615,641 185,710  161 ,898 164,476 103,557 
Reagentai dūmų nusierin imui  312 3 1 2  
C02 apl i nkos taršos le id imų įsigy j i  mas 48,331 12,085 12,085 12 ,085 12 ,076 
Kintamos ši lumai 8,400 3,540 1 ,475 885 2,500 
Kintamos iš viso 672,684 201,647 175,458 177,446 118,133 
Sąlyginai pastovios: 107,193 27,827 26,811 27,043 25,512 
Nusidėvėj imas ir amortizaci i a  43,097 10,775 10,774 10,774 10,774 
Darbo užmokestis 26,311  6,943 6,712 6,481 6, 175 
Social in is draudimas 8, 183 2 ,161  2,089 2,018 1,915 
Mokesčiai 4,013 1,094 1 ,027 1 ,033 859 
Palūkanos 8,701 2, 175 2 , 175 2, 175 2, 176 
Materialinės sąnaudos 16,138 4,491 3,846 4,374 3,427 
iš jų remontai rangos būdu 2,552 1,859 373 1 55 165 
iš jų eksploatacinės sąnaudos 8,480 1,356 2, 197 2,942 1,985 
iš jų kitos materia l inės sąnaudos 5, 106 1 ,276 1 ,276 1 ,277 1,277 
Išmokas pagal kolektyvinę sutartį 750 188 188 188 186 

Kita vei kla  800 200 200 200 200 
Finansinė  i r  investicinė vei kla 
SĄNAUDOS IŠ VISO 780,677 229,674 202,469 204,689 143,845 

PELNAS 2,702 (8,842Į (3,356Į (5,423Į 20,323 
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AB "LIETUVOS ELEKTRINĖ" 
Bendrovės kodas 110870933, Elektrinės g. 2 1, LT-26108 Elektrėnai 

METINIS PRANEŠIMAS 
UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2009 M. GRUODŽIO 31 D. 
(Visos sumos litais, jei nenurodyta kita ip) 

2010 m. planuojami teršalų išmetimai Į atmosferą, tūkst. vnt. 

1. Planuojami teršalų išmetimai su katilų dūmais į atmosferą: 
S02 
NOx 
CO 
Mazuto ir  orimuisijos pelenai 
Tame skaičiuje V20S 

2. Angliavandenilių išgaravimai (LOJ): 

3.  Teršalų išmetimai į atmosferą iš smulkių taršos šaltinių: 

NOx 
CO 
K.d.  
Geležies jungin ia i  
Mangano junginiai 
S ieros anhidridai  
Sieros rūgštis 
LO] 

4. Išmetami teršalai, g/kWh sudarys: 
S02 
NOx 
CO 
Mazuto i r  orimuisijos pelenų 
Tame skaičiuje V20S 

12,642 .000 
9,518 . 176 
2 ,179 . 1 19 

297 .748 
51 .097 

1 .898 

0.023 
0 .065 
0 .034 
0 .048 
0. 007 
0 .026 
0.003 
0 .020 

0 .219 
1 . 175 
0 . 188 
0 .006 
0 .001 

Pelenai katiluose bus sugaudomi elektrostatin iame filtre, granuliuojami,  pakuojami į sandari us plastikinius maišus i r  
siunčiami perdirbimui į užsienį. 

10.2. Bendrovės 2010 m. investicijų plano priemonių aprašymas 

Vadovaujantis Lietuvos Respubli kos stojimo į ES sutartimi  (Protokolas Nr.4 2-ojo stra ipsnio 8-ta dal imi)  ir Nacionalinės 
energetikos strategijos n uostatomis, sustabdžius Ignali nos Atominę Elektirnę 2009 m. gruodžio 31 d., Bendrovė tapo 
pagri ndiniu elektros gamintoju Lietuvoje. Siekiant padidinti elektrinės darbo pati kimumą, manevringumą, ekonomiškumą 
i r  užtikrinti pati kimą elektros energijos tiekimą Lietuvai su mažiausiomis ka inomis, Lietuvos elektrinėje pradėtas statyti 
455 MW kombinuoto ci klo dujų turbin in is blokas. 

Pagrindiniai kombinuoto ci klo dujų turbin in io bloko rodikl ia i :  
- Gal ingumas - 455 MW, be šilumos nuėmimo; 
- n .v. k. - 58.45 proc. 

2009 m. balandžio 23 d. su IBERDROLA Ingenieria y Construccion S.A.U (Ispanija ), pasi rašyta sutartis šio bloko statybai .  
Sutarties ka ina 275,916,939 E U R  i r  68,640,460 USD. 

Kombinuoto ci klo dujų turbin in io bloko statybos finansavimo šaltin ia i : 

2009 m .  
Valiutos kurso itaka iki 

2009 m. gruodžio 31 d. 

2010 m .  

201 1 m .  
2012  m .  

Viso 2009 m. - 2012 m.  

Mokėjimai iš  
viso, 
EUR 

1 0 1,000,000 

1,300,472 

142,786,887 

7 1,200,621 
1 2/427/201 

328f715�181 

Tarptautinio 
Ignalinos Atominės 

Elektrinės 
eksploatacijos 

nutraukimo rėmimo 
fondas (ERPB 

administruojamos) 
lėšos 

101,000,000 

1,300,472 

30,520,000 

33,480,000 

165,000,000 

16 

Paskola iš 
komercinių 

bankų 

56,628,067 

19,7 17,004 
5/054/929 

81,400,000 

EBRD 
paskola 

37,566,53 1 

13 ,080,076 
3/3531393 

54,000,000 

AB "Lietuvos 
elektrinė" 
nuosavos 

lėšos 

18,072,289 

4,923,540 
4/018/879 

27,014,708 



AB "LIETUVOS ELEKTRINĖ" 
Bendrovės kodas 110870933, Elektrinės g. 21, LT-26108 Elektrėnai 

METINIS PRANEŠIMAS 
UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2009 M .  GRUODŽIO 31 D. 
(Visos sumos l ita is, jei nenurodyta kita ip)  

Investicijų 2010 m .  planas 

Projekto pavadinimas 

1 .  9 bloko statyba 
1 . 1 .  4 5 5  MW kombinuoto ci klo dujų  turbin in io bloko statyba 
1 .2 .  Projekto valdymas (PMU) 
1 .3 .  E lektrėnų dujų  paskirstymo stoties rekonstrukcija 
1 .4 .  Papi ldomas kondensato cheminis va lymas 
1 . 5 .  Požeminių komuni kacijų perkėl imas 
1 .6 .  Statin ių  griovi mas 

2. 
2 . 1 .  

2 .2. 
2 .3 .  

2 .4 .  

2 .5 .  
2.5.1. 
2.5.2. 
2 .6 .  
2 .7 .  
2 .8. 

Kiti projekta i 
EI . techn inės a pskaitos sistemos įdiegimas 300 MW 

bloko 
Bloko Nr.7 turbomaitin imo siurbl io  pakeitimas 
Bloko Nr. 5,6 emisijų monitori ngo sistemos įdiegimas, 

pakeitimas K-8 B  
Pelenyno sutvarkymas pagal naujus apl inkosaugos 

reika lavimus 
Įrengimai, nereikalaujantis montavimo: 
Na kiekio matavimo prietaisų įsigijimas (4 priet.) 
Antikorozinio padeng.įrangos įsigijimas 
8 bloko žad in imo sistemos pakeitimas 
Gamtosaugin ių projektų įgyvendin imo va ldymas 
Tyrimai įrengti požeminę gamtin ių  dujų saugyklą 

Iš viso 

Pilna vertė 

1, 134,987,776 
2 1 ,991 ,156 

3,000,000 
4,500,000 

50,000 
50,000 

1,164,578,932 

100,000 
2,059,000 

800,000 

10,000,000 

229/600 
150/000 

1,800,000 
16,362,080 
1318001000 

45,300,680 

1l209(879l612 

Jau įvykdyta 

348,732,800 
4,416,263 

353, 149,063 

16,980,309 

1 6,980,309 

370l129t372 

2010 m. 

493,014,563 
7,613,949 
2,000,000 
2,500,000 

50,000 
50,000 

505,228,512 

100,000 
2,059,000 

800,000 

300, 000 

229/600 
150,000 
200,000 
752,451 

1 110401000 
1 5,631,051 

520(859(563 

11. Kai Bendrovė naudoja finansines priemones ir kai tai yra svarbu vertinant Bendrovės turtą, nuosavą 
kapitalą, įsipareigojimus, finansinę būklę ir veiklos rezultatus, Bendrovė atskleidžia finansinės rizikos 
valdymo tikslus, naUdojamas numatomų sandorių pagrindinių grupių apsidraudimo priemones, kurioms 
taikoma apsidraudimo sandorių a pskaita, ir Bendrovės kainų rizikos, kredito rizikos, l ikvidumo rizikos ir 
pinigų srautų rizikos mastą 

Bendrovė finansin ių priemonių, kurios yra svarbios vertinant Bendrovės turtą, įsipareigoj imus, finansinę būklę ir vei klos 
rezultatus, nenaudoja .  Detalesnė informacija apie Bendrovės rizikas yra pateikta Bendrovės fi nansinėse ataskaitose. 

12. Bendrovės įstatų keitimo tvarka 

12 . 1 .  Apie Bendrovės įstatų pakeitimą a kcin inkams turi būti pranešta skelbimu dienraštyje "Lietuvos rytas" arba kitais 
įstatų nustatytais būdais i r  tvarka. 
12 .2 .  Keisti Bendrovės įstatus gali tik visuotin is akcininkų susi rinki mas kva l ifikuota balsų dauguma, kuri negali būti 
mažesnė ka i p  2/3 visų susirinkime da lyva ujančių akcin inkų akcijų suteikiamų balsų. 
12 .3 .  Visuotin is akcin inkų susiri n ki mas gal i  pri imti sprendimą dėl įstatų pakeiti mo i r  l a ikomas įvykusi u, kai jame 
dalyvauja akcin inka i ,  kuriems pri klausančios akcijOS suteikia daugiau kaip 1/2 visų balsų. Nustačius, kad kvorumas yra, 
la ikoma, kad jis yra viso susiri nkimo metu . Jei kvorumo nėra, visuotinis akcin inkų susirinkimas la ikomas neįvykusiu ir  turi 
būti sušauktas pakartotin is visuoti nis a kcini nkų susiri nkimas, kuris turi teisę pri imti sprendimą tik pagal neįvykusio 
susirinkimo darbotvarkę ir kuriam netaikamas kvorumo reika lavimas. 
12.4. Visuotin io akcin in kų susirinkimo sprendimas dėl įstatų pakeitimo pri imamas Akcin ių  bendrovių įstatymo 27 ar 30 
stra ipsniuose nustatyta tvarka . 
12 .5 .  Bendrovės įstatai kei či am i  kai : 
1 )  didinamas ar mažinamas Bendrovės įstatin is kapitalas; 
2) keičiama gal imybė Bendrovės privi legijuotąsias akcijas konvertuoti į paprastąsias a kcijas; 
3 )  nusprendžiama išleisti darbuotojų  a kcijų statusą turinčių paprastųjų a kcijų emisiją ir  tai nėra numatyta įstatuose; 
4) keičiamos ski rtingų klasių akcijų suteikiamas teisės; 
5) Bendrovės veiklos ataskaitoje nustatoma daugiau rei kalavimų, negu numatyta Akcin ių  bendrovių įstatymo 36 
straipsn io  1 dalyje;  
6) didinamas ar  mažinamas Bendrovės valdybos narių skaičius; 
7) keičiamas Bendrovės stebėtojų tarybos narių ska ičius; 
8) pri imamas sprendimas išleisti Bendrovės obl igacijas. 

General in is direktorius 
AB "Lietuvos Elektrinė" 
2010 m .  kovo 3 1  d .  
Elektrėnai, Lietuva 
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AB "LIETUVOS ELEKTRINĖ" 
Bendrovės kodas 1 10870933, Elektrinės g. 2 1, LT-26108 Elektrėnai 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA 
2009 M. GRUODŽIO 31 D.  
(Visos sumos litais, je i  nenurodyta kita ip) 

TURTAS 

Ilgalaikis turtas 
NekilnOjamasis turtas, įranga ir įrengimai 
Nemateriaiusis turtas 
Atidėtojo pelno mokesčio turtas 
Ilgalaikės gautinos sumos 
Kitas ilgala ikis turtas 
Ilgalaikio turto iš viso 

Trumpalaikis turtas 
Atsargos 
Gauti nos sumos ir kitas turtas 
Pinigai i r  pinigų ekvivalentai 
Trumpalaikio turto iš  viso 

TURTO IŠ VISO 

NUOSAVYBĖ IR ĮSIPAREIGOJIMAI 

Nuosavybė 
Įstatinis kapitalas 
Privalomasis rezervas 
Kiti rezervai 
Nepaskirstytasis pelnas (sukaupti nuostoliai) 
Nuosavybės iš viso 

Ilgalaikiai įsipareigojimai 
Dotacijos ir  subsidijos 
Paskolos 
Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigoj imai  
Ilgalaikių įsipareigojim ų  Iš viso 

Trumpalaikiai įsipareigojimai 
Paskolos 
Prekybos ir kitos mokėtinos sumos 
Su darbo santykia is susiję įsipareigoj imai 
Mokėtinas pelno mokestis 
S unaudotų aplinkos taršos leidimų atidėjimai 
Trumpalaikių įsipareigojimų iš viso 

Įsipareigojimų iš viso 

NUOSAVYBĖS IR ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO 

Pastabos 

5 
6 

25 
7 
8 

9 
1 0  
1 1  

1 2  
13  
13  

1 5  
1 6  
25 

16 
17 
18 

2009 m. 

1,872,977,740 
27,261 ,268 

288,58 1 
836,654 
933[633 

1,902,297,876 

42,278,016  
43,785,745 

142[203[360 
228,267,1 2 1  

2,130,564,997 

145,800,689 
1 3,709,665 

781 ,645,195 
93,603[301  

1,034,758,850 

718,704,846 
1 1 1,985,650 
1 13[653[625 

944,344, 1 2 1  

1 7,967,384 
101,269,584 

2,929,963 
2,385,744 

26[909[351 
1 51,462,026 

1,095,806,147 

2,130,564,997 

Toliau pateiktas aiškinamasis raštas yra neatskiriama šių finansinių ataskaitų dalis. 

Finansinės ataskaitos buvo patvirtintos ir pasirašytos 2010 m .  kovo 3 1  d . :  

Generalin is direktorius 

18 

2008 m. 

1 ,485,759,205 
29,039,519 

427,192 
948,812 

1[655[959 
1,517,830,687 

72,098,950 
35,557,830 
59[554[305 

167,21 1,085 

1 ,685,041,772 

145,800,689 
13,709,665 

815,843,846 
(31[263(508) 

944,090,692 

333,310,340 
129,953,034 
155[359[371 

6 18,622,745 

14,253,158 
75,945,284 

3,617,690 

28/512[203 
1 22,328,335 

740,951,080 

1,685,041,772 



AB "LIETUVOS ELEKTRINĖ" 
Bendrovės kodas 110870933, Elektrinės g. 2 1, LT-26108 Elektrėnai 

BENDRŲJŲ PAJAMŲ ATASKAITA 
UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2009 M. GRUODŽIO 31 D. 
(Visos sumos l itais, jei nenurodyta kita ip) 

Pardavimai 
Pardavimų sanaudos 

BENDRASIS PELNAS 

Veiklos sąnaudos 
Kitos vei klos (sąnaudos) pajamos 

VEIKLOS PELNAS 

Pal ū kanų pajamos 
Anansavimo sąnaudos 
Teigiama val i utos kurso pasikeitimo įtaka 

PELNAS PRIEŠ APMOKESTINIM Ą 

Pelno mokesčio nauda (sąnaudos) 

GRYNASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) 

KITOS BENDROSIOS PAJAMOS 

Kitos bendrosios pajamos 

BENDŲJŲ PAJAM Ų  IŠ VISO 

Pelnas (nuostol is), tenkantis vienai a kcijai 

Pastabos 

19 
20 

22 
23 

24 

25 

26 

2009 m. 

414,91 1 ,513 
(339,868,247)  

75,043,266 

(6,964,696) 
(7,654,976) 

60,423,594 

291,064 
(962, 124) 
3,222,493 

62,975,027 

27,575,612 

90,550,639 

1 17,519 

90,668,158 

0 .62 

Toliau pateiktas aiškinamasis raštas yra neatskiriama šių finansinių ataskaitų dalis. 

Finansinės ataskaitos buvo patvirtintos i r  pasirašytos 2010 m. kovo 31 d. : 

19 

2008 m. 

387,735,876 
(366,945,403) 

20,790,473 

(25 ,120,392) 
6,074,835 

1,744,916 

1 ,139,917 
( 1 , 1 09,977) 

4,698,799 

6,473,655 

(40,789,825) 

(34,316,170) 

(34,316,170) 

(0 .24) 



AB "LIETUVOS ELEKTRINĖ" 
Bendrovės kodas 1 10870933, Elektrinės g. 21, LT-26108 Elektrėnai 

NŲOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITA 
UZ METUS, PASIBAIGUSIUS 2009 M.  GRUODŽIO 31 D. 
(Visos sumos l ita i s, jei nenurodyta kitaip) 

Akcinis Privalomasis Kiti 
ka�ltalas rezervas rezervai 

Likutis 
2007 m. gruodžio 31 d. 145,800,689 9,615,437 743,106, 171 

Grynieji nuosto l ia i  
Bendrųjų pajamų iš viso 

Perkėl imai į rezervus 4,094,228 75,790,337 
Panaudoti rezervai (3, 052,662) 
Išmokėti dividendai  
Likutis 

2008 m. gruodžio 31 d .  145,800,689 13,709,665 815,843,846 
Grynasis pel nas 
Kitos bendrosios pajamos 1 171519 
Bendrųjų pajamų iš viso 117,519 

Rezervų panaudOj imas 2008 m .  
nuostol iams dengti {3413 161170} 

likutis 
2009 m. gruodžio 3 1  d .  145,800,689 13,709,665 781,645,195 

Toliau pateiktas aiškinamasis raštas yra neatskiriama šių finansinių ataskaitų dalis. 

Finansinės ataskaitos buvo patvirtintos i r  pasirašytos 20 10 m. kovo 3 1  d . :  

Pranas NoreiJ(a 
Genera l i n is d ire1<torius 

20 

Nepaskirsty-
tasis pelnas 

(sukaupti 
nuostoliai} Iš viso 

81,884,565 980,406,862 
{3413161170} {3413161170} 
(34,316,170) (34,316,170) 

(79,884,565) 
3/052,662 

(21000/0002 P1000/000} 

(3 1,263,508) 944,090,692 
90,550,639 90,550,639 

1 171519 
90,550,639 90,668,158 

341316/170 

93,603,301 1,034,758,850 



AB "LIETUVOS ELEKTRINĖ" 
Bendrovės kodas 110870933, Elektrinės g. 2 1, LT-26108 Elektrėnai 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA 
UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2009 M.  GRUODŽIO 31  D. 
(Visos sumos l itais, jei  nenurodyta kita ip) 

Pagrindinės veiklos pinigų srautai 
Pin igų įplaukos iš k l ientų 
Kitos pin igų įplaukos 
Pin igų išmokas tiekėjams ir darbuotojams 
Kitos pinigų išmokas 
Pin iga i  ga uti / (panaudoti ) pagrindinėje vei kloje 

5umokėtas pelno mokestis 
Sumakėtos palū kanos 
Gryniej i  pinigai gauti I (panaudoti) pagrindinėje veikloje 

Investicinės veiklos pinigų sra utai 
Mokėj imai  už i lga la ikio  turto įsigij imus 
Gautos sumos už  i l ga la i kio turto pardavimus 
Išduotų paskolų mokėj imai  
Gautos pa l ū kanos 
Grynieji pinigai panaudoti investicinėje veikloje 

Finansinės veiklos pinigų srautai 
Gautos paskolos 
Grąžintas paskolos 
Sumokėti dividendai  
Gautos dotacijos i r  subsidijos 
Grynieji pinigai gauti iš finansinės veiklos 

Grynųjų pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) 

Grynieji pinigai ir pinigų ekvivalentų laikotarpio pradžioje 

Grynieji pinigai ir pinigų ekvivalentų laikotarpio pabaigoje 

2009 m. 

406,986,044 
62,746 

(277, 120,443) 
(28,3211895) 
101 ,606,452 

(7,998,652) 
( 4,66016922 

88,947, 108 

(378,2 1 5,080) 
550 

1 12, 158 
2911064 

(377,81 1,308) 

( 14,253, 158) 
( 1 ,710)  

38517681123 
371,513,255 

82,649,055 

59,554,305 

142(203(360 

Toliau pateiktas aiškinamasis raštas yra neatskiriama šių finansinių ataskaitų dalis. 

Finansinės ataskaitos buvo patvirtintos i r  pasi rašytos Bendrovės vadovybės 2010 m. kovo 3 1  d. : 

Genera l in is  d i rektorius 

21 

2008 m. 

392,465,025 
3 ,575,500 

(412,91 1 ,372) 
{l413431413) 
( 31 ,214,260) 

(6,1 19,238) 
(71887,260) 

(45,220,758) 

(55,969,960) 
777 

146,950 
1,1391917 

(54,682,316) 

3 1 ,099 ,760 
(6,696) 

( 2,008, 164) 
1419201000 

44,004,900 

(55,898,174) 

115,452,479 

59(554(305 



AB "LIETUVOS ELEKTRINĖ" 
Bendrovės kodas 110870933, Elektrinės g. 21, LT-26108 Elektrėnai 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2009 M .  GRUODŽIO 31 D. 
(Visos sumos l itais, jei nenurodyta kita ip)  

1.  Bendra informacija 

Vadovaujantis Lietuvos Respubl i kos reorganizavimo įstatymu N r. VIII-1693, 2000 m. geguzes 18 d. 
AB "Lietuvos energija" buvo reorganizuota . Po reorgan izacijos, iš special ios paskirties akcinės bendrovės, kuri po 
reorganizavimo tęsia vei klą  be specia l ios paskirties statuso, buvo išskirtos turto, teis ių bei pareigų dal is ir jų pagrindu 
įsteigtos naujos bendrovės: AB "Lietuvos elektrinė", AB "Mažeikių elektrinė", AB "Rytų ski rstomiej i  tinklai" i r  AB 
"Vakarų skirstomiej i  tin kla i" .  

Vadovaujantis Lietuvos Respubli kos įmoni ų  rejestro įstatymu A B  "Lietuvos elektrinė" (tol iau - "Bendrovė" ) Ūkio 
m inisterijoje įregistruota 2001 m. gruodžio 31 d. : 

Bendrovės registravimo N r. - BĮ 01-249;  
Bendrovės kodas - 1 10870933;  
PVM kodas - 1 08709314;  
socia l in io draudimo fonde dra udėjo registracijos N r. 853488;  
buveinė :  E lektrinės g .  21 ,  Elektrėnai ,  Lietuvos Respubl i ka ;  
Bendrovės įstatin is kapitalas 145,800,689 Lt; 
Bendrovės vei kl os ti ksla i  yra pati kima i ,  efektyvia i  gaminti aukštos kokybės elektros i r  š i lumos energiją. 

Bendrovė yra š i luminė elektrinė, gaminanti elektrą ir ši l umą (šalutinis produ ktas) . 2009 m .  Bendrovė vei kė 5 .5  proc. 
veikiančių turbinų pajėgumu (2008 - 5 .6  proc . ) .  Bendrovė turi aštuonias turbinas: 4 turbinos yra 150 MW pajėgumo 
ir 4 turbinos - 300 MW pajėgumo. Visos turbinos yra kondensacinės, skirtos elektros energijos gamybai . 

Bendrovės parduodamos elektros energijos ka inos yra regul iuojamos Valstybinės ka in ų ir energetikos kontrolės 
komisijos. Komisija nustatė elektros energijos, pagam intos Bendrovėje, kurioje elektros energijos gamyba būtina 
energetikos sistemos rezervams užti krinti , supi rkimo ka iną 2009 metų r pusmečiui  be pridėtinės vertės mokesčio -
37 .35 ct/kWh, o 2009 m. II pusmečiui  be pridėtinės vertės mokesčio - 32.00 ct/kWh (2008 m .  - 34.04 ct/kWh be 
PVM ) .  

Bendrovė turi i lga la iki us ši luminės energijos pardavi mo sutartis su AB "Kietaviškių  gausa" i r  U A B  "Elektrėnų 
komunal inis ūkis" .  

Licenzijuota vei kla yra tokia veikla, kuria i  rei ki a  atitin kamų leid imų ar  l i cenzijų. Nuo 2003 m. rugpjūčio 5 d.  Bendrovė 
įgijo nepriklausomo energijos tiekėjo l i cenziją, kurios galioj imas yra neribotas (nebent ji būtų atimta ar atšaukta) .  
Bendrovė turi teisę tiekti elektros energiją. 

Kiekvienais metais Bendrovė turi pasi rašyti dujų tiekimo sutartis su dujų tiekėjais. Dujų kainos yra kintamos i r  
išreikštos eurais arba l itais. 

Bendrovė yra Lietuvos elektros energetikos asociacijos n arė, aktyvia i  dalyvauja asociacijos, atstovaujančios bendrus 
Europos elektroenergetikos (EUROELECTRIC) interesus, veikloje .  

2009 m .  gruodžio 3 1  d .  Bendrovėje d irbo 548 darbuotojai  (2008 m. gruodžio 3 1  d.  - 636) .  

Gruodžio 31  d .  Bendrovės a kcin inkų sudėtis buvo : 

Akcininkai 

Valstybė, atstovaujama Lietuvos 
RespUbl ikos Energetikos min isterijos 

Kiti 
Iš viso 

2009 m. 
Lt 

139,320,48 1  
6,480,208 

145,800,689 

22 

Turima akcijų dalis 

Proc. 

95.56 
4 .44 

100.00 

2008 m.  
Lt 

140,524,554 
5,276, 135 

145,800,689 

Proc. 

96.4 
3.6 

100.00 



AB "LIETUVOS ELEKTRINĖ" 
Bendrovės kodas 1 10870933, Elektrinės g. 21, LT-26108 Elektrėnai 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
UŽ METUS, PASIBAIG USI US 2009 M.  GRUODŽIO 31 D. 
(Visos sumos l itai s, jei nenurodyta kita i p) 

2. Naujų ir patikslintų Tarptautinių Finansinės Atskaitomybės Standartų taikymas 

Tol iau pateik iami visi nauj i  ir peržiū rėti TFAS bei Interpretacijos, patvirtinti Tarptautin ių Apskaitos Standartų Tarybos 
(TAST) ir Tarptautin ių Apskaitos Standartų Tarybos Tarptautin io Finansinės Atskaitomybės Aiškin imo Komiteto 
(TFAAK), kurie  įsiga l iojo ataska itin iu  periodu .  

a)  Standartai, pakeitimai ir  interpretacijos, kurie įsigaliojo einamuoju periodu, bet neturėjo įtakos Bendrovės 
apskaitos politikai 

8-asis TFAS "Veiklos segmenta i" (ta i komas nuo 2009 m. sausio 1 d. a rba vėl iau) ;  
l-asis TFAS ( papi ldymas) "Tarptautin ių  finansi nės atskaitomybės standartų tai kymas pirmąjį kartą" i r  
27-asis TAS (papi ldymas) "Konsol iduotos i r  atskiros finansinės ataskaitos" - Investicijos į dukterinę, bendrai 
kontrol iuojamą ir asocijuotą įmonę savika ina (taikoma nuo 2009 m. sausio 1 d.  arba vėl iau) ;  
4-asis TFAS (papi ldymas) "Draudimo sutartys" i r  7-asis TFAS (papi l dymas) "Finansin ia i  instrumentai :  
Atskleid imas" - patobul i na  finansin ių  instrumentų atskleidimą (tai komas nuo 2009 m .  sausio 1 d .  arba 
vėl iau) ;  
2008 m.  gegužės 22 d .  Tarptautin ių Atskaitomybės Standartų Valdyba (TASV) i šl ei do pirmąją skirtingų 
standartų i r  jų paa iškin imų suvestinę, sudarytą rem iantis  kasmetin ia is TFAS kokybės geri n imo projektais ( 1  
TAS, 5 TFAS, 8 TAS, 1 0  TAS, 1 6  TAS, 1 9  TAS, 2 0  TAS, 2 3  TAS, 2 7  TAS, 2 8  TAS, 29 TAS, 31  TAS, 3 4  TAS, 
36 TAS, 38 TAS, 39 TAS, 40 TAS, 41 TAS ) .  Papildymais siekta panaik inti nesuderina mumus ir pati ksl inti tam 
ti kras vartojamas formuluotes (dauguma pap i ldymų tai komi nuo 2009 m. sausio 1 d. arba vėl iau) ;  
3 2-asis TAS (papi ldymas) "Finansin ia i  instrumenta i : Pateiki mas" i r  l-asis TAS ( papi ldymas) "Finansin ių 
ataska itų patei kimas" - Parduodami finansin ia i  i nstrumentai i r  įsi pare igoj ima i  atsirandantys dė l  l i kvidavimo 
(taikomas nuo 2009 m. sausio 1 d. arba vėl i au) ;  
l-asis TAS (peržiūrėtas) "Finansin ių ataska itų pateikimas" - Peržiū rėtas patei ki mas (tai komas ataskaitin iams 
l a i kotarpia ms nuo 2009 m .  sausio 1 d .  arba vėl iau ) ;  
23-asis TAS (peržiūrėtas) "Skol i n imosi kaštai" (taikomas nuo 2009 m .  sausio 1 d .  arba vėl iau) ;  
2-asis TFAS (papi l dymas) "Mokėj imai  a kcijomis" - Suteikimo sąlygos i r  nutra ukimai (tai komas nuo 
2009 m .  sausio 1 d .  a rba vėl iau) ;  
9-asis TFAAK ( pap i ldymas) "Įterptųjų išvestinių finansin ių priemonių perka inoj imas" i r  39-asis TAS 
"Finansin i a i  instrumenta i : Pri pažinimas i r  vertinimas" - Įterptosios išvestinės finansi nės priemonės (tai komas 
nuo 2009 m .  biržel io 30 d .  a rba vėl iau) ; 
1 3-asis TFAAK "Kl ientų loja l umo programos" (tai komas nuo 2008 m. l iepos 1 d. a rba vėl iau) ;  
lS-asis TFAAK "Neki lnojamojo turto statybos sutartys" (ta i komas nuo 2009 m .  sausio 1 d .  arba vėl iau ) ;  
16-asis TFAAK "Grynosios i nvesticijos į užsienio įmonę apsidraudimo sandoria i" (tai komas nuo 
2008 m. spa l io  1 d .  a rba vėl iau) .  

Šių  naujų i r  peržiū rėtų standartų i r  interpretacijų pritai kymas neturėjo reikšm ingos įtakos Bendrovės apskaitos 
pol iti kai . 

b) Standartai, pakeitimai ir interpretacijos, kurie buvo patvirtinti, bet dar negaliojantys ir kurių Bendrovė anksčiau 
laiko nepritaikė 

Šių finansin ių  ataskaitų patvirt in imo dieną, žemiau nurodyti standartai i r  i nterpretacijos buvo patvirtinti, bet dar 
negal iojantys: 

9-asis TAS " Finansin i a i  instrumentai" (ta ikomas nuo 2013 m. sausio 1 d .  a rba vėl iau ) ;  
3-asis TFAS (peržiūrėtas) "Verslo jungimai" (ta i komas nuo 2009 m .  l iepos 1 d . ) ;  
l-asis TFAS ( peržiū rėtas) "Tarptautin ių  finansinės atskaitomybės standa rtų tai kymas pi rmąjį kartą:' 
(tai komas nuo 2009 m .  l iepos 1 d .  arba vėl iau ) ;  
l-asis TFAS (pap i ldymas) "Tarptautin ių finansinės atskaitomybės standartų tai kymas p irmąjį kartą" -
Pap i ldomos išimtys standartą tai kantiems p i rmąjį kartą (tai komas nuo 2010 m .  sausio 1 d. arba vėl iau) ;  
2-asis TFAS papi l dymas "Mokėj imas akcijomis" - Grupės akcijomis išrei kšti mokėj ima i ,  dengiami pin igais  
(tai komas nuo 2010 m.  sausio 1 d .  arba vėl i au ) ;  
24-asis TAS ( papi l dymas) "Susijusių šal ių  atskl eidimai" - Supaprastinami  atskle id imų rei kal avimai  įmonėms, 
susijusioms su va ldžios i nstitucijomis, bei susijusių  šal ių  apibrėžimo iša iškin imas (ta ikomas nuo 
2011 m .  sausio 1 d .  a rba vėl iau) ;  
27-asis TAS (papi l dymas) "Konsol iduotos i r  atskiros finansinės ataska itos" (ta ikomas nuo 
2009 m .  l iepos 1 d.  a rba vėl i au ) ;  
32-asis TAS ( papi ldymas) "Finansin ia i  i nstrumentai : Pateikimas" - Nuosavybės teisių a pskaitymas (tai komas 
nuo 2010 m. vasario 1 d .  arba vėl iau) ;  
39-asis TAS (papi l dymas) "Finansin ia i  instrumenta i :  pripažin imas i r  vertin imas" - Tinkami apdraud imo 
vienetai (tai komas nuo  2009 m. l iepos 1 d. a rba vėl iau) ; 
2009 m .  balandžio 1 6  d. buvo išleista ski rti ngų standartų i r  jų paaiškin i mų suvestinė,  sudarytą remiantis 
kasmetin ia is  TFAS kokybės gerin imo projekta i s  ( 2  TFAS, 5 TFAS, 8 TFAS, 1 TAS, 7 TAS, 1 7  TAS, 18 TAS, 36 
TAS, 38 TAS, 39 TAS, 9 TFAAK, 16 TFAAK) .  Tuo siekiama visų p irma pana ikinti neatiti kimus ir apibrėžti 
naudojamus term inus (dauguma papi ldymų bus pradėti taikyti nuo 2010 m. sausio 1 d. arba vėl iau) ;  
14-asis TFAAK (papi ldymas) ,,19-asis TAS - Nustatytų išmokų turto a priboj imas, m in ima lūs finansavimo 
rei ka lavimai  ir jų  sąveika" M in ima l i ų  finansavimo rei ka lavimų mokėj imai  (ta ikomas nuo 
2011  m .  sausio 1 d .  a rba vėl i au ) ;  

23 



AB "LIETUVOS ELEKTRINĖ" 
Bendrovės kodas 110870933, Elektrinės g. 21, LT-26108 Elektrėnai 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2009 M .  GRUODŽIO 31 D. 
(Visos sumos l itais ,  jei  nenurodyta kita ip) 

17-asis TFAAK "Nepin ig in io turto paskirstymas savin inkams" (taikomas nuo 2009 m .  l iepos 1 d. arba vėl iau) ;  
18-asis TFAAK "Turto pervedimai  i š  kl ientų" (ta ikomas n uo 2009 m.  l iepos 1 d .  arba vėl iau ) ;  
19-asis TFAAK "Įsipareigoj i mų anul iavimas nuosavybės priemonėmis" (ta i komas nuo 2 0 1 0  m .  l iepos 1 d .  
arba vėl i a u ) .  

Bendrovė nusprendė neprita ikyti š i ų  standartų, pakeitimų i r  interpretacijų anksčiau n e i  j ų  įsigal ioj imo data . Vadovybė 
mano, kad šių stan dartų, pakeitimų ir interpretacijų prita i kymas ateityje neturės rei kšmingos įtakos Bendrovės 
finansinėms ataskaitoms. 

3.  Reikšmingos apskaitos politikos 

3.1  Atitikimas standartams 

Finansinės ataskaitos buvo parengtos vadovaujantis Tarptautiniais finansinės atskaitomybės standartais (TFAS) .  

3.2 Parengimo pagrindas 

Finansinės ataskaitos parengtos įsig ij imo vertės pagrindu, išskyrus i lga la ikį materia lųjį turt� Įsigy tą i ki 2004 m .  
sausio 1 d . ,  kuris yra pateikiamas menama įsigij imo savi kaina, atėmus sukauptą nusidėvėj imą i r  įvertinus vertės 
sumažėjimo nuostol i us (3 .4  pastaba), ap l inkos taršos leidimų ir finansin ius instrumentus, kurie pateikiami tikrąja 
verte. 

Bendrovės finansin ia i  meta i sutampa su ka lendoriniais metais .  Numatomas komercinės - ūkinės vei klos la i kotarpis -
neribotas. 

Finansinės ataskaitos yra apruoštos Lietuvos nacional ine va l iuta - l itais (Lt) . 

Pagrindinės a pska i tos politi kos, pritai kytos ruošiant Bendrovės finansines ataskaitas už metus, pasibaigusius 
2009 m. gruodžio 31 d., buvo šios : 

3.3 Nematerialusis turtas 

Sąnaudos yra pripažįstamos i lga la ikiu  nemateria l iuoju turtu, kai atitinka šiuos kriterijus: pagrįstai ti kimasi iš to turto 
gauti ekonominės naudos ateityje; turto įsig ij imo (pasigamin imo) savikainą gal ima patikimai įvertinti ir atskirti nuo 
kito turto vertės; Bendrovė ga l i  tuo turtu disponuoti, jį kontroliuoti a rba a priboti teisę juo naudotis kitiems. 

Nemateria lusis turtas yra apskaitomas įsig ij imo verte, atėmus su kauptą amortizaciją ir vertės sumažėjimo nuostol ius. 

Amortizacija ska iči uojama tiesiogiai proporcingu (ties in iu)  metodu .  Li kvidacinė vertė nenustatoma . Amortizacijos 
sąnaudos apska itomos pelne arba nuostol iuose. 

Nemateria l iojo turto a mortizacijos la ikotarpia i :  

Nematerialiojo turto grupės 
Programinė Įranga 
Kitas nemateria lusis turtas 

Vidutinis tarnavimo 
laikotarpis (metais) 

3 
4 

Vertės sumažėj imas i r  gautas pelnas ar patirti nuostolia i  iš i lgalai kio  nemateria l iojo turto perleidimo yra pripažįstami 
pelne arba n uostol i uose. 

3.4 Aplinkos taršos leidimai 

Remiantis Europos Sąjungos d irektyva 2003/07/EC, buvo sukurta prekybos šiltnamio efektą sukel iančių dujų 
emisijomis sistema, kuri įsigal iojo n uo 2005 m. sausio 1 d. Pi rmasis šios sistemos veikimo periodas yra 3 metų, kuris 
prasidėjo 2005 m .  ir baigėsi 2007 m . ,  antrasis 5 metų, nuo 2008 m. i ki 2012 m., kuris sutampa su Kyoto sutartyje 
numatytu periodu . S istema veikia "Cap i r  Trade" pagrindu. Iš ES šal ių  narių vyriausybių yra rei kalaujama, kad šios 
nustatytų ribas kiekvienam šios sistemos taršos objektui bei įgyvendin imo periodu i .  Š i riba yra nustatoma 
Nacional in iame Paskirstymo Plane ( NPP), kurį paruošia kiekvienos šal ies narės atsakinga institucija .  NPP nustato 
metinį  taršos kiekį ( matuojama angl ies d ioksido tonomis  ekviva lentu i )  kiekvienam taršos objektUi bei periodui bei 
paskirsto metin ius apl i n kos taršos le id imus jiems. 

Ša l is narė privalo paskirstyti ap l inkos taršos leidimus i ki kiekvienų metų vasario 28 d. remdamasi NPP (dal is apl inkos 
taršos leidimų yra rezervuojama naujiems objektams). 
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Ša l is  narė turi užti krinti , kad i ki kitų metų balandžio 30 d . ,  kiekvieno taršos objekto valdytojas pateiktų taršos objekto 
faktinės išmestos taršos į apl i nką duomenys per einamuosius ka lendori nius metus. Minėti taršos objektai turi pateikti 
ap l inkos taršos le id imų panaudoj imo ataskaitas už 2009 m. i ki 2010 m. balandžio 30 d .  

Nemateriaius turtas 
ES a pl i nkos taršos leidimai yra nemateria ius turtas, kurį nepin ig inės dotacijos forma suteikė valstybė, i r  kuris 
apskaitoje pripažįstamas ti krąja verte jo iš leidimo ar perdavimo momentu i .  

P o  pirminio pripažin imo nemateriaius turtas yra perka inojamas tikrąja verte rem iantis aktyvios rinkos kainomis. 
Perka inojimo rezultatas, susijęs su nepanaudotais leid imais, yra tiesiogia i  pripažįstamas bendrųjų pajamų ataskaitoje, 
išskyrus atvejus, ka i yra atstatomas perka inojimo sumažėjimas, a n ksčiau pripažintas pelne arba nuostol iuose. Tokiu 
atveju, padidėjimas yra apskaitomas kredituojant peln ą  arba nuostol ius tiek, kiek anksčiau  buvo pripažinta sąnaudų 
dėl perkainoj imo sumažėj imo.  Vėlesnia is la i kotarpiais, realizuojant perkainotus a pl i nkos taršos vienetus, atiti nkamas 
perka inojimo rezervo teigiamas l i kutis tiesiogiai pripažįstamas nepaskirstytame pelne.  

Va lstybės dotacija 
Bendrovei nemoka mai  sutei kti ES a pl i nkos taršos l eidimai yra l a ikomi ka ip  nepin ig inė valstybės dotacija, kuri 
pripažįstama finansi nės būklės ataskaitoje tikrąja verte jos gavimo ar išleidimo data i .  Vėl iau valstybės dotacija 
atiti nkamai  taršos le id imų panaudoj imui  per taršos leidimų gal ioj imo la iką ar ją pardavus pri pažįstama pajamomis. 

Atidėjimas taršos l eid imu panaudojimui  
Išmetus į ap l inką teršalus atsiranda įsipareigojimas atsiskaityti už taršą su valstybe leid imais, kurių nomina l i  vertė 
atiti ktų išmestų teršalų kiekį. Š is įsi pareigoj imas yra atidėjimas, kuris yra įvertintas verte atit inkančia sąnaudas, 
kurios bus pati rtos atsiradusiam įsipareigoj imui padengti finansinės būklės ataskaitos data i .  Įsipareigoj imas gali būti 
sudengtas su nemateria l iu  turtu t ik  tada, kai išmestas taršos kiekis yra patvirtin imas atsakingos regul iuojančios 
valstybės institucijos. Įsipareigoj imo ti krosios vertės pasikeitimai pripažįstami pelne arba n uostol iuose. 

3.5  Nekinojamasis turtas, įrange ir  įrengimai 

Neki lnojamasis turtas, įranga ir įrengimai yra apskaitomi menama savikai na, atėmus sukauptą nusidėvėj imą ir 
sukauptus vertės sumažėj imo nuostol ius.  Perėjimo prie TFAS dieną neki lnojamasis turtas, įranga ir  įrengimai buvo 
įvertinti tikrąja verte, kuri buvo to turto menama savika ina perėj imo prie TFAS dieną. 

Neki lnojamasis turtas, įranga ir įrengimai, įsigyti arba pasigaminti po perej imo prie TFAS dienos 
(2004 m. sausio 1 d . ), yra apskaitomas įsig ij imo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėj i mą ir  sukauptus vertės 
sumažėjimo nuosto l i us.  

Nebaigtos statybos stra isnyje apskaitomas statomas neki l nojamasis turtas, įranga ir  įrengima i .  Toks turtas yra 
apskaitomas įsigij imo savikaina,  atėmus įvertintus vertės sumažėj imo nuostol ius. Įsigij i mo savika ina apima 
projektavimo, statybos darbus, montavimui perduotus įrengimus ir  įrangą bei kitas tiesiogines iš la idas. Bendrovė 
kapita l izuoja skol in imosi sąnaudas tiesiogiai susijusias su nebaigta statyba arba statybos objektais (kurių įvedi mo į 
eksploataciją l a ikotarpis yra i l ga la ikis), kaip šio turto įsig ijimo savika iną. 

Neki l nojamOjo turto, [rangos ir įrengimų nusidėvėj imas, išskyrus nebaigtą statybą, yra ska ičiuojamas lygiomis da l imis 
kiekvieną mėnesį per visą naudoj imo la iką, išskyrus šio turto įvedimo į eksploataciją mėnesį, naudojant žemiau 
nurodytus vidutin ius turto naudingo tarn avimo la i kotarpius :  

Pastatai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir 
jrengimų grupės 

Stati n ia i  
Vamzdynai, l i nijos 
Ši l umos įrengimai  
Elektros įrengimai  
Matavimo prietaisai i r  įranga 
Kompiuterinė techn i ka,  va ldymo ir ryšių 

priemonės 
Kiti įrengimai 
Transporto priemonės 
Įrankia i  
Inventorius i r  kitas turtas 

Vidutinis tarnavimo 
laikotarpis (metais) 

30-105 
10-105 
10-90 
10-70 
10-70 
5-30 

5-20 
5-40 
6-50 
5-1 5  
4-1 5  

Turtas priskiriamas neki lnojamąjam turtui ,  [rangai i r  [rengimams, jei j o  tarnavimo trukmė yra i l gesnė nei vieneri 
metai ir įsigij i mo vertė nemažesnė už 2,000 Lt. 
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Turtas, įsigytas i šperkamosios n uomos būdu , yra n udėvimas per naudingą tarnavimo la i kotarpį, tai kant tą patį 
nusidėvėj imo ska iči avimo metodą ka i p  ir nuosavam turtui . 

Pelnas ar nuosto l ia i ,  susidarantys dėl  i lga la ikio turto pardavimo ar nurašymo apskaičiuojami ka ip  skirtumas tarp 
pardavimo pajamų ir turto l i kutinės vertės ir yra pripažįstami tų metų pelne arba nuostol iuose . 

Remonto išl aidos yra pri dedamos prie apskaitinės i lga la ikio materia l iojo turto vertės, jei yra ti kėtina,  kad Bendrovė 
gaus ateityje ekonominę naudą iš šių išla idų, ir jei jas ga l ima pati ki mai įverti nti . Pakeistos dal ies apskaitinė vertė yra 
nurašoma.  Visos kitos remonto i r  prieži ū ros išlaidos yra pripažįstamos sąnaudomis pelne arba nuostol iuose tuo metu, 
kai jos yra pati ria mos. 

3.6 Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų ir nematerlaliojo turto vertės sumažėj imas 

Kiekvieną finansin ių  ataskaitų sudarymo datą Bendrovė peržiūri l i kutinę neki lnojamojo turto, įrangos lr lrengimų i r  
nemateria l iojo turto vertę, kad nustatytų, a r  yra kokių nors požymi ų, kad š i o  turto vertė sumažėjo. J e i  tokių požymių 
yra, Bendrovė įvertina  šio turto atsi perkamąją vertę tam, kad būtų gal i ma įvertinti vertės sumažėj imą (jei toks yra) .  
Ka i neįmanoma įvertinti turto atsiperkamosios vertės, Bendrovė paskaičiuoja pajamas generuojančios turto grupės, 
kuria i  šis turtas pri klauso, atsiperka mąją vertę. Kai ga l i  būti nustatytas pati kimas i r  nuoseklus paskirstymo pagrindas, 
Bendrovės turtas yra paskirstomas atskiriems pajamas generuojančio  turto vienetams a rba Bendrovės turtas yra 
paskirstomas mažesnėms pajamas generuojančio turto vienetų grupėms, kurioms ga l i  būti nustatytas pati kimas i r  
nuoseklus paskirstymo pagrindas. 

Mažiausiai kartą per metus, nepaisant ar yra vertės sumažėj imo požymi ų,  Bendrovė atl ieka i lga la ikio nemateria l iojo 
turto, kurio naudingo tarnavimo l ai kotarpis yra neapibrėžtas, ir i lga la ikio nemateria l iojo turto, kuris nėra dar 
paruoštas naudoj imui ,  vertės sumažėjimo testus. 

Atsiperkamoji vertė yra d idesnioji iš tikrosios vertės, atėmus pardavimo sąnaudas, ir naudoj imo vertės. Įvertinant 
naudoj imo vertę, tikėtin i  ateities pin igų srautai yra diskontuojami i ki dabartinės vertės naudojant i ki mokestinę 
diskonto normą, įvertintą pagal dabartines rinkos sąlygas, egzistuojanči ą  pin igų l a i ko vertę bei su turtu susijusią 
rizi ką, į kurią  nebuvo atsižvelgta įvertinant ateities pin i gų  srautus. 

Jei turto (ar pajamas generuojančios turto grupės) įvertinta atsiperkamoj i  vertė yra mažesnė nei šio turto apskaitinė 
vertė, apskaitinė  turto vertė sumažinama i ki atsi perkamosios šio turto (ar pajamas generuojančios turto grupės) 
vertės. Nuostol is dėl vertės sumažėj imo pripažįstamas iš karto pelne a rba nuostol i uose, nebent šis turtas anksčiau 
buvo perka inotas. Tuo atveju, nuostolis dėl vertės sumažėj i mo yra apskaitomas ka ip  perka inoj imo rezervo 
sumažėjimas. 

Jei po nuostol io  dėl vertės sumažėj imo pripažin imo turto vertė padidėja, tai apska itinė turto (pajamas generuojančios 
turto grupės) vertė padidinama i ki naujai paskaiči uotos turto atsiperkamosios vertės, bet ta i p, kad padidėj imas 
neviršytų a pskaitinės šio turto ( pajamas generuojančios turto grupės) vertės, jei nuostol is dėl vertės sumažėjimo 
ankstesnia is metais nebūtų buvęs pripažintas. Turto vertės sumažėj i mo atstatymas pripažįstamas pelne arba 
nuostoliuose iš karto, nebent šis turtas anksčiau buvo perka inotas. Tuo atveju,  vertės sumažėjimo atstatymas yra 
a pskaitomas kai p  perka inoj i mo rezervo padidėj imas. 

3.7 Finansinis turtas 

Finansinis turtas apskaitoje atvaizduojamos sandorio sudarymo dieną, ka i i nvesticijos p irkimas ar pardavimas vyksta 
pagal sutartį, kurios sąlygos rei kalauja investicijos pateik imo atitinkamos rinkos nustatytu terminu .  Pi rmin io 
pripažin imo metu i nvesticijos yra įvertinamos ti krąja verte, pridedant tiesiogines iš la idas susijusias su operacija, 
išskyrus finansin io  turto vertinamo ti krąja verte per pelną arba nuostol ius, kuris p irm in io pri pažin imo metu yra 
apskaitomas t ikrąja verte. 

Finansinis turtas yra priskiriamas šioms grupėms : "finansi nis  turtas, apskaitomas ti krąja verte per pelną ar 
nuostolius", "finansin is  turtas, l a i komas i ki išpirkimo termino", ir "paskolos ir gautinos sumos" . Finansinio turto 
priskyrimas pri klauso nuo finansinio turto rūšies ir ti kslo i r  yra nustatomas p irmin io pripažin imo metu. 

Paskolos ir gautinos sumos 
Gauti nos sumos, paskolos ir kitos su fiksuotais arba nustatytu būdu apskaičiuojamais mokėj imais gautinos sumos, 
kuriomis neprekiaujama a ktyvioje rinkoje, yra priskiriamas "Paskoloms i r  gautinoms sumoms" . Paskolos i r  gautinos 
sumos yra pri pažįstamos apskaitoje ti krąja verte. Vėlesn ia is l a ikotarpiais toks finansinis turtas yra apskaitomas 
amortizuota savika ina ,  naudojant efektyvios pal ūkanų normos metodą, atėmus bet kokį pri pažintą vertės sumažėj imo 
nuostolį, kuris atspind i  n eatgautinas sumas. Pa lūkanų pajamos yra pripažįstamos, naudojant efektyvios pa lūkanų 
normos metodą, išskyrus trumpa la ikes gautinas sumas, kurių pa lūkanų pajamų pripažin imas būtų nere ikšmingas. 

Finansinio turto vertės sumažėjimas 
Kiekvieną finansin ių ataskaitų sudarymo datą Bendrovė įvertina finansin į  turtą, išskyrus a pska itomus ti krąja verte per 
pelną ar nuostolį, kad nustatytų, ar yra kokių nors požymių, kad šio turto vertė sumažėjo.  Fi nansinio turto vertė 
sumažėja tada, ka i yra objektyvių  veiksnių, kaip  vieno ar kel i ų  įvykių, įvykusių po finansinio turto pirminio 
pripažinimo, pasekmė, kurie turėjo įta kos fi nansin io turto įvertintiems ateities pinigų srautams. Finansin io  turto, 
apskaitomo a mortizuota savi kaina ,  vertės sumažėjimo nuostol ių suma yra skirtumas tarp finansinio turto apskaitinės 
vertės ir įvertintų ateities pin igų srautų dabartinės vertės, a pskaičiuotos naudojant efektyvią pa lūkanų normą, 
apskaičiuotą pirminio pr ipažin imo metu . 
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Viso finansin io  turto apskaitinė  vertė yra tiesiogiai sumažinama įvertintais vertės sumažėjimo nuostol iais, išskyrus 
prekybos gauti nas sumas, kurių  apskaitinė vertė yra sumaži nama per atidėjimų sąskaitą. Kai prekybos gautina suma 
yra neatgau nama, ši prekybos gautina suma yra nurašoma per atidėj imų sąskaitą. Atidėj imų sąskaita yra mažinama 
anksčiau nurašytų sumų atgavimais po balanso datos. Atidėj imų apskaitinės vertės pasikeitimai yra pripažįstami 
pelne arba nuosto l iuose. 

Jei po balanso sudarymo datos įvertintų vertės sumažėj imo nuostol ių suma sumažėja i r  šis sumažėj imas gal i  būti 
objektyvia i  susietas su įvykia is, kurie įvyko po įvertintų vertės sumažėjimo nuostol ių pri pažinimo, tuomet šie anksčiau 
pripažinti įvertinti vertės sumažėjimo nuostol iai  yra atstatomi pelne arba nuostoliuose, bet taip, kad įvertintų vertės 
sumažėjimo nuostol ių atstatymo dieną investicijų apskaitinės vertės nevi ršytų amortizuotos savika inos, jei nuostolis 
dėl vertės sumažėj imo ankstesnia is la ikotarpiais nebūtų buvęs pripažintas. 

Grynieji pin iga i ir pinigu ekviva lentai 
Grynuosius pin igus ir pin igų ekviva lentus sudaro pi niga i einamosiose bankuose, terminuoti indėl ia i ,  indėl ia i  i ki 
pareikalavimo i r  kitos trumpala i kės (mažiau nei 3 mėnesia i )  l i kvidžios i nvesticijos, kurios ga l i  būti g reitai iškeičiamos į 
ži nomas pinigų sumas ir kurių  vertės pasikeitimo rizika yra nerei kšminga. 

3.8 Atsa rgos 

Atsargos pateikiamos įsigij imo ( pasigaminimo) savikaina  arba grynąja ga l imo rea l izavimo verte, atsižvelgiant į tai ,  
kuri iš jų yra mažesnė.  Atsargų įsigij imo savikainą suda ro įsig ij imo ka ina bei susiję mokesčiai ( išskyrus tuos, kurie 
vėl iau bus atgauti ) ,  gabenimo, paruošimo naudoti bei kitos išl aidos, tiesiogiai susijusios su atsargų įsigijimu.  
Savikaina apska ičiu ojama tai kant FIFO būdą bei  vidutin ių kainų  metodą mazutui .  Vertinant grynąją real izacinę vertę 
yra atsižvelgiama į atsargų gedimą, senėjimą i r  kitus faktorius. 

3.9 Finansiniai įsipareigojimai 

Finansin ia i  įsipareigoj imai  - bet kokie įsipareigoj imai,  kuri e  yra sutartin ia i  įsi pareigoj imai perduoti grynuosius pinigus 
ar  kitą finansinį  turtą kitam ūkio subjektui arba a psikeisti finansinėmis priemonėmis su kita įmone tokiomis 
sąlygomis, kurios yra potencia l ia i  nepalankios arba išvestinės ar  neišvestinės priemonės sutartis, už kurią  gal i būti 
atsiskaityta pačios Bendrovės nuosavybės priemonėmis. 

Instrumentu priskyrimas skolos ar nuosaVYbės instrumentams 
Skolos i r  nuosavybės instrumentai yra priskiriami arba finansin iams įsipareigoj imams, arba nuosavybei, pri klausomai 
nuo sutarties turin io .  

Nuosavybės instrumentai 
Nuosavybės i nstrumentas yra bet kuris susitarimas, patvirtinantis nuosavybės teisę į Bendrovės turtą, atėmus visus 
jos įsipareigoj imus. Bendrovės išleisti finansin iai instrumenta i yra apskaitomi pin ig in ia is vienetais, atėmus tiesiogines 
sąnaudas, susijusias  su instrumentų išleidimu .  

Finansin ia i  jsipareigojimai 
Finansin ia i  įsi pa reigoj ima i  yra priskiriami finansin iams įsipareigoj imams, vertinamiems ti krąja verte per pelną ar  
nuostol ius a rba kitiems fin ansin iams įsipareigojimams. 

Kiti finansin ia i  jsipareigojimai  
Kiti finansin ia i  įsipare igoj imai ,  įskaitant paskolas, p irmin io  pripažin imo metu yra pripažįstami ti krąja verte, atėmus 
sandorio sudarymo išla idas. Vėlesnia is la i kotarpiais kiti finansinia i  įsipareigoj imai yra apskaitomi amortizuota 
savikai na, apskaiči u ota naudojant efektyvios pal ū kanų normos metodą. Pa lūkanų sąnaudos yra pripažįstamos, 
naudOjant efektyvios pa l ū kanų normos metodą. 

Efektyvios palūkanu n ormos metodas 
Efektyvios pa l ū kanų normos metodas - tai finansin io  turto ir finansin ių įsipareigoj imų amortizuotos savikainos 
ska ičiavimo ir pa lūka n ų  pajamŲ/sąnaudų paskirstymo per atitinkamą la i kotarpį metodas. Efektyvi pal ūkanų norma -
ta i pal ūkanų norma, kuri t iks l ia i  diskontuoja įvertintus ateities pin igų srautus per numatytą finansinio turto i r  
finansin ių įsipareigoj imų l a i kotarpį arba per  atitinkamą trumpesnį la i kotarpį. 

3.10 Dotacijos 

Dotacijos apskaitomos kaupimo pnncl pu, t .y. gautos dotacijos arba jų dalys pripažįstamos panaudotomis tais 
la ikotarpiais, kuria is pat i riamos su dotaCijomis susijusios sąnaudos. 

Dotacijos. susijusios su turtu 
Dotacijos, susijusios su turtu, apima dotacijas, kurios yra gautos i lga la ikio turto forma arba ski rtos i l ga la ikiam turtui 
įsigyti . Dotacijos yra a pskaitomos gauto turto tikrąja verte ir vėl iau pripažįstamos pajamomis, mažinant turto 
nusidėvėj imo sąnaudas, per atitin kamo i lga la ikio turto n aud ingo tarnavi mo la i kotarpį. 
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3.11 Dividendai 

Dividendai apskai tomi Bendrovės finansinėse ataskaitose tuo la i kotarpiu, ka i juos patvirtina  a kcin inka i .  

3.12 Nuoma 

Nuoma yra pripažįstama išperkamąja, kai pagal nuomos sąlygas perduodama iš esmės v isa rizi ka ir nauda, susijusi 
su turto nuosavybe. Veiklos nuoma - tai į išperkamosios nuomos sąvoką neįeinanti nuoma . 

Bendrovė ka ip nuomotojas 
Pajamos paga l  veik los n uomos sutartis yra pripažįstamos tiesiogia i  proporcingu metodu per visą nuomos la i kotarpį. 

Bendrovė ka ip nuomin inkas 
Išperkamąja nuoma išsinuomotas turtas yra pripažįstamas ka ip  turtas verte, lygia išsinuomoto turto tikrajai vertei 
nuomos pradžioje, arba, jeigu jos mažesnės, dabartinei min imal ių nuomos įmokų pagal nuomos sutartį vertei . 
Atitinkamas įsi pa reigoj imas nuomotojui yra atvaizduojamas ba lanse ka ip  išperkamosios nuomos įsipareigojimas. 
N uomos mokėj ima i  yra išskiriami  į finansi nes sąnaudas i r  fi nansinių įsipareigoj imų mažin imą ta i p, kad būtų pasiekta 
įsipareigoj imo l i ku čio pastovi pal ū kanų norma.  Finansi nės sąnaudos yra pripažįstamos sąnaudomis pelne a rba 
nuostol iuose. 

Veiklos nuomos mokėj imai  yra pripažįstami sąnaudomis pelne arba nuostol iuose tiesiogia i  proporcingu metodu per 
visą nuomos la ikota rpį. 

3. 13 Finansavimo sąnaudos 

Finansavimo sąnaudos, tiesiogiai susiję su turto įsig ij imu, statyba ar  turto, kuriam pagaminti ar  jį  paruošti naudoj imui 
ar  pardavimui rei kia pa ka n kamai  daug l a i ko, pasigaminimu ar  paruošimu naudoj imui  a r  pardavimui ,  yra pridedami 
pr ie š io turto įsig ij imo vertės tol ,  ko l  š is  turtas visiškai parengiamas naudojimu i  a r  pardavimu i .  

Kitos finansavimo sąnaudos yra pripažįstami sąnaudomis to  la ikotarpio pelne arba nuostol iuose, ka i pati riami .  

3.14 Pajamų ir  sąnaudų pripažinimas 

Pajamos įvertinamos gauto ar gautino už prekes ar paslaugas turto ti krąja verte, neįska itant pridėtinės vertės 
mokesčio, atėmus g rąžin imus ir nuola idas. 

Bendrovė pajamas pripažįsta kaupimo pri ncipu.  Pajamos registruojamos apskaitoje ir patei kiamos finansi nėse 
ataskaitose tuomet, ka i jos yra uždi rbamos, t. y. neprikla usomai nuo gautų įplaukų. 

Pajamos už elektros, ši l umos energiją bei el ektros energijos rezervą pripažįstamos kas mėnesį, perdavus pirkėju i  
rizi ką i r  su sandori u susijusią tei kiamą ekonominę naudą. 

Pa lūkanų pajamos pripažįstamos kaupimo pri nci pu, atsižve lgiant į skolos l i kutį i r  ta i komą pa l ū kanų normą. Gautos 
pal ū kanų įplaukos p in igų srautų ataskaitoje pateikiamos kaip investicinės vei klos pin igų sra utai . 

Sąnaudos pripažįstamos pelne arba nuostol iuose kau pimo principu, kai patiriamos. 
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3.15 Operacijos užsienio valiuta 

Operacijos užsienio va l iuta yra konvertuojamos į l itus oficia l iu ,  tą dieną Lietuvos banko nustatytu kursu, kuris 
apyti ksl ia i  lygus r inkos kursui .  P in ig in is turtas i r  įsipareigoj imai yra konvertuojami į l itus ba lanso sudarymo dienos 
val i utos kursu. Keitimo kurso skirtumai  dėl operacijų užsienio va l iutomis įtraukiami per pelną arba nuostol ius tuo 
metu, kai jie atsiranda. Pajamos ir sąnaudos dėl val iutos kurso pasikeitimo, konvertuojant p in iginį  turtą ar 
įsipareigoj imus į l itus, įtra u kiamos į pelną arba nuostolį. 

Gruodžio 31 d. fin ansinės būklės ataska itos sudarymui buvo naudoti šie val iutų kursai : 

3.16 Mokesčiai 

1 EUR 
1 0  SEK 
1 USD 

2009 m .  

3 .4528 Lt 
3 .3449 Lt 
2 .4052 Lt 

1 EUR 
10 SEK 
1 USD 

2008 m .  

3 .4528 Lt 
3 . 1505 Lt 
2 .4507 Lt 

Pelno mokesčio sąnaudas sudaro e inamųjų metų pelno mokesčio sąnaudos i r  atidėtasis pelno mokestis. 

Pelno mokestis 
Einamųjų metų pelno mokestis yra mokamas atsižvelgiant į apmokestinamąjį pelną. Apmokestinamasis pelnas skiriasi 
nuo pel no, pate ikto bendrųjų pajamų ataskaitoje dėl kita is metais apmokestinamųjų ar  įskaitomųjų pajamų ar 
sąnaudų ir pajamų ar  sąnaudų, kurios n iekada neapmokestinamos ar  įskaitomos. Pelno mokesčio sąnaudos 
apska iči uojamos naudojant pelno mokesčio tarifą, gal iojusį finansinės būklės ataskaitos sudarymo datą. Nuo 2009 m .  
sausio 1 d .  Lietuvos Respubl i kos įmonėms tai komas pelno mokesčio tarifas yra 20 proc. (2008 m .  - 1 5  proc. ) ,  nuo 
2010 m. - 15 proc. 

Atidėtasis pelno mokestis 
Atidėtasis pelno mokestis yra pripažįstamas la i kin iems skirtumams tarp turto ir įsi pareigoj imų apska itinės vertės 
finansinėse ataska itose i r  jų atiti nkamos mokestinės bazės . Atidėtojo mokesčio įsi pareigoj i mai yra bendrai 
pripažįstami visiems l a i kin iems ski rtumams, o atidėtojo mokesčio turtas pripažįstamas ti k ta dal im i ,  kuri ti kėtinai 
ateityje sumažins turimą apmokestinamąjį pelną realizuojant la iki nuosius skirtumus. Toks turtas i r  įsi pareigoj imai yra 
nepripažįstami,  jei la i ki n i  s ki rtumai yra susiję su prestižu, arba jei sandorio metu ( kito nei verslo jungimas) 
pripažinamas turtas ar įsipareigoj ima i  neįta kojama nei apmokestinamojo, nei  finansinio pelno.  

Atidėtojo pelno mokesčio turtas yra peržiūri mas finansinės būklės ataskaitos suda rymo data i i r  yra sumažinamas, jei 
nėra ti kėtina,  kad Bendrovė ateityje turės pakankamai apmokestin amojo pelno šiam turtui real izuoti , i ki sumos, kuri 
ti kėtina i  ateityje sumažins a pmokestinamąjį pelną. 

Atidėtojo mokesčio turtas ir įsi pa reigoj ima i  yra įvertinami naudojant ga l iojančią mokesčio normą, kuri bus ta i koma 
ta is  metais, kuria is  numatoma ši uos l a i ki nus skirtumus padengti arba apmokėti ,  remiantis mokesčio normomis ( i r  
mokesčių įstatymais) ,  kurios yra a r  bus patvirtintos i ki ataska itin io  l a i kotarpio pabaigos. Atidėtojo mokesčio turtas i r  
įsipareigoj imai  atsp indi  mokestines pasekmes, kurių Bendrovė ti kisi ataska iti n io  la i kotarpio pabaigoje, siekdama 
apmokėti ar  padengti  savo turtą ar įsi pareigoj imus. 

Atidėtojo pelno mokesčio turtas ir įsi pareigoj imai sudengiami,  ka i j ie yra susiję su mokesčiais, nustatytais tų pačių 
institucijų ir Bendrovė ketina padengti mokėtinus mokesčius grynąja verte. 

Pelno mokestis ir atidėtasis pelno mokestis už ataskaitinj la i kotarpj 
Pelno mokesčio i r  atidėtojo pelno mokesčio sąnaudos ar nauda apska itomos pelne arba nuostol i uose, išskyrus tuos 
atvejus, kai jos susijusios su stra ipsniais apskaitomais ne per pelną arba nuostol ius (arba bendrųjų pajamų 
ataskaitoje, a rba tiesiogia i  nuosavybėje) . Tuomet atidėtojo pelno mokesčiai ta ip  pat apska itomi ne per pelną arba 
nuostol i us .  

3.17 Vienai akcijai tenkantis pelnas 

Svertin is  akcijų skaičiaus vidurkis, kurio pagri ndu skaičiuojama pelno da l i s  vienai a kcija i ,  per 2009 ir 2008 m .  buvo 
145,800,689. 2009 m. gruodžio 31 d. ir 2008 m. gruodžio 31 d. bei per 2009 ir 2008 m. Bendrovė neturėjo jokių 
pelną vienai a kcija i  mažinančių pasi ri n ktin ių  sandorių. 
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3.18 Veiklos segmentai 

Bendrovė nuo 2009 m. sausio 1 d. prita i kė 8 TFAS "Veiklos segmentai" . 8 TFAS rei ka lauja, kad veiklos segmentai 
būtų identifi kuojami  remiantis vidinėmis ataskaitomis apie Bendrovės komponentus, tei kiamomis Bendrovės 
sprendimus pri imanti ems organams, kuriomis remiantis pri imami sprendimai  dėl ištekl ių  paskirstymo ir vertinami jų 
veiklos rezultatai .  Pa l yg in imu i ,  ankstesnis standartas (14 TAS "Segmentų ataska itos") rei ka lavo išski rti dv i  segmentų 
grupes (veiklos ir geografin ius), naudojant veiklos rizi kos ir peln ingumo metodi ką, o įmonės vidinės ataskaitos 
vadovaujančiam personalu i  buvo tik atskaitos taškas šių segmentų identifikavimui . Įdiegiant 8 TFAS, Bendrovės 
segmentų identifikavimo princi pai  nepasi keitė. 

3.19 Susijusios šalvs 

Susijusiomis su įmone šal imis pripažĮstami akcin inkai, darbuotoja i ,  Va ldybos naria i ,  jų artimi gImines lr Lmonės, 
kurios tiesiog ia i  ar  netiesiogia i  (per tarpin inką) kontrol iuoja Bendrovę arba yra kontrol i uojamos atskirai ar kartu su 
kita šal imi ,  kuri ta i p  pat pri pažįstama susijusia ša l imi,  gal iojant sąlygai, kad šis ryšys sute ikia gal imybę vienai iš  ša l i ų  
kontrol iuoti kitą š a l į  a rba daryti rei kšmingą Įtaką kitai šal ia i ,  pri imant fi nansin ius i r  va ldymo sprendimus. 

3.20 Pobalansiniai  įvykiai 

Pobalansin ia i  įvykia i ,  kurie suteikia pap i ldomos informacijos a pie  Bendrovės fi nans inę padėtį finansinės būklės 
ataskaitos sudarymo datą ( koreguojantys Įvykia i ) ,  atspind imi  finansinėse ataskaitose. Pobalansin ia i  įvykia i ,  kurie nėra 
koreguojantys įvykia i ,  yra aprašomi pastabose, ka i jų Įtaka yra rei kšminga. 

4. Pagrindiniai (vertinimai ir  neapibrėžtumai taikant Bendrovės apskaitos politiką 

Rengiant finansines ataska itas pagal Tarptautin ius finansinės atskaitomybės standartus, vadovybei rei ki a padaryti 
tam ti kras priela idas i r  Įvert in imus, kurie turi Įtakos pateiktoms turto, Įsi pareigoj imų, pajamų bei sąnaudų sumoms 
bei neapibrėžtumų atskleid imu i .  Š ių  finansin ių ataskaitų rei kšmingos sritys, kuriose naudojami Įvertinimai,  apima 
turto nusidėvėj imą, atsargų grynąją rea l izacinę vertę, ateinančio l a i kotarpio pajamų dydĮ, abejotinų gautinų sumų bei 
išankstinių a pmokėj i mų rea l izacines vertes. Būsimi įvykia i  gali pakeisti prielai das, naudotas atl iekant įvertin imus. 
Tokių įvertin imų pasi keitimų rezultatas bus apskaitomas fi nansi nės ataskaitose, kai bus nustatytas. 

Vadovybė, ta i kydama apska itos pol iti kas, privalo atl i kti įvertin imus, pri imti profes in i us sprendimus ir prielaidas dėl 
turto i r  Įsipareigoj i mų a pskaiti n ių verčių, kurios nėra lengvai nustatomos naudojant kitus ša ltin ius. Įvertin imai  ir 
susijusios prie la idos yra gri ndžiami praeities patirtimi bei kita is tiesiogia i  susijusia is  faktoria is .  Faktin ia i  rezultatai gal i  
skirtis nuo pateiktų įvertin imų. 

Įvertin imai ir pagrindinės prielaidos yra nuolatos peržiūrim i .  Apska it in ių  įvertin imų peržiūros rezultatai yra 
pripažįstami tą l a i kotarpį, kuriame ši peržiūra buvo atl i kta i r  jos rezultatai turėjo įtakos jam arba peržiūros la ikotarpiu 
i r  ateities la ikotarp ia is, jei peržiūra turi įtakos einamajam ir būsimajam la i kotarp iu i .  

Žemiau yra pate iki amos pagrind inės su  ateitim i  susijusios priela idos i r  kiti pagri ndin ia i  Įvertin imo neapibrėžtumai 
finansinės būklės ataska itos dienai,  kurių pasėkoje egzistuoja rei kšminga riz ika,  kad ateityje ga l i  tekti rei kšmingai 
koreguoti turto ir įsi pareigoj imų ba lansinę vertę. 

Neki lnojamojo turto. jrangos ir jrengimu nusidėvėjimo normatyvai 
Nustatant neki l nOjamOjo turto, įrangos ir įrengimų l i kusį naudingo tarnavimo la i kotarpį, Bendrovės vadovybė 
vadovaujasi darbuotojų, atsakingų už i lga la ikio turto techninę priežiūrą, i švadomis. 

2004 m .  Bendrovė pakeitė Įvertintą neki lnojamojo turto, įrangos ir Įrengimų naudingo tarnavimo la i kotarpį. 
Apskaitin io vertin imo pakeit imas buvo pripažintas perspektyvia i ,  pripažįstant apskaitin io  vertin imo pakeitimo 
rezultatą tą la i kotarpį, kuriame šis pakeitimas buvo padarytas, ka ip to rei kalauja 8 TAS "Apskaitos pol it ikos, 
apskaitinių vertin imų keiti mas ir kla idos" . 

Neki lnojamojo turto. jrangos ir jrengimu vertės sumažėjimas 
Bendrovė kiekviena is metais, naudodama 3 . 5  pastraipoje a prašytą turto vertės sumazeJ lmo apskaitos pol iti ką, 
patikrina neki l nojamąjį turtą, Įrangą ir įrengimus dėl gal imo jo vertės sumažėj imo. Pi n igus kuriančio vieneto 
atsiperkamoji vertė nustatoma naudojimo vertės metodu .  2009 m. ir 2008 m. gruodžio 31 d. nebuvo jokių 
neki l nojamojo turto, įran gos ir Įrengimų tikrosios vertės sumažėj imo požymi ų. Bendrovė nustatė, kad nebuvo 
neki lnojamojo turto, įrangos ir įrengimų vertės sumažėjimo dėl re i kšmingų neapibrėžtumų, susijusių su būsimais 
elektros tarifais, potencia l i u  išsprend imu.  Todėl, vertės sumažėj imo koregavimas ga l i  būt i  rei ka l ingas, kai šie 
neapibrėžtumai bus i šspręsti . 
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5. Nekilnojamasis turtas, Įranga ir Įrengimai 

Gruodžio 31 d. neki lnojamąjį turt� įrangą i r  įrengimus sudarė :  

Kita įranga, 
Pastatai ir Mašinos ir Transporto prietaisai, įrankiai Nebaigta 

statiniai įrengimai priemonės ir įrenginiai statyba Iš viso 

Įsigijimo (menama) savikaina 
2007 m. gruodžio 31 d .  217,407,888 1,320,192,360 2,695,254 240,997,695 3,159,458 1,784,452,655 

- įsig ij imai  34,184 1 2,052,722 92,299,884 104,386,790 
- atkėl i mas iš  kitų balanso stra ipsni ų  1 2,949,593 1 2,949,593 
- perleid imai  (-) ( 14,412) ( 1,741) ( 38,225) ( 54,378) 
- perklasifi kavimai  +/(-)* (43 1l126l258} 431l 126l258 

2008 m.  gruodžio 31 d .  217,393,476 889,066,102 2,727,697 253,012,192 539,535,193 1,901,734,660 
- įsig ij imai 64,752 1 3, 185,853 284,900 22,864,608 380,300,535 416,700,648 
- pardavimai  (-)  (540l371} ( l1l263l421} (49l080) (3l1 71l874} (15l024l7462 

2009 m. gruodžio 31 d .  216,917,857 890,988,534 2,963,517 272,704,926 9 19,835,728 2,303,410,562 

Sukauptas nusidėvėjimas 
2007 m. gruodžio 31 d .  53,474,836 281,324,255 1,794,227 52,216,886 388,810,204 

- nusidėvėj imas 3,034,536 1 8,492,790 142,274 5,5 19,964 27,189,564 
- perleid imai  ( - )  ( 13,651) ( 1 ,740) (36,862) ( 52,253) 
- perklasifi kavimai  +/( -)  271935 5 271940 

2008 m. gruodžio 31 d .  56,495,721 299,844,980 1,934,761 57,699,993 415,975,455 
- nusidėvėj imas 3,048,696 18,289,505 1 25,904 5,750,950 27,215,055 
- perleidimai (-) ( 337,227) (9,581,470) (49,076) (2,789,915)  ( 12,757,688) 

2009 m.  gruodžio 31 d.  59,207,190 308,553,015 2,01 1,589 60,661,028 430,432,822 

Likutinė vertė 
2008 m. gruodžio 31 d .  160,897,755 589,221,122 792,936 195,312,199 539,535,193 1,485,759,205 
2009 m. gruodžio 31 d. 157,710,667 582,435,51 9  951,928 212,043,898 9 19,835,728 1,872,977,740 

*2008 m. Bendrovės vadovybė priėmė sprendimą iš "Mašinos ir įrengimai" grupės iškelti nebaigtą statyti materia lųjį turtą į "Nebaigtos statybos" stra ipsnį. 

Visas Bendrovės i l ga la ikis turtas yra naudojamas Bendrovės vei kloje .  Nusidėvėj imo sąnaudos, sumažintos panaudota dotacijos da l imi ,  yra a pskaitomos pardavimo savika inoje. 

2009 m. ir 2008 m. gruodžio 31 d. pagal sindikuotą kreditavimo sutartį, pasirašytą su AB "Swedbank", AB "SEB bankas", Nordea Bank Fin land Plc Lietuvos skyriumi ir 
AB "DnB NORD" ban kas, Bendrovė buvo įkeitusi neki l nojamojo turto, įrangos ir įrengimų už 1 ,837,977,757 Lt ( 1 6  pastaba) .  
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Gruodžio 31 d .  pi l na i  nudėvėto Bendrovės veikloje naudojamo i lga la ikio materia l iojo turto įsig ij imo vertės buvo : 

Pastatai 
Statiniai  
Įrengimai 
Matavimo prietaisai i r  įranga 
Transporto priemonės 
Kiti įrankia i  
Ba ldai i r  kitas inventorius 
Iš viso 

2009 m. 

471,504 
52,548,492 

9 ,451 ,552 
3,227,503 

728, 132 
45,975 

538, 157 
67,0 1 1,3 15 

2008 m. 

471,504 
41 ,033,536 

2,848 ,588 
3,332,994 

588,010 
32,210 

435,276 
48,742,1 18 

Per 2009 m. Bendrovė kapital izavo 3,892,769 Lt palūkanų nuo paskolų, susijusių su i lgala ikio turto vystymu 
(2008 m. - 6,777,283 Lt) (24 pastaba) .  

Per 2009 m.  Bendrovė užbai gė šiuos pagrindin ius statybos projektus: 

Oro ši ldymo kati l ų  sistemos modern izavimas 
Geležinkel io l in ijos rekonstrukcija 
Elektrolizė įranga 
Pakeistas turbo tieki mo siu rblys 
Tvoros pastatymas ap l ink  Bendrovės teritoriją 
Kel ių  įrengimas prie  dirbtuvių 
Tvoros pastatymas ap l ink  pardavimo skyrių 
Sandėl io vaizdo stebėj imo programa 
Kati lo  BI-7 priešsprogiminė a psauga 
Apsaugos bokštel io  įrengimas 
Pi lnai išmokėtas BVP 12 maitin imo ša ltinis 
Ai kštel ė  azoto ta lpa i  
Iš viso 
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Vertė 

29,482,502 
3, 159,458 
1,244,136 

934,210 
254,727 
150,569 

98,799 
91,370 
77,040 
64,752 
19,000 
18,078 

35,594,641 
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6. Nematerialusis turtas 

Gruodžio 31 d .  nemateria lųjį turtą sudarė :  

Įsigijimo savikaina/tikroji vertė 
2007 m. gruodžio 31 d. 

- įsigij imai 
- pardavimai i r  nurašymai (-) 
- vertės sumažėjimas 
- atkėl imas į kitus ba lanso stra ipsnius 

2008 m. gruodžio 31  d.  
- įsig ij imai 
- pardavimai ir  nurašymai (-) 
- panaudoti ap l inkos taršos le id imai i r  

taršos mažinimo vieneta i 
- nepanaudotų apl in kos taršos l eid imų 

vertės padidėj imas 
2009 m. gruodžio 31  d.  

Sukaupta amortizacija 
2007 m. gruodžio 31 d.  

- amortizacija 
2008 m. gruodžio 31 d.  

- amortizacija 
- pardavimai ir nurašymai ( - )  

2009 m. gruodžio 31  d.  

Likutinė vertė 
2008 m. gruodžio 3 1  d. 
2009 m. gruodžio 3 1  d. 

Aplinkos 
Programinė taršos 

įranga leidimai 

4 11,796 327,715 
88,470 45,287,422 

(4,594,040) 
( 17, 102,935) 

500,266 23,918,162 
24,239,481 

(87,403) 

(25,242,807) 

1 17/519 
412,863 23,032,355 

349,301 
37,638 

386,939 
50,849 

(87/403} 
3 50,385 

1 131327 23l9 18l162 
62,478 23,032,355 

Amortizacijos sąnaudos yra a pskaitomos pardavimų savikainoje. 

Bendrovė neturi viduje pagaminto turto.  

7.  Ilgalaikės gautinos sumos 

Gruodžio 31 d .  Bendrovės i lga l a i kes gautinas sumas sudarė :  

Gautinos sumos už parduotus butus 
Atimti : I lgalaikės gautinos sumos tru m pa la ikę da l į  
Iš viso 

Taršos Kitas 
mažinimo nemateriaius 
vienetai turtas 

7,927,178 
5,008,030 5,022,415 

(12/949/593) 
5,008,030 
4, 166,435 

(5,008,030) 

4,166,435 

5l008l030 
4,166,435 

2009 m. 

872,628 
(35,974) 
836,654 

Metinės pal ū kanos už parduotus butus yra 0 . 1  - 1 proc., terminas - i ki 24 metų, va l i uta - Lt. 
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Iš viso 

8,666,689 
55,406,337 
(4,594,040) 

( 17, 102,935) 
( 12/949/593) 
29,426,458 

28,405,916 
(87,403) 

(30,250,837) 

1 17/519  
27,61 1,653 

349,301 
37/638 

386,939 
50, 849 

(87,403) 
350,385 

29l039l519 
27,261,268 

2008 m. 

983,667 
(34/855) 
948,812 



AB "LIETUVOS ELEKTRINĖ" 
Bendrovės kodas 1 10870933, Elektrinės g. 21, LT-26108 Elektrėnai 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2009 M. GRUODŽIO 3 1  D. 
(Visos sumos l itais, jei  nenurodyta kita ip) 

8. Kitas ilgalaikis turtas 

2008 m. l iepos 4 d. Bendrovė sudarė sutartį su "GAZPROM Marketing & Trading" Ltd dėl ap l inkos taršos leidimų keitimo į 
taršos mažin imo vienetus i ki 2012 m .  2009 m. gruodžio 3 1  d. pelnas iš apl inkos taršos leidimų išvestinės priemonės buvo 
(2008 m. Bendrovė n eturėjo išvestin ių  priemon ių) :  

2010 m .  
2011 m .  
2012 m .  
2009 m .  gruodžio 3 1  d .  
2009 m .  gruodžio 3 1  d.  (pasikeitimas) 

2009 m .  
2010  m .  
2011 m .  
2012  m.  
2008 m. gruodžio 3 1  d .  
2008 m. gruodžio 3 1  d.  (pasikeitimas) 

Aplinkos taršos 
leidimai 

(3,855,224 ) 
(3,855,224 ) 
(3,855,224) 

(1 1,565,672) 

Aplinkos taršos 
leidimai 

(4,594,040) 
(4,594,040) 
(4,594,040) 
( 4,594,040) 

(18,376,160) 

Taršos mažinimo 
vienetai 

4, 166,435 
4, 166,435 
4, 166,435 

12,499,305 
933,633 

Taršos mažinimo 
vienetai 

5,008,030 
5,008,030 
5,008,030 
5,008,029 

20,032,119 
1,655,959 

Pagal 2008 m.  l iepos 4 d. pasirašytą sutartį su "GAZPROM Marketi ng & Trading" Ltd, per 2009 m. 88,056 apl i nkos taršos 
l imitai buvo iškeisti į 1 09,301 taršos mažin imo vienetus. Bendrovė apskaitė 1 , 136,315  Lt. finansi n ius nuostol ius dėl šios 
transakcijos (2008 m. - pelnas 413,990 Lt) (23 pastaba) .  

9. Atsargos 

Gruodžio 31 d. Bendrovės atsargas sudarė :  

Kuras 
Atsargi nės da lys 
Medžiagos 
Kita 
Iš viso 

2009 m. 

23,556,914 
14,681 ,968 

3,708,237 
330,897 

42,278,016 

2008 m.  

54,907,968 
13,738,784 

3,260,540 
191 ,658 

72,098,950 

2009 m. ir 2008 m. gruodžio 31 d. pagal kreditavimo sutartį, pasi rašytą su AB "DnB NORD" ba nkas, Bendrovė buvo 
įkeitusi dalį kuro atsargų, kurių ba lansinė vertė buvo 19, 000,001 Lt ( 16 pastaba) .  

10. Gautinos sumos ir kitas turtas 

Gruodžio 31 d. Bendrovės gautinas sumas ir kitą turtą sudarė :  

Prekybos gautin os sumos 
Gautinas PVM 
Išankstin ia i  apmokėj imai  
Sumokėti avansai 
Kitos gautinos sumos 

Atimti : Atidėjimai  a bejot inoms gautinoms sumoms 

Iš viso 
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2009 m. 

40, 175, 888 
2,264,481 

395,906 
888,933 
201,881 

43,927,089 

( 14 1,344) 

43,785,745 

2008 m. 

30,730,256 
7,881 ,402 

398,059 
3,437,123 

37,527 
42,484,367 

(6,926,537) 

35,557,830 



AB "LIETUVOS ELEKTRINĖ" 
Bendrovės kodas 1 10870933, Elektrinės g. 21, LT-26108 Elektrėnai 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2009 M .  GRUODŽIO 3 1  D. 
(Visos sumos l ita is, je i  nenurodyta kita ip )  

Atidėj imų abejotinoms gauti noms sumoms judėjimas už metus, pasibaigusius gruodžio 3 1  d. buvo : 

Sausio 1 d.  
Atidėj imų abejot inoms gautinoms sumoms atstatymas (22 pastaba) 
Atidėj imai  abejot inoms sumoms (22 pastaba) 
Gruodžio 31 d .  

1 1 .  Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

Gruodžio 31 d. Bendrovės p i n igus ir p in igų ekviva lentus sudarė: 

Lėšos bankų sąskaitose 
Deponuotos lėšos* 
Terminuoti indėl i a i  
Vienos nakties indėl is (AB "Swedbank" ) 
Iš viso 

2009 m. 

6,926,537 
(6,9 18,238) 

1 33,045 
141,344 

2009 m. 

2,533,685 
10,960,496 
68, 124,467 
60,584, 712 

142,203,360 

2008 m. 

644,129 
( 244,849) 
6,527,257 

6,926,537 

2008 m. 

50,572,458 

8,98 1,847 
59,554,305 

* 2009 m .  gruodžio 31 d. deponuotos lėšos yra p in igai Bendrovės banko sąskaitoje, suma 4,557,000 USD, lėšos 
deponuotos i ki 2010 m .  sausio 1 d .  

Pagal kreditavimo sutartį, pasirašytą s u  A B  " D n B  NORD" banku, Bendrovė buvo įkeitusi š iame banke esamas bei būsimas 
lėšas sąskaitose. Lėšų l i kutis AB "DnB NORD" bankas 2009 m.  gruodžio 31  d. buvo 2, 138,700 Lt (2008 m.  gruodžio 31 d. 
- 9,580,096 Lt) . 

2009 m. ir 2008 m. gruodžio 3 1  d. pagal s indi kuotą kreditavimo sutartį, pasirašytą su AB "Swedbank", AB "SEB bankas", 
Nordea Bank Fin land Pie Lietuvos skyrium i  ir AB "DnB NORD" bankas, Bendrovė buvo įkeitusi šiuose ban kuose esamas 
bei būsimas l ėšas. 

2009 m. gruodžio 31 d. Bendrovė turėjo AB "Swedbank" terminuotus i ndėl i us 30,028, 167 Lt i r  38,096,300 Lt. Indėl ia i  
tur i  būt i  grąžinti i ki 2010 m .  sausio 11 d .  ir  2010 m .  sausio 29 d .  Už terminuotus indėl ius mokamos fiksuotos 1 .3 proc. i r  
2 .5  proc. pa l ūkanos .  

Indėl io  a pska itinė  vertė yra a pytiksl ia i  l yg i  jo rin kos vertei . 

12. Akcinis kapitalas 

2009 m. i r  2008 m. gruodžio 31 d .  Bendrovės akcinį kapita lą sudarė 145,800,689 paprastosios vardinės akcijos, kurių 
kiekvienos nomina l i  vertė yra 1 Lt. Visos a kcijOS yra pi lnai  apmokėtos. 

Gruodžio 31 d. Bendrovės a kcin i nka i  buvo : 

Va lstybė, atstauja ma Lietuvos Respubl i kos 
Ekonomikos min isterijos 

Kiti 
Iš viso 

2009 m. 
Akcijų Turimų akcijų 
vertė da lis, proc. 

1 39,320,481 
6,480,208 

145,800,689 

95.56 
4 .44 

100.00 

2009 ir 2008 ataskaitin ia is  meta is Bendrovės akcin is kapitalas nesi keitė. 
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2008 m. 
Akcijų Turimų akcijų 
vertė da Us, proc. 

140,524,554 
5,276,1 35 

145,800,689 

96.38 
3 .62 

100.00 
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AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2009 M .  GRUODŽIO 31  D. 
(Visos sumos l ita is, jei nenurodyta kita ip) 

13. Rezervas 

Priva lomasis rezervas yra priva lomas pagal Lietuvos įstatymus. Į privalomąjį rezervą kasmet pervedama ne mažiau 5 
proc. grynojo paski rstytino pelno, kol privalomojo rezervo suma pasiekia 10 proc. įregistruoto a kcinio kapita lo .  Š is 
rezervas ga l i  būti naudojamas ti k su kauptų nuostol ių mažin imui . 

2009 m. ir 2008 m. gruodžio 3 1  d. Bendrovės priva lomąjį rezervą sudarė 13,709,665 Lt. 

Gruodžio 31 d .  Bendrovės kitus rezervus sudarė :  

Rezervas 
paramai, Rezervas, 

Rezervas tantjemoms, susijęs su Perkainojimo 
investicijoms �remijoms ilgalaikiu turtu rezervas Iš viso 

Likutis 
2007 m. gruodžio 3 1  d .  78,483,412 (45,930) 664,668,689 743,106,171 

Sudaryti rezerva i 72,735,337 3,055,000 75,790,337 
Panaudoti rezervai (3/052/6622 (3/052/662) 
Likutis 

2008 m. gruodžio 31 d .  151,218,749 (43,592) 664,668,689 815,843,846 
Kitos bendrosios pajamos 1 17,519 117,519 
Rezervų panaudoj imas 2008 m. 

nuostol iams padengti (34/31611702 (34/3161170) 
Likutis 

2009 m. gruodžio 3 1  d. 116,902,579 �43,592l 664,668,689 1 17,519 781,645,195 

2004 m. sausio 1 d . ,  per perėj imą prie TFAS, Bendrovės nuosavybė padidėjo 721, 106,885 Lt.  Siekiant apriboti šio pelno 
paskirstymo ga l imybę buvo sudarytas rezervas, susijęs su i lgalai kiu turtu . 2009 m .  ir 2008 m .  gruodžio 31 d. jo vertė 
buvo 664,668,689 Lt. 

2009 m. gruodžio 31 d. Bendrovės rezervas investicijoms buvo 116,902,579 Lt (2008 m. - 151 ,2 18,749 Lt). Šis rezervas 
buvo suformuotas lėšLL skirtų i l ga la ikio turto statybai ir plėtra i ,  kaupimu i .  Šių  lėšų naudojimas bus sprendžiamas 
a kcininkų. 

2009 m. balandžio 28 d .  Bendrovės akcin inkai nusprendė padengti 2008 m. nuostol ius perkeldami sumą 34,316, 170 Lt iš 
kitų rezervų į nespaskirstytąjį pel ną. 

Nėra jokių jurid in ių ar a pska itin ių  apri boj imų pervesti šiuos rezervus į su kauptą pelną. 

14. Pelno paskirstymo projektas 

Gruodžio 31 d. pelno paski rstymo projektas buvo : 

Straipsniai 

Nepaskirstytasis rezultatas - pelnas - ataskaitin io la i kotarpio pradžioje 
Grynasis ataska iti nio  la i kotarpio rezultatas - pelnas 
Paskirstytin ias rezultatas - pelnas - ataskaiti nio la i kotarpio pabaigoje 
Pervedimai į rezervus 
Pervedimai iš rezervų 
Sumokėti dividendai 
Paskirstytinas pelnas 
Pelno paskirstymas: 
Į įstatymo numatytus rezervus 
Į kitus rezervus 
Dividendai 
Kiti 
Nepaskirstytasls rezultatas - pelnas - ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
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2009 m. 

90,668,158 
90,668,158 

90,668, 158 

90,668, 158 
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AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2009 M .  GRUODŽIO 3 1  D. 
(Visos sumos l itais, jei  nenurodyta kita ip) 

15.  Dotacijos ir subsidijos 

Dotacijų l i kutis 2009 m. ir 2008 m. gruodžio 31 d. bei judėji mas per metus, pasiba igusius 2009 m. ir 2008 m. 
gruodžio 31 d. buvo : 

Dotacijos, 
susijusios su turtu 

Kuro Atnaujinimo, 
deginimo gamtosauginių ir Aplinkos 

įrengimai ir saugumo normų taršos limitų 
kt. turtas gerinimo �rojektas dotacijos Iš viso 

Likutis 2007 m. gruodžio 31 d. 2,13 1,081 268,060,25 1 52,988 270,244,320 
- neki lnojamojo turto, įrangos i r  

įrengimų nusidėvėj imas (374, 222) (374,222) 
- gautos dotacijos 63,493,230 45,287,422 108 ,780 ,652 
- taršos l im itų vertės sumažėjimas ( 1 6,775, 220) ( 1 6,775,220) 
- panaudoti a pl i nkos taršos 

l imitai (28,565,190} (28,565,190} 
Likutis 2008 m. gruodžio 31 d. 1,756,859 33 1,553,481 333,310,340 

- neki lnojamojo turto, įrangos i r  
įrengimų nusidėvėj imas (373,616) (373,616) 

- gautos dotacijos 385,773,825 22,509,428 408,283,253 
- panaudoti apl inkos taršos 

l imitai (5,7012 (22,509,428) (22,515,129} 
Likutis 2009 m. gruodžio 31 d. 1[383l243 717[321[605 7 18[704[848 

Pagal 2008 m. l iepos 4 d. pasirašytą sutartį su "GAZPROM Marketing & Trading" Ltd, per 2009 m. 88,056 apl i nkos taršos 
l imita i buvo iškeisti į 1 09,301 taršos maži nimo vienetus, todėl apl i nkos taršos vienetų įsigij imas yra 522,926 Lt didesnis 
už gautą va lstybės dotaciją. 

Per 2009 m., dotacijos, susijusios su turtu ( kuro deginimo įrengimais ir kt. turtu) ,  sumažėjo 373,618 Lt, t .y .  i lgala ikio 
turto nusidėvėj imo suma ( 2008 m .  - 374,222 Lt) .  Ši suma sumažino i lga la ikio turto nusidėvėjimo sąnaudas pelne arba 
nuostol iuose. 

Per 2009 m .  Bendrovė iš Ignal inos atominės elektrinės uždarymo fondo gavo 385,773 ,825 Lt (2008 m. - 63,493,230 Lt) .  
33,923,733 Lt šių l ėšų yra skirta sieros oksidų pašal in imo i š  dūmų ir kietų dalel ių  sugaudymo įrenginių statybos projektui 
ir 351,850,092 Lt naujos turbinos 445 MW statybai . 

16. Paskolos 

Gruodžio 31 d. Bendrovės paskolas sudarė : 

Paskola iš AB "DnB NORD" bankas, val iuta EUR, 12 mėnesių EUR 
LIBOR+0 .84 proc . ,  grąžintina i ki 2013 m. gegužės 1 d. 

Sindikuota paskola (AB "Swedbank" , AB "SEB bankas", Nordea Bank 
Fin land Plc Uetuvos skyrius, AB "DnB N ORD" bankas), va l iuta EUR, 6 
mėnesių EUR LIBOR+0 . 8  proc. ir 6 mėnesių EUR LIBOR+O.4 proc., 
grąžintina i ki 2020 m. lapkričio 9 d. 

Iš viso 

2009 m.  

1 2,999,792 

1 16,953,242 
129,953,034 

2008 m. 

1 2,999,792 

131,206,400 
144,206,192 

Visos paskolų sutartys sudarytos rinkos sąlygomis. Visos ban kų paskolos yra su ki ntamomis palūkanų normomis. 

Banko paskolos bus mokamos ta ip :  

Per pirmus metus 
Per antrus metus 
Per trečius metus 
Per ketvirtus metus 
Per penktus metus 
Po penkerių  metų 
Iš viso 

Trumpala ikė i l ga la iki ų  paskolų dal is 
Ilgala i kė da l is 
Iš viso 

2009 m. gruodžio 3 1  d . Bendrovė la ikėsi visų paskolų rei ka lavimų. 
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2009 m. 

17,967,384 
17,967,384 
17,967,384 
16, 1 10,275 
14,253, 158 
45,687,449 

129,953,034 

17,967,384 
1 11,985,650 

129,953,034 

2008 m. 

14,253, 158 
17,967,384 
17,967,384 
17,967,384 
16, 1 10, 275 
59,940,607 

144,206,192 

14,253, 158 
1 29,953,034 

144,206,192 
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Pagal kreditavimo sutartį, pasirašytą su AB "DnB NORD" bankas, Bendrovei buvo suteiktas 3,765,000 EUR kreditas. 
Kredito grąžinimo data 2010 m. - 2013 m. Pagal šią sutartį Bendrovė 2009 m. gruodžio 3 1  d. buvo įkeitusi esamas i r  
būsimas lėšas šio ban ko sąskaitose bei dalį kuro atsargų. Pagal š i ą  kreditavimo sutartį 2009 m .  i r  2008 m. gruodžio 3 1  d .  
visa kredito suma buvo panaudota. Iki finansin ių  ataskaitų datos buvo grąžinta 3,714,225 Lt šios paskolos dal is. 

2005 m .  lapkričio 9 d. Bendrovė pasirašė kredito sutartį su bankas AB "Swedbank", AB "SEB ban kas", Nordea Bank 
Fin land P lc Uetuvos s kyri umi  i r  AB "DnB NORD" bankas, pagal kuri ą  Bendrovei suteikiama 49,000,000 EUR paskola. 
Galutin is kredito grąžin imo terminas 2020 m. lapkričio 9 d .  Pagal š ią sutartį Bendrovė 2006 m .  kovo 28 d. pasirašė 
H ipotekos lakštus ir įkeitė dalį savo įrengimų. Pagal sutartį, Bendrovė įsipareigojo sol idaria i  visiems keturiems ban kams 
įkeisti esamas ir būsimas l ėšas bankų sąskaitose. Pagal šią kreditavimo sutartį 2009 m .  gruodžio 31 d .  buvo panaudota 
38,000,000 EUR kredito suma . Kredito paskirtis - pirmosios investicijų programos fi nansavimui . Finansin ių ataksaitų 
datai buvo grąžinta 14 ,253 ,158 Lt šios paskolos d al is. 

2007 m .  gruodžio 12 d. Bendrovė pasirašė kredito sutartį su bankas AB "Swedbank", AB "SEB bankas", AB "DnB Nord" 
ban kas, AB "Sampo bankas" (dabar Danske Bank A/S) ir Nordea Ban k Finland Plc Uetuvos skyriumi 400 MW dujų 
turbinin io bloko statybos finansavimui . Pagal šią sutartį Įmonei suteikta 81,400,000 EUR paskola .  Š i kredito sutartis buvo 
nutraukta, paskola nebuvo panaudota . 

Banko paskolų apskaitinė  vertė yra artima jų tikrajai vertei . 

17. Prekybos ir kitos mokėtinos sumos 

Gruodžio 31 d. Bendrovės prekybos ir kitas mokėtinas sumas sudarė : 

Mokėtinos sumos tiekėj ams už statybos darbus 
Mokėtinos sumos tiekėj ams už kurą 
Mokėtin i  dividendai 
Kitos mokėtinos sumos už paslaugas 
Mokėtinos sumos tiekėj ams už atsargas 
Mokėtin i  mokesčia i  ( i šskyrus pelno mokestį) 
Skolos tiekėjams už remonto darbus 
Kita 
Iš viso 

18. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 

Gruodžio 31  d .  su darbo santykia is susijusius įsipareigoj imus sudarė : 

Atostogų rezervas 
Mokėtin i  mokesčia i  
Iš viso 
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2009 m. 

72,486,257 
25,840,07 1 

976,667 
829, 1 2 1  
458,0 1 5  
435,469 
167,634 

76,350 
101,269,584 

2009 m. 

1,923,875 
1 ,006,088 

2,929,963 

2008 m. 

64,663,961 
9,008,527 

978,377 
372,449 
343,454 
487, 137 

91 ,379 
75,945,284 

2008 m. 

2, 135,961 
1,481,729 

3,617,690 
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19. Pardavimai 

Už metus, pasibaigusius gruodžio 31 d . ,  Bendrovės pardavimus sudarė : 

Elektros energijos gamyba 
Šaltos ga l ios rezervas 
Ši lumos energija 
Operatyvinis rezervas 
Iš viso 

2009 m. 

289,915,803 
1 15,269,336 

9,726, 374 

414,91 1,513 

2009 m .  gruodžio 3 1  d .  Bendrovė buvo pasirašiusi š ias sutartis su ri nkos da lyvia is :  

2008 m. 

279, 187,652 
87,225,120 
1 1 ,924,224 

9,398,880 
387 ,735,876 

"Elektros energijos ir ga l ios rezervų pirkimo-pardavimo ir  perdavimo paslaugų sutartis", paga l kurią AB "Lietuvos 
energija" įsipareigojo (a) p irkti aukcione, o Bendrovė įsipareigojo pagaminti i r  parduoti 800 mln .  kWh remiamos 
elektros energijos (parduota 799.6  m ln .  kWh - 99 .95 proc. )  i r  (b) sumokėti Įmonei 1 1 5,269 tūkst. Lt už gal ios 
rezervų pala i kymą. Sutartis buvo pi lnai  įvykdyta. Veiklos bei šaltojo rezervo kiekis yra nustatomas pagal AB 
"Lietuvos energija" ga l ios užsakymo grafi ką. Kaina padengia įprastas išla idas rezervo išla ikymu i ;  

"Viešuosius i nteresus atiti n ka nčių paslaugų sutartis" su  AB "Lietuvos energija" , pagal kurią AB "Lietuvos 
energija" įsipareigojo sumokėti Įmonei 232,978 tūkst. Lt už viešuosius interesus atitinkančias paslaugas. Per 
2009 m. buvo sumokėta 232,978 tūkst. Lt ( 100 proc.)  (2008 - 160, 181 ,  96 .07 proc. ) .  Sutartis buvo pi lnai 
įvykdyta . 

20. Pardavimų savikaina 

Už metus, pasibaigusius gruodžio 31 d . ,  Bendrovės pardavimų savi kainą sudarė : 

Dujos 
Mazutas 
Darbo užmokestis i r  social i nis draudi mas 
Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos 
Medžiagos 
Remontas 
Balansavimo elektros energija 
Emulsija MSAR 
Orimulsija 
Kita 
Iš viso 
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2009 m. 

193,566,434 
63,664,140 
37,753,104 
26,892,288 

9,560,954 
5, 168,829 
1 ,898,924 

1 ,363,574 
339,868,247 

2008 m. 

266,975,564 
16,744,267 
29,982,483 
27,227,202 

4,472,455 
1,756,949 
2,988,720 

15,655,021 
3 17, 132 
825,610 

366,945,403 



AB "LIETUVOS ELEKTRINĖ" 
Bendrovės kodas 1 10870933, Elektrinės g. 21, LT-26108 Elektrėnai 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2009 M. GRUODŽIO 31 D. 
(Visos sumos l ita is, jei  nenurodyta kita ip) 

21. Veiklos segmenta i  

Bendrovėje yra išskiriami  Elektros energijos gamybos i r  Š i l umos energijos gamybos segmentai (veiklos sritys). 
Per 2009 m. ir 2008 m. visi segmentų pardavimai  buvo trečiosioms ša l ims. 2009 m. pardavi mų tarp segmentų nebuvo 
(2008 m. - O Lt) . Informacija apie ši uos segmentus 2009 m. gruodžio 31 d. bei už tada pasibaigusius metus pateikiama 
žemiau :  

Elektros Šilumos 
2009 m. energijos energijos 

gamyba gamyba Ne�riskirta Iš viso 

Pardavimai 405, 185,139 9,726,374 4 14,9 1 1 ,513 
Pardavimų savikaina  (327Į937Į268} { l 1Į930Į979} (339,868!247) 
Bendrasis pelnas {nuostoliai} 77,247,871 {2,204,605} 75,043,266 

Veiklos sąnaudos (6,964,696) (6,964 ,696) 
Kitos veiklos pajamos (7,654,976) (7,654,976) 
Palūkanų pajamos 291,064 291 ,064 
Finansavimo sąnaudos (962, 124) (962,124) 
Va l iutos kurso pasikeiti m o  itaka 3,222,493 3,222,493 
Pelno mokesčio n auda 27,575,612 2715751612 
Grynasis pelnas {nuostoliai} 77Į247Į871 (2l204l6051 15l507l373 90l550l639 

Kita informacija 
Turtas 1,418,956, 288 700,955,884 10,652,825 2, 130,564,997 
Įsipareigojimai atimant dotacijas i r  

subsidijas 377,10 1,301 377, 101 ,301 
Materia l iojo i r  nemateria l iojo turto 

isigij imai 445,123,286 445, 123,286 
Nusidėvėjimas i r  amortizacija 26,554,488 337,800 373,616  27,265,904 

Informacija apie šiuos segmentus 2008 m .  gruodžio 31 d. bei už tada pasibai gusius metus patei kiama žemiau : 

Elektros Šilumos 
2008 m. energijos energijos 

gamyba gamyba Ne�riskirta Iš viso 

Pardavimai 375,81 1,652 1 1,924,224 387,735,876 
Pardavimų savika ina (346Į485Į907} {20Į459Į496) (366Į945Į403) 
Bendrasis pelnas {nuostoliai} 29,325,745 (8,535,272) 20,790,473 

Vei kl os sąnaudos (25, 1 20,392) (25, 1 20,392) 
Kitos vei klos pajamos 6,074,835 6,074,835 
Palūkanų pajamos 1 ,139,917 1, 139,917 
Finansavimo sąnaudos ( 1 , 109,977) ( 1 , 109,977) 
Va l iutos kurso pasikeitim o  itaka 4,698,799 4,698,799 
Pelno mokesčio sąnaudos {40Į7891825) {40!789!8252 
Grynasis pelnas (nuostol iai) 29,325,745 (8,535,272J (55l106,6431 (34,3 16,170J 

Kita informacija 
Turtas 1,055,510, 166 8,762,217 620,769,389 1 ,685,041 ,772 
Įsipareigoj imai atimant dotacijas ir 

subsidijas 407,640,740 407,640,740 
Materia l iojo i r  nemateria l iojo turto 

isigij imai 138,096,152 138,096,152 
Nusidėvėjimas ir amortizacija 26,661,842 2 19,200 346,160 27,227,202 

Geografinis segmentas - išskirta verslo sudedamOj i  dal is, kurioje gaminami produkta i  ar  tei kiamos paslaugos tam ti kroje 
geografinėje ekonominėj e  ap l inkoje ir kurios rizika i r  peln ingumas ski riasi nuo kitų verslo dal ių, veiki ančių  kitoje 
geografinėje ekonominėj e  ap l inkoje. 

Bendrovės veikl a  yra vykdoma viename geografiniame segmente, Lietuvoje. 

Informacija apie reikšmingiausius klientus 
Į elektros energijos, šaltos ga l ios, ši l umos energijos ir operatyvin io rezervo gamybos pajamas 414,91 1,513 Lt (2008 m .  
- 387,735,876 Lt) ieina  pajamos iš AB "Lietuvos energija", suma 381 , 161 ,922 Lt ( 2008 m .  - 375,807, 125 Lt) . 
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AB "LIETUVOS ELEKTRINĖ" 
Bendrovės kodas 1 10870933, Elektrinės g. 2 1, LT-26108 Elektrėnai 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2009 M. GRUODŽIO 3 1  D. 
(Visos sumos l ita is, jei nenurodyta kita ip) 

22. Veiklos sąnaudos 

Už metus, pasibaigusi us gruodžio 31  d., vei klos sąnaudas sudarė: 

Darbo užmokestis i r  socia l in is  draudimas 
Išmokos pagal kolektyvinę sutartį 
Žemės nuomos mokestis 
Turto apsaugos sąnaudos 
Dra udimo sąnaudos 
Remontas 
Taršos mokestis 
Neki lnojamo turto mokestis 
Kiti mokesčiai 
Konsultacinės i r  vertimų paslaugos 
Transporto sąnaudos 
Komandiruotės 
Ryšio ir pašto paslaugos 
Darbuotojų mokymai 
Patikra i r  aptarnavimas 
Komunal inės paslaugos 
Atidėj imai  blogoms skoloms ( 1 0  pastaba) 
Atidėj imų abejotinoms gautinoms sumoms atstatymas ( 10  pastaba) 
Atostogų rezervo pasikeitimai 
Labdara , parama 
Kitos 
Iš viso 

23. Kitos veiklos pajamos (sąnaudos) 

2009 m. 

4,315,948 
1, 120,551 

894,359 
827,381 
824, 190 
702,608 
660,263 
523,630 
307,788 
307,424 
285,504 
282,857 
231,309 
205,400 
174,382 
172,899 
133,045 

(6,918,238) 
(212,086) 

2, 125,482 
6,964,696 

Už metus, pasibaigusius gruodžio 31  d., kitos veiklos pajamas (sąnaudas) sudarė :  

Kitos veiklos pajamos 
Gautos draudimo išmokos 
Materia l in ių ištekl ių saugojimo pajamos 
Ski rstyklų aptarnavimo pajamos 
Nuomos pajamos 
Gautos baudos i r  delsp in igia i  
Apl i nkOS taršos leid imų keitimo sandorių  pelnas (8 pastaba) 
Apl inkos taršos leidimų keitimo sandori ų pelnas 
Netesybos 
Kitos pajamos 

Kitos veiklos išlaidos 
Apl i nkos taršos leidimų įsigij imas 
Ilga la ikio  turto perleid imo nuostol ia i  
Apl i nkos taršos le id imų keitimo sandorių nuostol iai  
Skirstyklų aptarnavi mo sąnaudos 
Kitos sąnaudos 

Iš viso 
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2009 m. 

324, 131  
1 61,788 
100,641 

93,496 
62,746 

496,909 
1,239,711 

(5,373, 152) 
(2,267,057) 
( 1,136,315) 

( 103, 176) 
( 14,987) 

(8,894,687) 

(7 ,654,976) 

2008 m. 

7,288,675 
4,072,272 

759,783 
725,050 
860,944 

73,110 
661 ,856 
524,300 
309,659 

89,244 
289,736 
332, 144 
218,099 
195,045 
131 ,802 

79,024 
6,527,257 
(244,849) 

511 ,054 
497,662 

1,218,525 
25,120,392 

2008 m. 

52,883 
259,045 
124,742 

12,942 
413,990 

1,655,959 
3,562,558 

306,707 
6,388,826 

( 250, 191)  
(63,800) 

(313,991) 

6,074,835 



AB "LIETUVOS ELEKTRINĖ" 
Bendrovės kodas 1 10870933, Elektrinės g. 21, LT-26108 Elektrėnai 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2009 M .  GRUODŽIO 31  D. 
(Visos sumos l itais, jei  nenurodyta kita ip) 

24. Finansavimo sąnaudos 

Už metus, pasibaigusius gruodžio 31 d., finansavimo sąnaudas sudarė :  

Palūkanų sąnaudos 
Kitos finansavimo sąnaudos 

Atimti : kapital izuotos pa l ūkanų sąnaudos 
Iš viso 

25. Pelno mokesčio (nauda ) sanaudos 

2009 m. 

4 ,660,692 
194,201 

4,854,893 
(3,892,769) 

962,124 

2008 m. 

7,839,671 
47,589 

7,887,260 
(6,777,283) 
1,109,977 

Tol iau pateiktas pelno mokesčio sąnaudų apskaičiavimas remiantis pelno mokesčio sąnaudomis, apskaičiuotomis pagal 
įstatymų numatytą pelno mokesčio normą: 

2009 m. Proc. 2008 m. 

Pelnas prieš mokesčius 63,092,546 6,473,655 

Pelno mokestis, apska ičiuotas pagal įstatymų 
numatytą pelno mokesčio n ormą 20 proc. 
( 2008 m. - 15 proc. )  12,618,509 20 971,048 

Neapmokestinamų pajamų mokestin is efektas (4,342,002) (7) (685,624) 
Pelno mokesčio nedid inančių sąnaudų mokestinis 

efektas 1 ,939,592 3 1 ,698,765 
Praėjusių metų pelno mokesčio taisymas (3,363) 72,591 
Atidėtojo pelno mokesčio tarifo pasi keitimo įtaka 

(2010 m. - 15 proc. ,  2009 m. - 20 proc. ) (3717881348} (60} 3817331045 
Pelno mokesčio (nauda) sąnaudos (27[575[612) (44) 40[789l825 

Pelno mokesčio sąnaudas sudarė : 
Einamųjų metų pelno mokesčio sąnaudos 13,994,886 23 4,789,487 
Praėjusių metų pelno mokesčio ta isymas (3,363) 72,591 
Atidėtojo pelno mokesčio (nauda) sąnaudos (41 ,567, 135) (67) 35,927,747 

Pelno mokesčio (nauda) sąnaudos '27,575,612l '44l 40,789[825 

Per metus, pasiba igusius gruodžio 31 d . ,  atidėtojo pelno mokesčio pasi ke itimai buvo : 

Atidėtojo pelno mokesčio turtas ir 
įsipareigoj imai 

2007 m. gruodžio 31 d. 
Pripažinta pelne a rba nuostol iuose 
2008 m. gruodžio 31 d .  
Pripažinta pelne arba nuostol i uose 
2009 m. gruodžio 31 d .  

Ati dėtoj o pelno 
mokesčio turtas 

Atostogų 
rezervas 

(243,736) 
(183,456) 

(427,192) 
138161 1  

(288[581) 
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Atidėtojo pelno mokesčio 
įsipareigojimai 

Pagreitintas Perkainotas 
nusidėvėjimas turtas 

3,508,078 
947, 136 

4,455,214 
(1 1275,373} 
3[179,841 

1 15,740,090 
3 511641067 

1 50,904,157 
(40,430,373) 

1 10A73[784 

Proc. 

15 
( 1 1) 

25 
1 

600 
630 

74 
1 

555 

630 

Iš viso 

119,004,432 
3519271747 

154,932,179 
(411567, 135) 

113,365,044 



AB "LIETUVOS ELEKTRINĖ" 
Bendrovės kodas 1 10870933, E lektrinės g. 21, LT-26108 Elektrėnai 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2009 M .  GRUODŽIO 31 D. 
(Visos sumos l ita is, jei  nenurodyta kita ip) 

26. Pelnas (nuostoliai) vienai akcijai 

Pagri ndinio pelno vienai a kcijai ska iči avimui naudojamas svertinis paprastųjų a kcijų vidurkis už metus, pasiba igusius 
2009 m. ir 2008 m. gruodžio 3 1  d . ,  sudarė 145,800,689 akcijų. 

2009 m. ir 2008 m. gruodžio 3 1  dienai bei per metus, pasibaigusius 2009 m. ir 2008 m. gruodžio 31 d . ,  Bendrovė 
neturėjo jokių pelną vienai a kcija i  mažinančių pasirinktinių sandorių. 

27. Susijusių šal ių  sandoriai 

Per metus, pasiba igusius 2009 m. gruodžio 31 d .  sandoriai su valstybės ar  saviva ldybi ų kontrol iuojamomis įmonėmis bei 
l i kučia i  buvo :  

Valstybės kontrol iuojamos Mokėtinos Gautinos Gautos Patirtos 
įmonės sumos sumos eajamos s!naudos 

AB "Lietuvos Geležinke l ia i" 125,374 188,703 
UAB "Elektrėnų Komuna l in is Ūkis" 121,629 856,625 4,775,578 1 ,202,233 
AB "Lietuvos Energija" 103,008 35,275,455 381 ,161 ,922 1 ,963,429 
AB "Rytų Skirstomiej i  Tin kla i", Vi l niaus 

padal inys 12,477 1 ,755,861  14,859,520 90,850 
VSĮ "Abromiškių Reabi l itacinė  Ligon inė" 11 ,683 40,629 231,001 125,772 
VSĮ "Techn ikos Priežiūros Tarnyba" 2,000 1 13,821 
VĮ "Lietuvos Naftos Produktų Agentūra" 1 ,329,441 
Priešgaistrinė gelbėj imo tarnyba E lektrėnų 

i r  Lietuvos Elektrinės a psaugai 794,000 
VSĮ "Elektrėnų Sporto, Turizmo i r  Pramogų 

Centras" 2 11766 l361923 51870 
376,171 37,950,336 402,494,385 4,484,678 

Per metus, pasiba igusius  2008 m. gruodžio 31 d.  sandoriai su valstybės ar  saviva ldybių kontrol iuojamomis įmonėmis bei 
l i kučiai buvo : 

Valstybės kontroliuojamos 
įmonės 

AB "Lietuvos Energija" 
UAB "Elektrėnų Komuna l in is Ūkis" 
VSĮ "Abromiškių Reabi l itacinė  Ligoninė" 
AB "Rytų Skirstomieji Tinkla i", Vi l niaus 

pada l inys 
AB "Lietuvos Geležin kel ia i" 
VSĮ "Elektrėnų Sporto, Turizmo ir Pramogų 

Centras" 
VĮ "Lietuvos Naftos Produktų Agentūra" 
Priešgaistrinė gelbėj imo tarnyba Elektrėnų 

ir Lietuvos Elektrinės a psaugai 
VSĮ "Techn ikos Priežiū ros Tarnyba" 

Mokėtinos 
sumos 

145,654 
78,655 
12,588 

8,056 
1 ,264 

450 

246,667 

Gautinos 
sumos 

22,413,422 
1 ,031 ,850 

40,338 

19,765 

23,505,375 

Gautos 
eajamos 

375,807, 125 
4,888,235 

227,397 

140,985 
1 ,348,136 

382,41 1,878 

Patirtos 
s!naudos 

3,066, 122  
940, 149 
1 37,728 

83,567 
520,894 

3,824 

7 10 ,100 
7l117l  

5,533,555 

Valstybės valdomos įmonės yra pelno siekiančios įmonės, kurias va lstybė kontrol iuoja arba daro rei kšmingą įtaką. Kitų 
reikšmingų sandorių su va l stybės kontrol iuojamomis įmonėmis nėra .  

Vadovybės nuomone, visi sandoria i  su  susijusiomis šal imis buvo sudaryti tomis pačiomis sąlygomis ka ip  i r  su 
nesusijusiomis šal imis .  

Vidutinis Bendrovės vadovų skaičius 2009 m .  i r  2008 m .  buvo 3 .  Išmokos vadovams per 2009 m .  buvo 692,628 Lt (per 
2008 m .  - 793, 174 Lt). 

2008 m. gruodžio 31 d. gautina i  sumai iš AB "Lietuvos energija" buvo suformuotas 6,525,304 Lt atidėjimas. 2009 m .  
atidėjimas buvo atstatytas, nes sudaryta tai kos sutartis tarp Bendrovės i r  A B  "Lietuvos energija" . 
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AB "LIETUVOS ELEKTRINĖ" 
Bendrovės kodas 1 10870933, Elektrinės g. 21, LT-26108 Elektrėnai 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2009 M. GRUODŽIO 31 D. 
(Visos sumos l itais, jei  nenurodyta kita ip) 

28. Finansinių instrumentų kategorijos 

Gruodžio 31 d. Bendrovės fi nansin ius instrumentus pagal jų rūšis sudarė :  

Finansinis turtas 

Kitas i lgalai kis turtas 
Paskolos ir gauti nos sumos ( ka rtu su pi nigais ir pinigų 

ekvivalentais) 

Finansiniai isipareigojimai 

Finansin ia i  įsipareigoj imai  amortizuota savika ina 

29. Finansinės rizikos valdymas 

2009 m. 2008 m. 

933,633 

182,439,785 92,225,765 

236,538,325 223,769,166 

Bendrovė vykdydama vei klą patiria finansinę rizi ką, t.y. kredito rizi ką, l i kvidumo riziką bei  rin kos rizi ką (užsienio va l iutos 
riziką, palūkanų normų rizika,  tikrosios vertės bei pin igų srautų atžvi l giu ) .  Valdydama šias rizi kas Bendrovė siekia 
sumažinti veiksnių, ga l inčių neigiamai paveikti Bendrovės finansin ius veiklos rezultatus, įtaką. 

Kredito rizika 
Gruodžio 31 d. kredito rizika buvo susijusi su : 

Pin iga i  ir pinigų ekviva l entai 
Paskolos ir gauti nos sumos 
Iš viso 

2009 m. 

142,203,360 
40,236,425 

182,439,785 

2008 m. 

59 ,554,305 
32,671,460 

92,225,765 

Bendrovės kredito rizi ka, susijusi su gautinomis sumomis, yra ribota, nes pagrindinis Bendrovės pirkėjas yra pati kimas 
kl ientas AB "Lietuvos energija" . 

Kredito rizika,  susijusi su l ėšomis ban kuose, yra ribota, nes Bendrovė atl ieka operacijas su banka is, turinčiais užsienio 
reitingavi mo agentūrų suteiktus kredito reiti ngus. 

Gruodžio 31 d. Bendrovės finansin io  turto, kuriam nebuvo padaryti atidėj imai ,  įsisenėjimo ana l izė :  

Nepradelsta 
Pradeista i ki 30 dienų 
Pradeista nuo 30 iki 60 dienų 
Pradeista n uo 60 i ki 90 dienų 
Pradeista v irš 90 dienų 
Iš viso 

Likvidumo rizika 

2009 m. 

182, 142,372 

6 1,497 
80,405 

155,511  
182,439,785 

2008 m. 

68,328,984 
23,621 ,267 

231,551 
16,581 
27,382 

92,225,765 

Likvidumo rizi ka va ldoma planuojant Bendrovės grynųjų pin igų srautų judėjimą. Siekiant sumažinti l i kvidumo rizi ką, 
sudaromos pin igų srautų prognozės. Visos Bendrovės i lgala ikės skolos yra skirtos i lgalai kio materia l iojo turto p lėtrai .  

Žemiau lentelėje yra patei kiama informacija apie Bendrovės neišvestin ių fi nansinių įsipareigoj imų sutartines padengimo 
datas. Šios lentelės buvo paruoštos remiantis finansin ių įsipareigoj imų nediskontuota is pinigų srautais atsižvelgiant į 
ankščiausias datas, kada Bendrovė turės padengti jos įsipareigoj imus.  

2009 m. gruodžio 3 1  d.  
Paskolos 
Mokėtinos sumos 

2008 m. gruodžio 31  d .  
Paskolos 
Mokėtinos sumos 

Mažiau nei per 
1 metus 

17,967,384 

104,661,416 

14,253, 158 

108,075,177 
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Nuo 1 iki 2 
metų 

18,596,485 

18,665,597 

Nuo 2 iki 5 
metų 

54,496,485 

68,267,0 1 1  

Po 5 mety 

59,092,833 

68,348,219 
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2009 m.  gruodžio 31 d .  Bendrovės apyvartin is kapitalas buvo teigiamas i r  sudarė 76,805,095 Lt. Bendrovės bendro 
l i kvidumo rod ikl is buvo 1 .5 ir skubaus padengimo rod ikl is buvo 1 . 2. 

2008 m. gruodžio 3 1  d. Bendrovės apyvartin is kapitalas buvo teigiamas ir sudarė 44,882,750 Lt. Bendrovės bendro 
l i kvidumo rodik l is buvo 1 .4 ir skubaus padengimo rodikl is buvo 0 .8 .  

Rinkos rizika 
Pal ū kanu normos rizika 
Bendrovės pajamas bei pinigų srautus rin kos pa lūkanų normų svyravimai veikia nežymiai . Pa lūkanų normos rizi kos 
didėj imui  d idžiausią įtaką daro i lga la ikės paskolos. Pa lūkanų normos rizika Bendrovės pin igų srautams atsiranda dėl 
paskolų su kintama pal ū kanų norma.  

Bendrovė turi paskolų su kintamomis pa l ū kanų normomis, kurios yra susijusios su LIBOR-EUR. 

Jei per 2009 m.  Bendrovės panaudotų paskol ų pa lūkanų normos būtų 1 procentin iu pun ktu d idesnės, Bendrovės grynieji 
nuostol iai  būtų 132, 164 Lt didesni (2008 m. - 4 19,392 Lt) .  Jei per 2009 m. Bendrovės panaudotų paskolų palūkanų 
normos būtų 1 procentiniu punktu mažesnės, Bendrovės grynieji nuostol iai  būtų 132, 164 Lt mažesni 
( 2008 m. - 419,392 Lt) .  

Užsien io val iutos rizi ka 
Bendrovė sudaro ka i kuri uos sandorius, išrei kštus užsienio va l iuta. Dėl to ats iranda užsienio val iutos rizikos 
koncentracija.  

Nuo 2002 m. vasario 2 d.  Lito kursas buvo susietas su EUR. Dėl šios priežasties euro kursų pasi keitimai rei kšmingai 
neįtakoja Bendrovės nuosavybės. 

Bendrovė neSinaudojo jokiomis fi nansinėmis priemonėmis, padedančiomis valdyti užsienio va l iutos rizi ką. 

2009 m. gruodžio 3 1  d .  Bendrovė turėjo šį finansinį turtą bei įsi pareigojimus, išreikštus užsienio va l iuta: 

LTL EUR SEK USD Iš viso 
Turtas 
Pinigai ir  pinigų 

ekvivalentai 1 30,964,653 278,211  10,960,496 142,203,360 
Gauti nos sumos 40, 130,957 105,468 40,236,425 

Įsipareigojima i 
Paskolos 129,953,034 129,953,034 
Mokėtinos sumos 57[307[964 22[529[148 23[513[933 848[502 104/199/547 
Grynoji pozicija 1 13,787,646 (152,098,5032 (23,513,9332 10,1 1 1,994 (52,7 12,7962 

2008 m. gruodžio 3 1  d. Bendrovė turėjo šį finansinį turtą bei įsi pareigojimus, išreikštus užsienio va l iuta : 

LTL EUR SEK USD Iš viso 
Turtas 
Pinigai ir  pin igų 

ekviva lentai 18,659,558 38,621,334 2,273,4 1 3  59,554,305 
Gauti nos sumos 32,65 1 ,598 19,862 32,671,460 

Įsipareigojimai 
Paskolos 144,206,192 144,206, 192 
Mokėtinos sumos 43[048[652 17[271 [613  191242[709 79[562[974 
Grynoji pozicija 8(262(504 (122,856(471) (19,242Į709) 2(293Į275 (131(543l401) 
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Tikroji vertė 
Įvertintą tikrąją vertę Bendrovė nustatė, naudodamasi rinkos duomenimis i r  atitinkama vertin imo metodologija .  Tačiau 
rin kos duomenų interpretavimas i r  ti krosios vertės įvertinimas yra subjektyvus sprendimas. Ta igi ,  čia pateikti įvertinimai 
nebūtinai  parodo sumas, kurias Bendrovė ga lėtų gauti dabartinėje rin kOje. Naudojant skirtingas rinkos prielaidas i rĮarba 
įverti nimo metodikas, įvertinta ti kroji vertė ga l i  rei kšmingai skirtis. 

Či a  pateikti tikrosios vertės įvertin imai  yra pagrįsti tinkama, Bendrovei 2009 m. i r  2008 m. gruodžio 31 d.  prieinama 
informacija .  Bendrovei nėra žinomi faktoria i ,  ga l intys žymiai įtakoti įvertintas ti krosios vertės sumas. 

Žemiau patei kiama lentelė, kurioje yra apibendrinamos apskaitinės i r  ti krosios fi nansinio turto i r  įsipareigoj imų, kurie 
2009 m .  i r  2008 m .  g ruodžio 31 d .  nebuvo įvertinti Bendrovės fi nansinės bū klės ataskaitose ti krąja verte, vertės. Turto 
t ikrajai vertei nustatyti yra naudojamos pardavimo ka inos, o įsipareigoj imams - pirkimo ka i nos. 

2009 m. 
Apskaitinė Įvertinta 

vertė tikroji vertė 

Finansinis turtas 

Kitas i lgala ikis turtas 836,654 1 ,252,715 

Finansiniai įsipareigojimai 

Paskolos 129,953,034 155,740,209 

30. Galimi būsimų laikotarpių Įsipareigojimai ir pasižadėjimai 

2008 m. 
Apskaitinė Įvertinta 

vertė tikroji vertė 

948,812 1,509,563 

144,206, 192 176,829,054 

2009 m. gruodžio 31 d. Bendrovė nebuvo susijusi su kokiu nors teismo procesu, kuris vadovybės nuomone, gali turėti 
reikšmingos įtakos finansi nėms ataskaitoms. 

3 1 .  Pobalansiniai įvykiai 

Įmonė 2010 m. vasario 18 d. pasirašė kredito sutartį su Europos Rekonstrukcijos ir Plėtros banku 71 mln . EUR sumai 
naujojo kombinuoto cik lo dujų turbi n in io  bloko statybos finansavimui . 

* * * * 
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1 Priedas prie  Bendrovės 2009 m. metin io pranešimo 

Bendrovių, kurių vertybiniais popieriais prekiaujama reguliuojamoje rinkoje, valdymo 
kodekso laikymosi atskleidimo forma 

Bendrovė, vadovaudamasi Lietuvos Respubl i kos vertybin ių  popierių įstatymo 21 stra ipsnio 3 da l i mi ir  Akcinės bendrovės 
"Vi ln iaus vertybin ių  popierių birža" prekybos taisykl ių 20 .5 .  punktu, atskleidžia,  ka i p  ji la ikosi VVPB patvirtinto bendrovių, 
kurių  vertybin ia is popieria is prekiaujama regul i uojamoje rinkoje, va ldymo kodekso ir konkrečių jo nuostatų. Jei šio 
kodekso ar ka i kuri ų jo nuostatų nesi l a ikoma, ta i yra nurodoma, kurių konkrečių nuostatų nesi la ikoma ir dėl kokių 
priežasčių: 

PRINCIPAI I REKOMENDACIJOS 

I PRINCIPAS: PAGRINDINES NUOSTATOS 

TAIP INEI 
NEAKTUALU KOMENTARAS 

Pagrindinis bendrovės tikslas turėtų būti visų akcininkų interesų tenkinimas, užtikrinant nuolatinį 
akcininkų nuosavYbės vertės didinimą. 
1 . 1 .  Bendrovė turėtų rengti ir viešai skelbti Tai p  
bendrovės plėtros strategiją i r  ti kslus, a iškia i  
deklaruodama,  kai p  ji p lanuoja veikti akcin inkų 
interesais ir d idinti a kc in inkų nuosavybę. 

1 .2 .  Visų bendrovės organų veikla turėtų būti Tai p  
sukoncentruota į strategin ių ti kslų įgyvendinimą, 
atsižvelgiant į poreikį d id inti akcini nkų nuosavybę. 

1 .3 .  Bendrovės prieži ūros i r  va ldymo organai turėtų Tai p  
glaudžiai bendradarbiauti, siekdami  kuo didesnės 
naudos bendrovei ir a kcin inkams. 

1 .4 .  Bendrovės priežiūros i r  va ldymo organai turėtų Tai p  
užti krinti, kad būtų gerbiamos ne ti k bendrovės 
a kcin inkų, bet ir kitų bendrovės veikloje 
dalyvaujančių  a r  su ta vei kla  susijusių asmenų 
(darbuotojų, kreditor ių, tiekėjų, kl ientų, vietos 
bendruomenės) teisės ir i nteresai . 

II PRINCIPAS: BENDROVES VALDYMO SISTEMA 

Bendrovė kiekvienais metais  savo meti niame 
pranešime atskleidžia informaciją apie veiklos 
planus. 

Bendrovės valdymo bei priežiū ros organai 
siekia pagrindin ių t ikslų i r  uždavin ių 
įgyvendin imo. 

Bendrovės stebėtojų taryba, valdyba bei 
Bendrovės vadovas vei kia Bendrovės i r  jos 
akcin inkų nauda i .  

Bendrovė siekia užtikrinti visų suinteresuotų 
asmenų ( a kcin in kų, darbuotojų, kreditorių, 
tiekėjų, kl ientų ir t.t. ) teises. 

Bendrovės valdymo sistema turėtų užtikrinti strateginį vadovavimą bendrovei, efektyvią bendrovės 
valdymo organų priežiūrą, tinkamą pusiausvyrą ir funkcijų pasiskirstymą tarp bendrovės organų, akcininkų 
interesų apsaugą. 
2 . 1 .  Be Lietuvos Respubl i kos a kcinių bendrovių Ne 
įstatyme numatytų priva lomų organų - visuotin io 
a kcin inkų susi ri n kimo i r  bendrovės vadovo, 
rekomenduojama bendrovėje sudaryti tiek kolegia lų 
priežiūros organą, tiek  kolegia lų va ldymo organą. 
Kolegia l ių priežiūros ir valdymo organų sudarymas 
užtikrina  valdymo ir priežiū ros funkcijų a iškų 
atskyrimą bendrovėje, bendrovės vadovo 
atskaitomybę bei kontrolę, o tai savo ruožtu 
sąlygoja efektyvesnį ir skaidresnį bendrovės 
valdymo procesą. 

2 . 2 .  Kolegia lus va ldymo organas yra atsakingas už Taip  
strateginį  vadovavimą bendrovei be i  vykdo kitas 
esmines bendrovės valdymo fun kcijas. Kolegia lus 
priežiūros organas yra atsakingas už efektyvią 
bendrovės valdym o  organ ų  veiklos priežiūrą. 
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Bendrovėje sudaryta stebėtojų taryba -
koleg ia lus priežiūros organas ir valdyba -
kolegia lus valdymo organas. Va ldybos 
kontrolę taip pat atl ieka visuotinis akcin i nkų 
susirinkimas, kuriam valdyba atsiskaito. 

Bendrovėje sudaromas kolegia lus valdymo 
organas - valdyba . Bendrovės valdyba 
atsakinga už strateginį  vadovavimą 
Bendrovei, ta ip  pat  kitas pagri ndines 
bendrovės valdymo funkcijas. 
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2 .3 .  Jeigu bendrovė nusprendžia sudaryti t ik vieną Neaktualu 
kolegialų organą, rekomenduojama, kad tai būtų 
priežiūros organas, t .y. stebėtojų  taryba . Tokiu 
atveju stebėtojų taryba yra atsakinga už efektyvią 
bendrovės vadovo vykdomų funkcijų priežiūrą. 

2 .4 .  Visuotinio akcin inkų susiri nkimo renkamas Taip  
kolegia lus priežiūros organas turėtų būti sudaromas 
ir turėtų vei kti III ir IV princi puose išdėstyta tvarka. 
Jeigu bendrovė nuspręstų nesudaryti kolegialaus 
priežiūros organo, tačiau sudarytų kolegia lų  
va ldymo organą - va ldybą, III i r  IV pri ncipa i  turėtų 
būti taikomi va ldybai ,  kiek tai  neprieštarauja šio 
organo esmei ir paski rčia i .  

2 . 5 .  Bendrovės va ldymo i r  priežiū ros organus turėtų Taip  
sudaryti toks valdybos nari ų  (vykdomųj ų  direktorių) 
ir stebėtojų tarybos narių  (d irektorių konsultantų) 
ska ičius, kad atskiras asmuo a rba nedidelė asmenų 
grupė negalėtų dominuoti šiems organams pri imant 
sprendimus . 

2 .6 .  Direktoriai konsultantai arba stebėtojų tarybos Tai p  
naria i  turėtų būti skiriami  apibrėžtam la ikotarp iu i ,  su 
ga l imybe būti i nd ividua l ia i  perrenkamiems 
maksimal ia is  Lietuvos Respubl i kos teisės a ktų 
l eidžiamais i nterva la is, tam,  kad būtų užtikrintas 
būtinas profesinės patirties aug imas ir pakankamai 
dažnas jų statuso pakartotinas patvirtin imas. Taip  
pat turėtų būti numatyta ga l imybė juos atleisti , 
tačiau ta procedūra neturėtų būti lengvesnė už 
vykdomojo d irektoriaus arba va ldybos nario 
atle idi mo procedūrą. 

2 .7 .  Visuoti nio akcin inkų susi ri n kimo ren kamo Taip 
kolegialaus organo pi rm in inku ga l i  būti toks asmuo, 
kurio esamos arba buvusios pareigos nebūtų kl iūtis 
nepri klausomai i r  nešal iškai prieži ūrai vykdyti . Kai 
bendrovėje nesudaroma stebėtoj ų  taryba, bet 
sudaroma va ldyba, rekomenduojama, kad 
bendrovės valdybos p irmin in kas ir bendrovės 
vadovas nebūtų tas pats asmuo. Buvęs bendrovės 
vadovas neturėtų būt i  tuoj pat skiri amas į visuotin io 
akcin inkų susirinkimo ren kamo kolegia laus organo 
p irmin inko postą. Kai bendrovė nusprendžia 
nesi l a i kyti šių rekomendacijų, turėtų būti patei kiama 
informacija apie priemones, kuri ų  i mtasi priežiūros 
nešal iškumui užtikrinti . 
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Bendrovėje sudaryta stebėtojų taryba i r  
valdyba . 

Bendrovės stebėtojų tarybos (ta ip  pat kiek tai 
įmanoma - va ldybos) sudarymo ir  veiklos 
vertin imui ta i komos III ir IV principe 
išdėstytos nuostatos. 

Bendrovės stebėtojų taryba sudaryta iš 5 
narių. Bendrovės va ldybą taip pat sudaro 5 
naria i .  Toks koleg ia l ių  organų nari ų  ska iči us 
yra optimalus atsižvelg iant į Bendrovės 
vei klos sritį, specifiką. 

Bendrovės stebėtojų taryba ren kama 4 metų 
la ikotarpiui . Bendrovės įstatuose nenumatyti 
apri boj imai nari ų  perri n kimu i .  Pagal Lietuvos 
Respubl i kos a kcin ių  bendrovių įstatymą 
visuotinis akcin i nkų susi ri nki mas gal i  atšaukti 
visą stebėtojų tarybą a r  pavienius jos narius 
nesi baigus kadencija i .  

K l iūč ių nepriklausomai i r  neša l iška i priežiūrai  
nėra, nes Bendrovės stebėtojų tarybos 
pi rmin inkas yra pagri nd in io  Bendrovės 
akcin inko atstovas. J is nėra buvęs Bendrovės 
vadovu (ar darbuotoju) ,  jo esamos pareigos 
taip pat nesudaro kl i ūč ių nepriklausomai i r  
neša l iškai prieži ūra i .  
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III PRINCIPAS: VISUOTINIO AKCININKŲ SUSIRINKIMO RENKAMO KOLEGIALAUS ORGANO SUDARYMO 
TVARKA 

Bendrovės visuotinio akcininkų susirinkimo renkamo kolegialaus organo sudarymo tvarka turėtų užtikrinti 
bendrovės smulkiųjų akcininkų interesų atstovavimą, šio organo atskaitomybę akcininkams ir objektyvią 
bendrovės veiklos bei ios valdvmo organų priežiūrą. 
3 . 1 .  Visuotinio akc in inkų susirin kimo renkamo Ta ip 
kolegia laus organo (tol iau šiame principe -
kolegia lus organas) sudarymo mechanizmas turėtų 
užtikrinti , kad bus vykdoma objektyvi ir neša l iška 
bendrovės va ldymo organų priežiūra, tai p  pat 
t inkamai atstovaujami smulkiųjų akcin inkų 
interesa i .  

3 .2 .  Kandidatų į kolegia laus organo narius vardai ,  Ta ip 
pavardės, informacija a pie jų išsi l avin imą, 
kva l ifi kaciją, profesinę  patirtį, einamas pareigas, 
kitus svarb ius profesin ius įsipareigoj imus ir 
potencia l ius interesų konfl i ktus turėtų būti 
atskleista bendrovės akcin inkams dar prieš 
visuotinį  akcin inkų susi ri n ki mą, pa l ieka nt 
akcin inkams paka n kamai l ai ko a psispręsti, už kurį 
kandidatą ba lsuoti. Ta ip  pat turėtų būti atskleistos 
visos apl inkybės, ga l inčios paveikti kandidato 
nepriklausomumą ( pavyzdin is  jų sąrašas pateiktas 
3 .7  rekomendacijoje) . Kolegia lus  organas turėtų 
būti informuojamas a pi e  vėlesni us šiame punkte 
nurodytos informacijos pokyčius. Kolegialus 
organas kiekvienais metais turėtų kaupti š iame 
punkte nurodytus duomen is ap ie savo narius ir 
pateikti juos bendrovės metin iame pranešime. 

3 .3 .  Kai siūloma paskirti kolegia laus organo narį, Ta ip 
turėtų būti n urodyta konkreti jo kompetencija, 
tiesiogia i  susijusi su darbu kolegia l iame organe. 
Kad akcin inkai ir investuotojai  ga l ėtų įvertinti, ar ši 
kompetencija i r  tol i au  yra tin kama, kolegia lus 
organas kiekviename bendrovės metin iame 
pranešime turėtų ske lbti i nformaciją apie savo 
sudėtį ir apie kon krečią atskirų savo narių  
kompetenciją, tiesiogi a i  susijusią su  jų darbu 
kolegia l iame organe. 
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Bendrovės stebėtojų taryba renkama Lietuvos 
Respubl i kos a kc in ių bendrovių įstatyme 
nustatyta tvarka . Jos sudarymo mechanizmas 
leidžia užti krinti objektyvią i r  neša l išką 
Bendrovės va ldymo organų priežiūrą. 

Stebėtojų tarybos nariais ga l i  tapti ti k 
tinkamą kva l i fi kaciją turintis asmuo. Visi 5 
stebėtojų tarybos naria i  Bendrovėje nedi rba i r  
yra pagrindin io Bendrovės akcin inko -
Valstybės, atstovaujamos Lietuvos 
Respubl i kos Energetikos ministerijos, 
va ldančios 95 .56 proc. visų Bendrovės akcijų, 
atstovai .  Tai užti krina  efektyvesnę akcin inkų 
interesų a psaugos sistemą. 

Kadangi smu lkiųjų akcin inkų dal is Bendrovėje 
sudaro ti k 4 . 44 proc. visų akcijų, jie negal i  
turėti savo atstovo stebėtojų taryboje, tačiau 
smu lkiųjų a kcin inkų interesai ginami 
pagrindin io Imonės akcin inko - Valstybė. 

Informacija apie Bendrovės stebėtojų tarybos 
narius (jų kva l ifikaciją, pareigas kitose 
įmonėse, įstaigose) pateikiama Bendrovės 
periodinėse ataskaitose, tai p  pat visuotinio 
a kcin inkų susi rinkimo medžiagoje. 

Bendrovės visuotin iuose akcin inkų 
susirin kimuose prieš renkant naują stebėtojų 
tarybos narį a kcin inkams pateikiama 
informacija apie jo kval ifikaciją, pareigas 
kitose įmonėse, įstaigose. Informaciją apie 
stebėtojų tarybos sudėtį, jos narius taip pat 
atskleidžiama Bendrovės periodinėse 
ataska itose. 
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3 .4 .  Siekiant išlai kyti t inkamą koleg ia laus organo Ta ip 
narių turimos kva l ifi kacijos pusiausvyrą, kolegialus 
organas savo norimą sudėtį turėtų nustatyti 
atsižvelgdamas į bendrovės stru ktūrą ir vei klos 
pobūdį ir periodiškai tai vertinti . Kolegia lus organas 
turėtų užtikri nti, kad jo nariai,  kai p  visuma, turėtų 
įvai riapusių žin ių, nuomonių ir patirties savo 
užduotims tinkamai atl i kti . Audito komiteto nariai ,  
kai p  visuma, turėtų turėti nauja usių žin ių ir 
atitin kamą patirtį l i st inguojamų bendrovių finansų 
ir apskaitos ir (arba) a udito srityse. 

3 .5 .  Visiems nauj iems kolegia laus organo nariams Ta ip 
turėtų būti siū loma ind ividual i  programa, ski rta 
supažindinti su pareigomis, bendrovės organizacija 
bei vei kla .  Kolegia lus organas turėtų atl i kti metinį 
pati krin imą, kad būtų nustatytos sritys, kuriose jo 
nariams rei kia  atnauj inti savo įgūdžius ir ži n ias. 

3 .6 .  Siekiant užti kri nti, kad visi su kolegialaus Ne 
organo nari u  susiję esminia i  interesų konfliktai 
būtų sprendžiami ti n kamai,  į bendrovės kolegia lų 
organą turėtų būti  išri n ktas pakankamas 
nepriklausomų narių s kaičius. 

3 .7 .  Kolegialaus organ o  narys turėtų būti la ikomas Ne 
nepriklausomu tik ta is  atvejais, ka i jo nesaisto 
jokie verslo, g iminystės arba kitokie ryšiai su 
bendrove, ją kontro l i uojančiu a kcin i nku a rba jų 
administracija, dėl kurių kyla  ar ga l i  ki lti interesų 
konfl i ktas ir kurie  ga l i  pave ikti nario nuomonę. 
Kadangi visų atvejų, kada kolegia laus organo narys 
gal i  tapti priklausomas, išvardyti neįmanoma, be 
to, skirtingose bendrovėse santykia i  arba 
apl i nkybės, susijUSIOS su nepri kl ausomumo 
nustatymu, gali ski rtis, o geriausia š ios problemos 
sprendi mo praktika susi kiostys la i ku i  bėgant, tai 
kolegia laus organo nario nepri klausomumo 
įverti n imas turėtų būti grindžiamas santyki ų ir 
apl i nkybių turin iu,  o ne forma. Pagrindin ia i  kriterijai 
nustatant, ar koleg ia l aus organo narys gal i  būti 
l a ikomas nepri klausomu, turėtų būti š ie :  

1 )  Jis negal i  būti bendrovės arba susijusios 
bendrovės vykdomasis di rektori us a rba valdybos 
narys (jei visuotin io  a kcin inkų susiri n kimo 
renkamas kolegia lus organas - stebėtojų taryba) ir 
paskutin ius penkerius metus neturi būti  ėjęs tokių 
pareigų; 

2) Jis negal i  būti bendrovės arba susijusios 
bendrovės darbuotojas ir paskutin ius trejus metus 
neturi būti ėjęs tokių pareigų, išskyrus atvejus, kai 
kolegia laus organo narys nepri klauso vyresniajai 
vadovybei ir buvo išri n ktas į kolegia lų  organą kaip  
darbuotojų atstovas; 
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Bendrovės stebėtojų taryba sudaryta 
atsižvelgiant į Bendrovės struktūrą, vei klos 
pobūdį. Stebėtojų tarybos naria i  turi 
įva iriapusių žin ių, ir patirties savo funkcijoms 
t inkamai  atl i kti . 

Dabartinės Bendrovės stebėtojų tarybos 
naria i  turi pakankamą bendrovių va ldymo 
patirtį. Į stebėtojų tarybą išrinkus naujus 
narius, j ie būtų supažindinti su Bendrove, jos 
vei kla, valdymo ypatumais. 

Bendrovės stebėtojų taryboje šiuo metu yra 
vienas nepriklausomas narys - Artūras 
Dainius. Kiti yra pagrindin io Bbendrovės 
a kcin inko atstovai .  Nepaisant to, su 
konkrečiais stebėtojų tarybos naria is susiję 
gal imi i nteresų konfl i ktai bendrovėje būtų 
sprendžiami t inkamai . 
Stebėtojų tarybos naria i  nėra bendrovės 
darbuotojai .  
Bendrovė vadovaujasi šioje rekomendaCijOje 
nurodyta is kriterijais vertindama stebėtojų 
tarybos narių  nepri klausomumą. Atsižvelgiant 
į rekomendacijoje išdėstytus kriterijus, visi 
Bendrovės stebėtojų tarybos nariai negali būti 
la ikomi nepri klausomumais, kadangi yra 
pagri ndinio Bendrovės akcin inko atstovai .  
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3) J is neturi gauti a rba nebūti gavęs rei kšmingo 
papi l domo atlygin imo iš bendrovės arba susijusios 
bendrovės, išskyrus užmokestį, gautą už 
kolegia laus organo nario pareigas. Tokiam 
papi l domam atlyg i nimui  priskiriamas ir 
dalyvavimas a kcijų pasirinkimo sandoriuose arba 
kitokiose nuo vei klos rezultatų pri klausančiose 
užmokesčio sistemose; jam nepriskiriamos paga l 
pensijų planą nustatytų kompensacijų išmokos 
(įskaitant atidėtas kompensacijas) už ankstesnį 
darbą bendrovėje (su sąlyga, kad tokia išmoka 
n ieka ip  nesusijusi su vėlesnėmis pareigomis) ; 

4) J is neturi būti kontrol iuojantysis a kcin inkas arba 
neturi atstovauti tokiam a kcin inkui ( kontrolė 
nustatoma pagal Tarybos di rektyvos 83/349/EEB 1 
stra ipsnio 1 da l į) ;  

5 )  J i s  nega l i  turėti i r  per praėjusius metus neturi 
būti turėjęs svarbių verslo ryšių su bendrove arba 
susijusia bendrove nei  tiesiogia i ,  nei kai p  turi nčio 
tokius ryšius subjekto partneris, akcin inkas, 
direktorius arba viršesnis darbuotojas. Turinčiu  
verslo ryšių la i kytinas subjektas, kuris yra svarbus 
prekių tiekėjas arba paslaugų teikėjas (įskaitant 
fi nansines, teisines, patari amąsias ir  konsu ltacines 
paslaugas), reikšmingas k l ientas ar organizacija, 
kuri gauna rei kšmingas įmokas iš bendrovės arba 
jos grupės; 

6)  J is negal i  būti i r  per paskutin ius trejus metus 
neturi būti buvęs bendrovės arba susijusios 
bendrovės dabartinės arba ankstesnės išorės 
audito įmonės partneri u arba darbuotoju;  

7 )  J is/ji neturi būti vykdomuoju d irektoriumi arba 
valdybos nari u  kitoje bendrovėje, kurioje 
bendrovės vykdomasis direktorius arba valdybos 
narys (jei visuotin io  a kcin inkų susiri n kimo 
renkamas kolegial us organas - stebėtojų taryba) 
yra d irektorius konsu ltantas arba stebėtojų tarybos 
narys, tai p  pat jis negal i  turėti kitų rei kšmingų 
ryšių su bendrovės vykdomaisiais d irektoriais, kurie 
atsi randa jiems dalyvaujant kitų bendrovių arba 
organų vei kloje; 

8) J is/ji neturi būti ėjęs kolegialaus organo nario 
pareigų i lgiau  ka ip  12 metų; 

9)  J is/ji neturi būti vykdomojo di rektoriaus arba 
valdybos nario (jei visuoti n io  a kcin inkų susirin kimo 
ren kamas kolegia lus organas - stebėtojų taryba), 
arba 1-8 punkte nurodytų asmenų artimas šeimos 
narys. Artimu šeimos nariu la i kytinas sutuo ktinis 
(sugyventin is), va i ka i  i r  tėva i .  
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3.8.  Nepriklausomumo sąvokos turinį iš esmės Ne 
nustato pats kolegia lus organas. Kolegialus 
organas ga l i  nuspręst i ,  kad tam ti kras jo narys, 
nors ir atitinka visus šiame kodekse nustatytus 
nepriklausomumo kriterijus, vis dėlto nega l i  būti 
l a ikomas nepriklausomu dėl ypat ingų asmenin ių ar 
su bendrove susijusių ap l inkybių. 

3 .9 .  Turėtų būti atskle idžiama rei kiama informacija Ne 
apie išvadas, prie kurių priėjo koleg ia lus organas 
a iškindamasis, ar tam ti kras jo narys gali būti 
l a ikomas nepriklausomu.  Kai s iū loma paski rti 
kolegia laus organo narį, bendrovė turėtų paskelbti, 
ar  la iko jį  nepriklausomu.  Kai konkretus kolegialaus 
organo narys neatitin ka vieno ar  kel i ų  šiame 
kodekse nustatytų nepri klausomumo vertinimo 
kriterijų, bendrovė turėtų paskelbti priežastis, 
kodėl tą narį j i vis dėlto l a iko nepri k lausomu.  Be to, 
bendrovė kiekviename savo meti n iame pranešime 
turėtų paskelbti , kuriuos kolegia laus organo narius 
l a i ko nepriklausomais. 

3 . 10.  Kai vienas arba kel i  šiame kodekse nustatyti Ne 
nepri klausomumo vertin imo kriterijai nebuvo 
ten kinami ištisus metus, bendrovė turėtų paskelbti 
priežastis, kodėl konkretų kol egia l aus organo narį 
l a iko nepri klausomu . Kad būtų užtikrintas 
informacijos, patei kiamos dėl kolegialaus organo 
narių nepriklausomumo, ti ks lumas, bendrovė 
turėtų rei kalauti, kad nepri klausomi nariai 
regul iaria i  patvirti ntų savo nepri klausomumą. 

3 . 1 1 .  Nepri klausomiems koleg ia laus organo Neaktualu 
nariams už jų darbą i r  dalyvavimą kolegialaus 
organo posėdžiuose ga l i  būti atlyginama iš 
bendrovės lėšų. Tokio atlyg in imo dydį turėtų 
tvirtinti bendrovės visuotin is  akcin inkų 
susi ri nkimas. 

Atsižvelgiant į rekomendacijoje išdėstytus 
kriterijus, visi Bendrovės stebėtojų tarybos 
nariai negal i  būti la ikomi nepri klausomumais, 
kadangi yra pagri ndin io bendrovės akcin inko 
atstovai .  

Bendrovėje i ki šiol nebuvo ta ikoma stebėtojų 
tarybos narių nepri klausomumo vertinimo ir 
skelbimo prakt ika. 

Bendrovėje i ki šiol nebuvo ta ikoma stebėtojų 
tarybos narių nepri klausomumo verti nimo i r  
skel bimo praktika. 

Bendrovės stebėtojų tarybos nariams už jų 
darbą ir dalyvavi mą valdybos posėdžiuose 
atlyginimas iš Bendrovės lėšų nėra mokamas. 

IV PRINCIPAS: VISUOTINIO AKCININKŲ SUSIRINKIMO RENKAMO KOLEGIALAUS ORGANO PAREIGOS IR 
ATSAKOMYBĖ 

Bendrovės valdymo sistema turėtų užtikrinti, kad visuotinio akcininkų susirinkimo renkamas kolegialus 
organas tinkamai ir efektyviai funkcionuot41 o jam suteiktos teisės turėtų užtikrinti efektyvią bendrovės 
valdymo organų priežiūrą ir visų bendrovės akcininkų interesų al saugą. 
4 . 1 .  Visuotinio a kci n i n kų susi ri n kimo ren kamas Taip  Bendrovės stebėtojų taryba tei kia  
kolegia lus organas (tol iau  šiame principe - rekomendacijas, priž iūri Bendrovės valdybos 
kolegialus organas) turėtų užti krinti bendrovės ir vadovo vei kl� atl ieka kitas jos 
finansinės apskaitos ir kontrolės sistemos kompetencijai priskirtas funkcijas. 
vientisumą bei skaidrumą. Koleg ia lus organas turėtų 
nuolat teikti rekomendacijas bendrovės valdymo 
organams ir prižiūrėti bei kontrol iuoti jų veiklą 
valdant bendrovę. 
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4 .2 .  Kolegialaus organ o  nariai turėtų sąžiningai, Taip 
rūpestingai i r  atsakin ga i  veikti bendrovės bei 
a kcin inkų naudai ir  jų interesais, atsižvelgdami į 
darbuotojų interesus ir visuomenės gerovę. 
Nepri klausomi kolegia laus organo naria i  turėtų: a) 
bet kokiomis sąlygomis išlai kyti savo anal izės, 
sprendimų priėmimo ir vei ksmų nepriklausomumą; 
b) nesiekti ir nepri i mt i  jokių nepagrįstų lengvatų, 
kurios gal i  kompromitu ot i  jų nepri klausomumą; c) 
a iškiai rei kšti savo prieštaravimą tuo atveju, kai 
mano, kad koleg ia laus organo sprendimas ga l i 
pakenkti bendrovei .  Ka i  kolegia lus organas yra 
priėmęs sprendimų, dėl kuri ų  nepriklausomas narys 
turi rimtų abejon i ų,  tokiu atveju šis narys turėtų 
padaryti atiti nkamas išvadas. Jeigu nepri klausomas 
narys atsistatydintų, priežastis j is tu rėtų paa iškinti 
la iške kolegia l iam organ ui arba audito komitetui i r, 
jei rei kia, atitinkamam bendrovei nepri klausančiam 
organui  ( institucijai ) .  

4 . 3 .  Kolegialaus organo nario pareigoms atl i kti Ta ip 
kiekvienas narys turėtų skirti pakankamai la iko ir 
dėmesio. Kiekvienas kolegialaus organo narys turėtų 
įsipareigoti tai p  apri boti kitus savo profesin ius 
įsipareigoj imus (ypač di rektori aus pareigas kitose 
bendrovėse), kad j ie netrukdytų tinkamai atl i kti 
kolegialaus organo nario pareigas. Jeigu kolegialaus 
organo narys dalyvavo mažia u  nei pusėje kolegia laus 
organo posėdžių per bendrovės fi nansinius metus, 
apie tai turėtų būti informuojami bendrovės 
akcin inka i .  

4 .4 .  Kai kolegialaus organo sprendimai ga l i  skirtingai Ta ip 
pavei kti bendrovės a kcin i n kus, kolegialus organas su 
visais akcin inkais turėtų elgtis sąžini ngai ir  
nešal iška i .  J is turėtų u žti kri nti , kad a kcin inka i  būtų 
tinkamai informuojami ap ie  bendrovės rei kalus, jos 
strategiją, rizi kos valdymą ir interesų konfliktų 
sprendimą. Bendrovėje turėtų būti aiškia i  nustatytas 
kolegia laus organo nari ų  va idmuo jiems bendraujant 
su akcin inkais ir įsipareigojant a kcin inkams. 

4.5. RekomendUOjama, kad sandoria i  ( išskyrus Taip 
mažareikšmius dėl nedidelės jų vertės arba 
sudarytus standartinėmis  sąlygomis vykdant 
įprastinę bendrovės vei klą), sudaromi tarp bendrovės 
ir jos akcin inkų, priežiū ros ar valdymo organų narių, 
ar kitų bendrovės va ldymu i  įta ką darančių ar gal inčių  
daryti fizi n ių a r  jurid in ių  asmenų, būtų tvirtinami 
kolegialaus organo.  Sprendimas dėl tokių sandorių  
tvirtin imo turėtų būti l a i komas priimtu t ik  tuo  atveju, 
kai už tokį sprendim ą  balsuoja dauguma 
nepri klausomų kolegia laus organo narių. 
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Bendrovės turi mais duomenimis visi stebėtojų 
tarybos nariai vei kia  gera val ia  Bendrovės 
atžvi lg iu,  vadovaujasi Bendrovės, o ne savo ar  
trečiųjų asmenų interesais, stengdamiesi 
išlai kyti savo nepri klausomumą pri imant 
sprendimus. 

Bendrovės stebėtojų nariai savo pareigas 
vykdo ti nkama i :  aktyviai dalyvauja 
posėdžiuose ir skiria pakankamai la iko savo 
pareigų vykdymu i .  Stebėtojų tarybos 
posėdžiuose dalyvauja visi naria i .  

Bendrovė la ikosi nurodytų rekomendacijų. 
Bendrovės stebėtojų taryba su visais 
akcin inka is elgiasi sąžiningai ir  nešal iška i .  

Sandoriai tarp Bendrovės ir jos a kcininkų, 
prieži ūros ar valdymo organų narių, ar kitų 
Bendrovės va ldymui  įta ką darančių ar galinčių  
daryti fizin ių  ar  jurid in ių asmenų yra sudaromi 
ir tvirtinami vadovaujantis Lietuvos 
Respubl i kos teisės. 
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4.6. Kolegia lus organas turėtų būti  nepri kl ausomas Taip  
pri imdamas sprendimus, turi nčius reikšmės 
bendrovės veiklai i r  strategijai . Be kita ko, kolegia lus 
organas turėtų būti nepriklausomas nuo bendrovės 
valdymo organų Kolegia laus organo narių darbui ir 
sprendimams neturėtų daryti įtakos juos išri n kę 
asmenys.  Bendrovė turėtų užti krinti , kad kolegia lus 
organas ir jo komitetai būtų a prūpinti pakankamais 
ištekl iais (tarp jų i r  fi nansin iais), rei ka l ingais 
pareigoms atl i kti, įskaitant teisę gauti - ypač iš 
bendrovės darbuotojų - visą rei kiamą informaciją ir 
teisę kreiptis nepriklausomo profesiona laus patarimo 
į išorin ius teisės, apskaitos ar  kitokius special istus 
kolegia laus organo ir jo komitetų kompetencijai 
pri klausančia is k lausimais. 

4 .7 .  Kolegia laus organo vei kl a turėtų būti Ne 
organizuota taip, kad nepriklausomi kolegialaus 
organo nariai galėtų turėti didelę įtaką itin svarbiose 
srityse, kuriose interesų konfli ktų gal imybė yra ypač 
didelė. Tokiomis sritimis l a ikytin i  klausimai, susiję su 
bendrovės d irektorių skyri mu,  atl ygin imo bendrovės 
d irektoriams nustatymu ir bendrovės audito kontrole 
bei įvertin imu. Todėl tuo atveju ,  kai kolegialaus 
organo kompetencijai yra priski rti minėti klausimai,  
š iam organui rekomenduojama suformuoti skyrimo, 
atlygin imų ir audito komitetus. Bendrovės turėtų 
užti krinti , kad skyrimo, atlyg in imų ir audito 
komitetams priskirtos funkcijos būtų vykdomos, 
tačiau  jos gal i  tas funkcijas sujungti ir sukurti mažiau 
nei tris komitetus. Tokiu atveju bendrovės turėtų 
išsamiai  paaiški nti, kodėl jos pasiri nko a lternatyvų 
požiū rį ir kaip  pasirin ktas požiūris atiti nka trims 
atskiriems komitetams nustatytus t ikslus. 
Bendrovėse, kurių kolegia lus organas turi nedaug 
narių, trims komitetams ski rtas funkcijas ga l i  atl i kti 
pats koleg ia lus organas, jeigu j is  atitinka komitetams 
kel iamus sudėties rei ka lavimus ir jeigu šiuo klausimu 
atskleidžia atitinkamą informaciją. Tokiu atveju šio 
kodekso nuostatos, susijusios su kolegialaus organo 
komitetais (ypač dėl jų va idmens, vei klos ir 
ska idrumo), turėtų būti tai komos, ka i ti nka, visam 
kolegia l iam organu i .  
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Stebėtojų tarybai pateikiama visa reikiama 
informacija jų pareigoms atl i kt i .  Pri imdama 
sprendimus, turinčius rei kšmės Bendrovės 
veiklai ir  strategijai, ji yra nepriklausoma nuo 
Bendrovės valdymo organų. 

Bendrovėje skyri mo, atlygin imų ir audito 
komitetai iki šiol formuojami nebuvo. 
Nepaisant to, stebėtojų  tarybos naria i  turi 
didelę įtaką svarbiausiems Bendrovės vei klos 
aspektams, kontrol iuoja Bendrovės valdybą 
i r  vadovą, tei kia siū lymus dėl jų pri imamų 
sprendimų. 
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4 .8 .  Pagrindinis komitetų t ikslas - didinti kolegialaus Ne 
organo darbo efektyvumą užti kri nant, kad 
sprendimai būtų pri imami  juos tin kamai  apsvarsčius, 
ir padėti organ izuoti darbą taip, kad kolegia laus 
organo sprendimams nedarytų įtakos esminiai 
interesų konfl ikta i .  Komitetai turėtų teikti kolegia l iam 
organui rekomendacijas, susijusias su koleg ialaus 
organo sprendimu, tačiau  ga lutinį sprendimą pri ima 
pats kolegia lus organas. Rekomendacija steigti 
komitetus nesiekiama susiaurinti kolegia laus organo 
kompetencijos ar perkelti ją komitetams. Kolegia lus 
organas išl ieka visiška i  atsakingas už savo 
kompetencijos ribose pri imamus sprendimus. 

4.9.  Kolegia laus organo sukurti komitetai turėtų Ne 
susidėti bent iš trijų narių. Bendrovėse, kuriose 
kolegia l aus organo narių yra nedaug, išimties tvarka 
komitetai ga l i  būti sudaryti tik iš dviejų narių. 
Kiekvieno komiteto narių  daugumą turėtų sudaryti 
nepriklausomi koleg ia laus organo nari a i .  Tuo atveju, 
kai bendrovėje stebėtojų taryba nesudaroma, 
atlygin imų i r  audito komitetai turėtų būti sudaryti 
išimtina i  iš direktorių konsultantų. 

4 . 10 .  Kiekvieno įkurto komiteto įga l ioj imus turėtų Ne 
nustatyti pats kolegia lus organas. Komitetai turėtų 
vykdyti savo pareigas lai kydamiesi nustatytų 
įgal ioj imų ir regu l iari a i  informuoti kol egia lų organą 
apie savo vei klą  i r  jos rezultatus. Kie kvieno komiteto 
įgal ioj imai ,  apibrėžiantys jo vaidmenį ir nurodantys 
jo teises bei pareigas, turėtų būti paskelbti bent 
kartą per metus ( ka i p  dal is i nformacijos, kurią 
bendrovė kasmet skelbia apie savo valdymo 
struktūrą i r  praktiką). Bendrovės ta i p  pat kasmet 
savo metiniame pranešime turėtų skelbti esamų 
komitetų pranešimus ap ie jų sudėtį, posėdžių ska ičių  
i r  narių dalyvavimą posėdžiuose per  praėjusius 
metus, taip pat apie pagrindines savo veiklos kryptis. 
Audito komitetas turėtų patvirtinti, kad jį tenkina 
audito proceso nepri klausomu mas, ir trumpai 
aprašyti veiksmus, kurių buvo imtasi tam, kad prieiti 
tokios išvados. 

4 . 1 1 .  Siekiant užti krinti komitetų savaran kiškumą ir Ne 
objektyvumą, koleg ia laus organo nariai, kurie nėra 
komiteto naria i ,  paprastai turėtų turėti teisę 
dalyvauti komiteto posėdžiuose ti k komitetui 
pakvietus. Komitetas ga l i  pakviesti arba rei kalauti, 
kad posėdyje dalyvautų tam ti kri darbuotojai  arba 
ekspertai .  Kiekvieno komiteto pirmin inku i  turėtų būti 
sudarytos sąlygos tiesiogia i  pa la ikyti ryšius su 
a kcin inkais. Atvejus, kuriems esant tai turėtų būti 
daroma,  reikėtų nurodyti komiteto vei klą 
reglamentuojančiose ta isyklėse. 
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4 . 1 2. Skyrimo komitetas. 

4 . 12 . 1 .  Pagrindinės skyrimo komiteto fun kcijos 
turėtų būti šios : 

1 )  parinkti kandidatus į la isvas valdymo organų narių 
vietas ir rekomenduoti koleg ia l iam organui juos 
svarstyti .  Skyrimo komitetas turėtų įverti nti įgūdžių, 
žin ių ir patirties pusiausvyrą valdymo organe, 
parengti funkcijų ir sugebėj imų, kurių reikia 
konkrečiam postu i ,  a prašą ir įvertinti įpareigojimui 
atl i kti reikal ingą la iką. S kyrimo komitetas ta ip  pat 
gal i  vertinti bendrovės a kcin inkų pasiū lytus 
kandidatus į kolegia laus organo narius; 

2)  regu l iariai  vertinti priežiūros ir  valdymo organų 
struktūrą, dydį, sudėtį i r  veiklą, tei kti kolegial iam 
organui rekomendacijas, ka i p  siekti reikiamų 
pokyčių; 

3) regu l iariai vertinti atskirų d irektorių įgūdžius, 
žinias bei patirtį ir apie tai pranešti kolegia l iam 
organu i ;  

4 )  rei kiamą dėmesį skirti tęstinumo p lanavimui ;  

5) peržiūrėti valdymo organų polit iką dėl vyresniosios 
vadovybės ri nkimo ir  skyri mo. 

4 . 12 .2 .  Skyrimo komitetas turėtų apsvarstyti kitų 
asmenų, įskaitant admin istraciją ir a kcin inkus, 
pateiktus pasiūlymus. Kai sprendžiami klausimai, 
susiję su vykdomaisiais d irektoriais arba valdybos 
nariais (jei visuotin io a kcin i nkų susirinkimo renkamas 
kolegia lus organas - stebėtojų taryba) ir vyresniąja 
vadovybe, turėtų būti konsu ltUOjamasi su bendrovės 
vadovu, sutei ki ant jam teisę tei kti pasiūlymus 
S kyrimo komitetui .  

4 . 13 .  Atlyginimų komitetas. 

4 . 1 3 . 1 .  Pagrindinės atlyg in imų komiteto funkcijos 
turėtų būti šios : 

1 )  Teikti kolegia l iam organui  svarstyti pasiū lymus dėl 
va ldymo organų nar ių ir  vykdomųjų d irektorių 
atlyginimų pol iti kos. Tokia pol iti ka turėtų apimti visas 
atlygin imo formas, įskaitant fiksuotą atlyg in imą, nuo 
vei klos rezultatų pri klausančio atlyg in imo sistemas, 
pensijų model i us ir i šeitines išmokas. Pasiūlymai, 
susiję su nuo vei klos rezultatų pri klausančio 
atlyginimo sistemomis, turėtų būti patei kiami kartu 
su rekomendacijomis dėl su tuo susijusių t ikslų ir 
įverti n imo kriterijų, kurių t ikslas - t inkamai  suderinti 
vykdomųj ų  direktorių ir  valdymo organų narių 
atlyginimą su bendrovės kolegia laus organo 
nustatytais i lga la ikiais a kc in inkų interesa is ir t ikslais; 

Ne 

Ne 
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2) Tei kti kolegia l i am organui pasiū lymus dėl 
individual ių atlygin imų vykdomiesiems d irektoriams 
ir  valdymo organų nariams siekiant, kad j ie atitiktų 
bendrovės atlygin imų pol iti ką ir šių asmenų veiklos 
įvertin imą. Vykdydamas šią funkciją, komitetas 
turėtų būti gerai informuotas apie bendrą atlygin imą, 
kurį vykdomieji d irektoriai ir va ldymo organų nariai 
gauna iš kitų susijusių bendrovių; 

3)  Teikti koleg ia l iam organui  pasiū lymus dėl tinkamų 
sutarčių su vykdoma isiais di rektoriais i r  valdymo 
organų naria is  formų; 

4) Padėti kolegia l iam organui priži ūrėti, ka ip  
bendrovė la i kosi ga l iojančių nuostatų dėl 
informacijos, susijusios su atlyginimais, ske lbimo 
(ypač dėl ga l iojančios atlygin imų politi kos i r  
direktoriams skiriamo i n dividualus atlyginimo); 

5)  Teikti vykdomiesiems direktoriams ir  valdymo 
organų nariams bendras rekomendacijas dėl 
vyresniosIos vadovybės ( ka ip  apibrėžta paties 
kolegialaus organo) atlyg in imų dydžio ir struktūros, 
taip pat stebėti vyresniosios vadovybės atlygin imų 
dydį i r  struktūrą, remiantis atitin kama informacija, 
kurią pateikia vykdomiej i  d i rektoria i  i r  valdymo 
organų naria i .  

4 . 13 .2 .  Tuo  atveju, kai rei kia spręsti skatinimo 
klausimą, susijusį su a kcijų pasi ri n kimo sandoria is ar 
kitomis su a kcijomis susijusiomis skatinimo 
priemonėmis, kurios gal i  būti ta i komos d irektoriams 
arba kitiems darbuotojams, komitetas turėtų: 

1) Apsvarstyti bendrą tokių skati nimo sistemų 
tai kymo pol iti ką, y pati ngą dėmesį ski rdamas 
skatin imui ,  susijUSI a m  su a kcijų pasiri n kimo 
sandoriais, ir pateikti kolegia l iam organui su tuo 
susijusius pasiū lymus; 

2) Išnagri nėti informaciją, kuri pateikta šiuo 
klausimu bendrovės metin iame pranešime ir 
dokumentuose, skirtuose a kcin inkų susirinkimu i ;  

3 )  Pateikti kolegia l i am organui  pasiūlymus dėl 
pasi ri nkimo sandorių pasirašant akcijas arba 
pasi rinkimo sandorių perkant a kcijas alternatyvos 
apibrėžiant tokios a lternatyvos sutei kimo priežastis i r  
pasekmes. 

4 . 13 .3 .  Atlyg in imų komitetas, spręsdamas jo 
kompetencijai priskirtus klausimus, turėtų 
pasidomėti bent kolegia laus valdymo organo 
pirmininko i r  (arba) bendrovės vadovo nuomone dėl 
kitų vykdomųjų d irektorių i r  valdymo organų narių 
atlygin imų. 
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4 . 14 .  Audito komitetas .  Ne 

4 . 14 . 1 .  Pagri ndinės audito komiteto funkcijos turėtų 
būti šios: 

1) Stebėti bendrovės teikiamos fi nansinės i nformacijos 
vientisumą, ypatingą dėmesį skiriant bendrovės ir jos 
grupės naudojamų a pskaitos metodų t inkamumui i r  
nuoseklumui ( įskaitant bendrovių grupės finansinių 
atskaitomybių konsolidavimo kriterijus); 

2)  Mažiausiai kartą per metus peržiūrėti vidaus 
kontrolės i r  rizi kos valdymo sistemas, siekiant 
užti krinti, kad pagrindinės rizi kos ( įskaitant rizi ką, 
susijusią su gal iojančių įstatymų i r  taisykl ių  l a ikymusi ) 
yra t inkamai nustatytos, valdomos ir apie jas 
atskleidžiama informacija ; 

3) Užtikrinti vidaus audito funkcijų vei ksmingumą, be 
kita ko, tei kiant rekomendacijas dėl vidaus audito 
padal i nio vadovo parinkimo, skyrimo, pakartoti nio 
skyrimo bei atleidimo ir dėl šio pada l in io  biudžeto, taip 
pat stebint, kaip  bendrovės admin istracija reaguoja į 
š io pada l inio išvadas i r  rekomendacijas. Jei bendrovėje 
nėra vidaus audito fun kcijos, komitetas porei kį turėti 
šią funkciją turėtų įvertinti bent kartą per metus; 

4) Teikti kolegia l iam organui rekomendacijas, 
susijusias su išorės audito įmonės pari n kimu, skyrimu, 
pakartotiniu skyrimu ir atleidimu (ta i atl ieka bendrovės 
visuotinis akcin inkų susi rin kimas) bei sutarties su 
audito įmone sąlygomis. Komitetas turėtų ištirti 
situacijas, dėl kuri ų audito įmonei ar auditoriu i  
atsi randa pagri ndas atsistatydinti, i r  pateikti 
rekomendacijas dėl tokiu atveju būtinų veiksmų; 

5) Stebėti išorės audito įmonės neprik lausomumą i r  
objektyvumą, ypač svarbu pati krinti, ar a udito įmonė 
atsižvelgia į reika lavimus, susijusius su audito 
partnerių rotacija, tai p  pat būtina pati krinti atlygin imo, 
kurį bendrovė moka a udito įmonei, dydį ir panašius 
dalykus. Siekiant užkirsti kel ią  esmi niams i nteresų 
konfli ktams, komitetas, remdamasis i nter a l ia  išorės 
audito įmonės skelbiamais duomenimis apie visus 
atlygin imus, kuriuos a udito įmonei bei jos t inklu i  moka 
bendrovė ir jos grupė, turėtų nuolat priž iūrėti ne audito 
paslaugų pobūdį ir mastą. Komitetas, vadovaudamasis 
2002 m. gegužės 16 d. Komisijos rekomendacijoje 
2002/590/EB įtvirtintais principais ir ga irėmis, turėtų 
nustatyti ir tai kyti formal ią  pol iti ką, apibrėžiančią  ne 
audito paslaugų rūšis, kurių pirkimas iš audito įmonės 
yra : a) neleidžiamas; b) leidžiamas komitetui 
išnagrinėjus ir c) leidžiamas be kreipimosi į komitetą; 

6) Tikrinti išorės audito proceso vei ksmi ngumą ir 
administracijos reakciją į rekomendacijas, kurias 
audito įmonė patei kia la iške vadovybei . 
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4 . 14 .2 .  Visi komiteto naria i  turėtų būti aprūpinti 
išsamia informacija, susijusia su specifin iais bendrovės 
apskaitos, finansinia is ir vei klos ypatumais. Bendrovės 
administracija turėtų i nformuoti audito komitetą apie 
svarbių i r  neįprastų sandorių apskaitos būdus, kai 
apskaita gal i  būti vykdoma skirtingais būdais. Šiuo 
atveju ypatingas dėmesys turėtų būti skiriamas 
bendrovės vei kla i  ofšorin iuose centruose ir (ar) per 
specia l ios paskirties įmones (organizacijas) vykdomai 
veiklai bei tokios veiklos pateisin imu i .  

4 . 14 .3 .  Audito komitetas turėtų nuspręsti, ar  jo  
posėdžiuose turi dalyvauti (jei taip, ta i  kada) 
kolegialaus va ldymo organo pi rmin inkas, bendrovės 
vadovas, vyriausiasis finansin i nkas (arba viršesni 
darbuotojai, atsakingi už finansus bei apskaitą), vidaus 
auditorius ir išorės auditorius.  Komitetas turėtų turėti 
gal imybę prirei kus susit ikti su atiti nkamais asmenimis, 
nedalyvaujant vykdomiesiems di rektoriams i r  valdymo 
organų nariams. 

4 . 14.4 .  Vidaus ir i šorės auditoriams turėtų būti 
užtikrinti ne ti k veiksmingi  darbinia i  santykiai su 
administracija, bet ir neribotos ga l imybės susisiekti su 
kolegial i u  organu .  Šiuo ti kslu audito komitetas turėtų 
veikti kaip  pagrindinė instancija ryšiams su vidaus i r  
išorės auditoriais pala i kyti . 

4 . 14 .5 .  Audito komitetas turėtų būti i nformuotas apie 
vidaus auditorių darbo programą i r  gauti vidaus audito 
ataskaitas arba periodinę santrauką. Audito komitetas 
tai p  pat turėtų būti informuotas apie išorės auditorių 
darbo programą ir turėtų iš audito įmonės gauti 
ataskaitą, kurioje būtų a prašomi visi ryšiai tarp 
nepri klausomos audito įmonės ir bendrovės bei jos 
grupės. Komitetas turėtų la i ku gauti informaciją apie 
visus su bendrovės auditu susijusi us klausimus. 

4 . 14 .6 .  Audito komitetas turėtų ti kri nti ,  ar  bendrovė 
l a i kosi gal iojančių nuostatllJ reglamentuojančių 
darbuotojų ga l imybę patei kti skundą arba anonimiškai 
pranešti apie įtarimus, kad bendrovėje daromi svarbūs 
pažeidimai (dažniausia i  pra nešama neprikl ausomam 
kolegia laus organo nari u i ) ,  ir tu rėtų užti krinti, kad būtų 
nustatyta tvarka proporci ngam ir nepri klausomam 
tokių klausimų tyrimu i  ir atiti n kamiems tolesn iems 
veiksmams. 

4 .14 .7 .  Audito komitetas turėtų teikti kolegia l iam 
organui savo vei klos ataskaitas bent kartą per šešis 
mėnesius, tuo metu, ka i tvi rtinamos metinės ir pusės 
metų ataskaitos. 
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4.15.  Kiekvienais metais kolegia lus organas turėtų Ne 
atli kti savo veiklos įvertin imą. J is turėtų apimti 
kolegia laus organo struktūros, darbo organizavimo ir 
gebėj imo vei kti ka i p  grupė verti nimą, taip pat 
kiekvieno kolegia laus organo nario ir komiteto 
kompetencijos ir darbo efektyvumo vertin imą bei 
vertin imą, ar kolegia lus organas pasiekė nustatytų 
veiklos ti kslų. Kolegia lus organas turėtų bent kartą per 
metus paskelbti ( ka ip da l į  informacijos, kurią bendrovė 
kasmet skelbia apie savo valdymo struktūras ir  
praktiką) atitin kamą informaciją apie  savo vidinę 
organizaciją ir  veiklos procedūras, tai p  pat nurodyti, 
kokius esmin ius pokyčius nulėmė kolegia laus organo 
atl i ktas savo vei kl os įverti nimas. 

V PRINCIPAS: BENDROVES KOLEGIALIŲ ORGANŲ DARBO TVARKA 

Bendrovėje i ki šiol tokia praktika nebuvo 
tai koma .  

Bendrovėje nustatyta kolegialių priežiūros ir valdymo organų darbo tvarka turėtų užtikrinti efektyvų šių 
organų darbą ir sprendimų priėmimą, skatinti aktyvų bendrovės organų bendradarbiavimą. 

5 . 1 .  Bendrovės kolegial iems priežiūros ir  valdymo 
organams (šiame pri nci pe sąvoka kolegialūs organai 
apima tiek kolegia l i us priežiūros, tiek va ldymo 
organus) vadovauja šių organų pirmin inka i .  
Kolegialaus organo p irmin inkas yra atsakingas už  
kolegia laus organo posėdžių t inkamą sušaukimą. 
Pi rmin inkas turėtų užti krinti tin kamą visų kolegia laus 
organo narių i nformavimą apie šau kiamą posėdį ir 
posėdžio darbotvarkę. J is ta i p  pat turėtų užtikrinti 
t inkamą vadovavimą kolegia laus organo posėdžiams 
bei tvarką i r  darbingą atmosferą posėdžio metu . 

5 .2 .  Bendrovės koleg ia l ių organų posėdžius 
rekomenduojama rengti atitinkamu periodiškumu, 
paga l  iš anksto patvirtintą grafi ką. Kiekviena bendrovė 
pati sprendžia, kokiu periodiškumu šaukti kolegia l ių 
organų posėdžius, tači au  rekomendUOjama juos rengti 
tokiu periodiškumu,  kad būtų užtikrintas 
nepertrau kiamas esmin i ų  bendrovės valdymo klausimų 
sprendimas. Bendrovės stebėtojų tarybos posėdžiai 
turėtų būti šauki a mi bent kartą per metų ketvirtį, o 
bendrovės valdybos posėdžiai - bent kartą per mėnesį. 

5 . 3 .  Kolegia laus organo naria i  apie šau kiamą posėdį 
turėtų būti informuojami iš anksto, kad turėtų 
pakankamai l a i ko t inkamai pasirengti posėdyje 
nagrinėjamų klaus imų svarstymui ir galėtų vykti 
naudinga diskusija, po kurios būtų pri imami t inkami 
sprendima i .  Kartu su pranešimu apie šaukiamą posėdį 
kolegia laus organo nariams turėtų būti patei kta visa 
rei kal inga, su posėdžio darbotvarke susijusi medžiaga. 
Darbotvarkė posėdžio metu neturėtų būti keičiama ar 
papildoma, išskyrus atvejus, ka i posėdyje dalyvauja 
visi kolegia laus organo naria i  arba ka i neatidėl iotinai 
rei kia spręsti svarb ius bendrovei kl ausi mus. 
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Tai p  

Taip  

Taip  

Bendrovė pi lnai la i kosi š ių rekomendacijų. 

Bendrovės stebėtojų tarybos ir  valdybos 
posėdžia i  rengiami tokiu periodiškumu, kad 
būtų užti kri namas nepertraukiamas esminių 
Bendrovės valdymo klausimų sprendimas. 
Bendrovės stebėtojų tarybos posėdžiai 
rengiami ne rečiau kai p  kas ketvirtį. 
Bendrovės valdybos posėdžia i  rengiami ne 
rečiau kaip kartą per mėnesį pagal va ldybos 
patvirtintą planą. 

Bendrovė pi lnai la i kosi šių rekomendacijų. 
Ei l in iai stebėtojų  tarybos ir  valdybos 
posėdžiai  vyksta pagal iš an ksto patvirtintus 
planus. Apie posėdžius naria i  informuojami iš 
anksto. Kartu su pranešimu apie šaukiamą 
posėdį koleg ia l ių organų nariams pateikiama 
visa su posėdžio darbotvarke susijusi 
medžiaga . 
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5 .4 .  Siekiant koord inuoti bendrovės kolegia l ių organų Taip  
darbą bei užtikrinti efektyvų sprendimų priėmimo 
proces� bendrovės kolegia l ių  priežiū ros i r  valdymo 
organų pirmininka i  turėtų tarpusavyje derinti šaukiamų 
posėdžių datas, jų darbotvarkes, g laudžiai 
bendradarbiauti spręsdami kitus su bendrovės va ldymu 
susijusius klausimus. Bendrovės stebėtojų tarybos 
posėdžia i  turėtų būti atviri bendrovės valdybos 
nariams, ypač tais  atvejais, ka i posėdyje svarstomi 
klausi mai, susiję su valdybos narių  atšau kimu, 
atsakomybe, atlygin imo nustatymu. 

Bendrovės stebėtojų tarybos i r  valdybos 
pirmin inkai a ktyvia i  bendradarbiauja 
spręsdami su Bendrovės valdymu susijusius 
klausimus. 

VI PRINCIPAS: NESALISKAS AKCININKŲ TRAKTAVIMAS IR AKCININKŲ TEISĖS 

Bendrovės valdymo sistema turėtų užtikrinti nešališką visų akcininkų, Įskaitant smulkiuosius bei 
užsieniečius, traktavimą. Bendrovės valdymo sistema turėtų apsaugoti akcininkų teises. 
6 . 1 .  Rekomenduojama, kad bendrovės kapita lą Taip  
sudarytų ti k tokios akcijos, kurios jų turėtojams 
suteikia vienodas ba lsavimo, nuosavybės, dividendų ir 
kitas teises. 

6 .2 .  RekomendUOjama sudaryti investuotojams sąlygas Taip  
iš anksto, t .y .  prieš perkant a kcijas, susipažinti su 
išleidžiamų naujų  ar j au išleistų akcijų sute ikiamomis 
teisėmis. 

6 . 3 .  Bendrovei i r  jos akcin inkams svarbūs sandoria i ,  Tai p  
tokie ka ip  bendrovės tu rto perleidimas, investavimas, 
įkeitimas ar kitoks apsun kin imas, turėtų gauti 
visuotinio akcini n kų susirinkimo pritarimą Visiems 
a kcin inkams turėtų būti sudarytos vienodos gal imybės 
susipažinti ir da lyvauti pri imant bendrovei svarbius 
sprendimus, įskaitant paminėtų sandorių tvirtin imą. 

6 .4 .  Visuotin ių a kcin i n kų susiri nkimų sušaukimo ir Tai p  
vedimo procedūros turėtų sudaryti akcin inkams lygias 
gal imybes dalyvauti susirinkime i r  neturėtų pažeisti 
akcin inkų teisių bei interesų. Pasiri nkta vis4otinio 
a kcin inkų susiri n kimo vieta, data i r  la i kas neturėtų 
užki rsti kel i o  a ktyviam a kcin inkų dalyvavimui  
susiri nkime. Visiems bendrovės akcin inkams dar i ki 
visuotin io a kcin inkų susir inkimo turėtų būti suteikta 
gal imybė užduoti bendrovės priežiūros i r  valdymo 
organų nariams klausimus, susijusius su visuotin io 
a kcin inkų susi ri n kimo darbotvarke, ir gauti atsakymus į 
juos. 
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Bendrovės įstati nį kapita lą sudaro 
145,800,689 Lt, jis pada l intas į 145,800,689 
paprastąsias vardines 1 Lt nominal ios vertės 
akcijas. Visos Bendrovės a kcijos jų 
savin inkams suteikia vienodas turtines ir 
neturtines teises. 

Bendrovė p i l nai  la ikysis šioje 
rekomendacijoje išvardintų nuostatų. 

Bendrovė la i kosi savo įstatų reka lavimų (4 
skyri us).  

Bendrovė pi lna i  l a i kosi šios rekomendacijos. 
Visuotin ių akcin i nkų susiri nkimų sušaukimo i r  
vedimo procedūros sudaro visiems 
Bendrovės a kcin inkams lygias ga l imybes 
dalyvauti sus iri n kime, nepažeidžia jų teisių 
bei interesų. Apie šaukiamą į visuotinį 
akcin i nkų susirinki mą Bendrovės a kcin inkai 
informuojami dienraštyje "Lietuvos rytas", 
taip pat paskelbi ant i nformaciją apie jį per 
Vi ln iaus vertybin ių popierių biržos 
informacijos atskleid imo sistemą. 
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6 .5 .  Rekomenduojama visuotin iam a kcin inkų Taip 
susiri nkimui parengtus dokumentus, įskaitant 
susi ri nkimo sprendimų projektus, iš anksto paskelbti 
viešai prieinamai bendrovės interneto tinkla lapyje. 
Visuotinio a kcin inkų susirin kimo protokolą po jo 
pasirašymo ir (ar) pri imtus sprendimus taip pat 
rekomenduojama paskelbti viešai prieinamai 
bendrovės i nterneto tinkla lapyje. Siekiant užtikrinti 
užsieniečių teisę susipažinti su informacija, esant 
gal imybei , šioje rekomendacijoje paminėti dokumenta i 
turėtų būti skelbiami ir anglų kal ba ir (ar) kitomis 
užsienio ka l bomis. Bendrovės interneto ti nkla lapyje 
viešai priei namai ga l i  būti skelbiama ne visa 
dokumentų apimtis, jei jų viešas paskelbi mas galėtų 
pakenkti bendrovei a rba būtų atskleistos bendrovės 
komercinės paslaptys. 

6 .6 .  Akcin inkams turėtų būti sudarytos gal imybės Taip 
balsuoti a kcin inkų susiri nkime asmeniškai jame 
dalyvaujant a rba neda lyvaujant. Akcin inkams neturėtų 
būti daroma jokių k l iūčių ba lsuoti iš an ksto raštu, 
užpi ldant bendrąjį balsavimo biu letenį. 

6 .7 . S iekiant padidint i  a kcin inkų ga l imybes dalyvauti Neaktua lu 
a kcin inkų susirin kimuose, bendrovėms 
rekomenduojama bal savimo procese plačiau tai kyti 
modernias technologijas ir tokiu būdu sudaryti 
a kcin inkams ga l imybę ba l suoti akcin inkų 
susiri nkimuose naudojantiS telekomuni kacijų gal in ia iS 
įrengin ia is .  Tokia is  atvejais tur i  būti užti krintas 
telekomunikacijų įreng in ių saugumas, teksto apsauga, 
gal imybė identifi kuoti balsuojančio asmens parašą. Be 
to, bendrovės ga lėtų sudaryti sąlygas akcin inkams, 
ypač užsieniečiams, a kcin inkų susirinkimus stebėti 
pasinaudojant modern ių technologijų priemonėmis. 

Ne vėl iau ka ip l i kus 10  dienų i ki visuotinio 
a kcin inkų susi ri n kimo bendrovė viešai per 
Vi ln iaus vertybin ių  popierių  bi ržos 
informacijos atskleidimo sistemą paskelbia 
siū lomus sprendimų projektus. Visiems 
Bendrovės a kcin inkams i ki visuoti nio 
a kcin inkų susiri nkimo sudaroma gal imybė 
gauti i nformaciją, susijusią su visuotin io 
kcin inkų susi ri nkimo darbotvarke. Visuotinio 
a kcin inkų susi rinkimo pri imti sprendimai taip 
pat atskleidžiami per Vi ln iaus vertybin ių 
popierių bi ržos informacijos atskleidimo 
sistemą. Bendrovė i nformaciją skelbia 
l ietuvių i r  anglų ka lbomis. 

Bendrovės a kcin inka i  gal i  įgyvendinti teisę 
da lyvauti visuotiniame akcin inkų sUj;irinkime 
tiek asmeniškai ,  tiek per atstovą, jeigu 
asmuo turi tin kamą įga l ioj imą. Bendrovė ta ip 
pat sudaro sąlygas a kcin inkams balsuoti 
užpi l dant bendrai i ba lsavimo biuleteni .  
Bendrovėje i ki šiol nebuvo porei kio 
įgyvendinti šią rekomendaciją. 

VII PRINCIPAS: INTERESŲ KONFLIKTŲ VENGIMAS IR ATSKLEIDIMAS 

Bendrovės valdymo sistema turėtų skatinti bendrovės organų narius vengti interesų konfliktų bei užtikrinti 
skaidrų ir efektyvų bendrovės organų narių interesų konfliktų atskleidimo mechanizmą. 
7 . 1 .  Bendrovės priežiūros ir valdymo organo narys Taip 
turėtų vengti situacijos, ka i jo asmenin ia i  i nteresai 
prieštarauja ar gal i  prieštarauti bendrovės interesams. 
Jeigu tokia situacija vis dėlto atsirado, bendrovės 
priežiūros ar va ldymo organo narys turėtų per protingą 
terminą pranešti kitiems to paties organo nariams arba 
jį išrinkusiam bendrovės organui ,  arba bendrovės 
a kcin inkams apie tokią interesų prieštaravimo 
situaciją, nurodyti interesų pobūdį i r, jeigu įmanoma, 
vertę· 

7 .2 .  Bendrovės priežiu ros ir valdymo organo narys Taip 
negal i  pa inioti bendrovės turto, kurio naudoj imas 
specia l ia i  su juo nėra aptartas, su savo turtu arba 
naudoti j į  arba informaciją, kurią jis gauna būdamas 
bendrovės organo nariu, asmeninei n audai ar trečiojo 
asmens naudai gauti be bendrovės visuoti n io akcin inkų 
susiri n kimo ar jo įga l ioto kito bendrovės organo 
sutikimo. 
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Bendrovė pi lna i  la ikosi šių rekomendacijų. 
Dauguma kolegial ių valdymo organų narių 
yra valstybės tarnautojai . 

Sandori ai tarp Bendrovės ir jos a kcininkų, 
priežiūros ar valdymo organų narių, ar kitų 
Bendrovės valdymui įtaką darančių ar 
gal inčių  daryti fizin ių  ar jurid in ių asmenų yra 
tvirti nami vadovaUjantis Bendrovės įstatais 
(4, 5 skyria i ) .  



AB "LIETUVOS ELEKTRINĖ" 
Bendrovės kodas 1 1 0870933, Elektrinės g. 21, LT-26108 Elektrėnai 

PRIEDAS PRIE METINIO PRANEŠIMO 
UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2009 M.  GRUODŽIO 31  D. 
(visos sumos l itais, jei nenurodyta kita i p) 

7 .3 .  Bendrovės priežiūros ir valdymo organo narys ga l i  Ta ip  
sudaryti sandorĮ su bendrove, kurios organo narys jis 
yra . Apie tokĮ sandorĮ ( išskyrus mažare ikšmius dėl 
nedidelės jų vertės a rba sudarytus vykdant Įprastinę 
bendrovės veiklą bei standartinėmis sąlygomis) jis 
privalo nedelsdamas raštu arba žodžiu ,  Įrašant tai į 
posėdžio protokolą, p ranešti kitiems to paties organo 
nariams arba j į  išri nkusiam bendrovės organui,  arba 
bendrovės a kcin i nkams. Šioje rekomendacijoje 
įvardy tų sandorių sudarymui taip pat tai koma 4 .5  
rekomendacija . 

7 .4 .  Bendrovės priežiūros ir valdymo organo narys Tai p  
turėtų susi lai kyti n uo balsavimo, ka i pri imami 
sprendimai dėl sandorių ar  kitokių klausimų, su kuriais 
j is susijęs asmenin iu  ar dalykin iu interesu. 

VIII PRINCIPAS: BENDROVES ATLYGINIMŲ POLITIKA 

Bendrovės priežiūros ir valdymo organų 
nariai yra supažindinti su šiomis nuostatomis 
ir  turi lai kytis šių rekomendacijų. 

Bendrovėje nustatyta atlyginimų politikos bei direktorių atlyginimų tvirtinimo, peržiūrėjimo ir paskelbimo 
tvarka turėtų užkirsti kelią galimiems interesų konfliktams ir piktnaudžiavimui nustatant direktorių 
atlyginimus, taip pat užtikrinti bendrovės atlyg inimų politikos bei direktorių atlyginimų viešumą ir 
skaidrumą. 
8 . 1 .  Bendrovė turėtų paskelbti savo atlygin imų Ne 
pol iti kos ataskaitą (to l iau - atlyg in imų ataskaita ) .  Ši 
ataskaita turėtų būti paskelbta kaip  bendrovės metinio 
pranešimo da l is. Atlyg i ni mų ataskaita taip pat turėtų 
būti skelbiama bendrovės i nterneto tinklal apyje.  

8 .2 .  Atlyginimų ataska itoje daugiausia dėmesio turėtų Ne 
būti skiriama bendrovės direktorių atlygin imų pol iti ka i 
ateinančiais, o kur tin ka - i r  tolesnia is, fi nansiniais 
metais. Joje tai p  pat turėtų būti apžvelgiama, ka ip 
atlygin imų pol iti ka buvo įgyvendinama praėjusiais 
finansin iais  metais .  Ypati ngas dėmesys turėtų būti 
skiriamas esmin iams bendrovės atlygin imų politi kOS 
pokyčiams, lyginant su praėjusiais fin ansiniais metais. 

8 .3 .  Atlyginimų ataskaitoje turėtų būti pateikta bent ši Ne 
informacija :  

1 )  di rektorių atlygin imų kintamų i r  neki ntamų 
sudedamųjų dal ių santykis ir jo paaiškinimas; 

2)  pakankama i nformacija apie vei klos rezultatų 
kriterijus, kuri ais grindžiama teisė dalyvauti a kcijų 
pasi rinkimo sandoriuose, teisė į akcijas arba kintamas 
sudedamąsias atlyg in imo dal is;  

3 )  pakankama informacija apie atlygin imo ir  veiklos 
rezultatų ryšį; 

4) pagrindiniai  meti n ių  premijų sistemos ir bet kurios 
kitos ne pinigais gaunamos naudos kriterijai ir jų 
pagrindimas; 

5) direktoriams skirtos papi ldomos pensijos arba 
ankstyvo išėj imo į pensiją schemos pagrindin ių savybių 
aprašymas; tačiau atlyg in imų ataskaitoje neturėtų būti 
komercin iu  požiūri u neske lbtin os i nformacijos. 
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Bendrovė nerengia atlygin imų pol iti kos 
ataskaitos. Atlyg in imų pol itiką Bendrovėje 
reguli uoja Lietuvos Respubli kOS Energetikos 
min isterija .  

Zr. 8 .1 .  punktą. 

Zr. 8 . 1 .  punktą. 
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8.4. Atlygin imų ataskaitoje ta ip  pat turėtų būti  Ne 
apibendrinama i r  paaiškinama bendrovės politi ka, 
susijusi su sutarčių, sudaromų su vykdomaisiais 
di rektoriais i r  valdymo organų naria is, sąlygomis.  Ta i 
turėtų apimti, i nter a l ia ,  informaciją apie sutarčių su 
vykdomaisiais d i rektoriais ir valdymo organų nariais 
trukmę, tai komus pranešimo apie išėj imą iš darbo 
terminus ir išsamią informaciją apie išeitines ir kitas 
išmokas, susijusias su sutarčių su vykdomaisiais 
di rektoriais i r  valdymo organų nariais nutraukimu 
pi rma la iko. 

8 .5 .  Be to, turėtų būti atskleidži ama i nformacija, Ne 
susijusi su parengi a muoju i r  sprendimų priėmimo 
procesu, kurio metu nustatoma bendrovės direktorių 
atlygin imų pol iti ka .  Informacija turėtų apimti 
duomenis, jei ta i koma,  apie atlygin imo komiteto 
įgal ioj imus ir sudėtį, su bendrove nesusijusių 
konsultantų, kurių paslaugomis naudotasi nustatant 
atlygin imų pol iti ką, vardus ir pavardes bei metinio 
visuotin io akcin inkų susirinkimo vaidmenį. 

8.6. Nemenkinant organų, atsakingų už d irektorių Ne 
atlyg in imų nustatymą, vaidmens, atlygin imų pol iti ka 
arba bet kuris esmin is atlyg in imų politi kos pokytis 
turėtų būti įtrau kiamas į metin io visuotin io a kcin inkų 
susir inki mo darbotvarkę. Atlyg in imų ataskaita turėtų 
būti pateikiama a kcin i nkų balsavimu i  metin iame 
visuotin iame a kcin inkų susi ri nkime. Balsavimas gal i  
būti  privalomojo a rba patariamojo pobūdžio. 

8 .7 .  Visa atlyg in imo suma ir kita nauda, skiri ama Ne 
atskiriems d irektoriams atiti nkamais finansin ia is 
metais, turėtų būti išsamiai  paskelbi ama atlygin imų 
ataska itoje. Š iame dokumente turėtų būti pateikta 
bent 8 .7 . 1-8 .7 .4 punktuose nurodyta informacija apie 
kiekvieną asmenį, kuris bendrovėje ėjo di rektoriaus 
pareigas bet kuriuo atitinkamų finansinių metų 
l a ikotarpiu .  

8 . 7 . 1 .  Turėtų būti pateikta tokia s u  atlyg in imais i r  
(arba) tarnybinėmis pajamomis susijusi informacija :  

1 )  bendra atlyg in imo suma, sumokėta a rba mokėtina 
di rektoriu i  už pasla ugas, suteiktas praėjusiais 
fi nansin ia is metais, įskaitant, jei tai koma, dalyvavimo 
mokesčius, nustatytus metin iame visuotin iame 
a kcin inkų susi ri n kime; 

2) atlygin imas i r  privilegijos, gautos iš bet kurios 
įmonės, pri klausančios tai pačia i  grupei ; 

3) atlyg in imas, mokamas ka ip  pelno dal is ir (arba) 
premijos, bei priežastys, dėl kurių tokios premijos ir 
(arba) pelno dal is buvo paskirtos; 

4) jei tai leidžia ma pagal įstatymus, kiekvienas esmin is 
papi ldomas atlyg in imas, mokamas direktoriams už 
special ias paslaugas, kurios nepri klauso įprastinėms 
di rektoriaus fun kcijoms; 

5)  kompensacija, gautina  arba sumokėta kiekvienam 
vykdomajam di rektoriu i  ar  valdymo organų nariu i ,  
pasitraukusiam iš savo pareigų praėjusiais finansin ia is 
metais; 
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lr. 8 . 1 .  punktą. 

lr. 8 . 1 .  punktą. 

lr. 8 . 1 .  punktą. 

lr. 8 . 1 .  punktą. 
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6) bendra apska ičiuota naudos, kuri la ikoma 
atlygin imu ir suteikiama ne p in igais, vertė, jeigu toki a 
nauda neturi būti nurodyta pagal 1-5 pun ktus. 

8 .7 .2 .  Turėtų būti pateikiama ši i nformacija, susijusi su 
akcijomis ir ( arba) teisėmis da lyvauti akcijų 
pasiri nkimo sandoriuose, ir (arba) su visomis kitomis 
darbuotojų skatin imo a kcijomis sistemomis:  

1 )  praėjusiais finansin ia is meta is bendrovės pasiū lytų 
a kcijų pasi ri nkimo sandorių arba suteiktų akcijų 
skaičius ir tai kymo sąlygos; 

2)  a kcijų pasirinkimo sandorių skaičius, real izuotas per 
praėj usius finansin ius metus, nurodant kiekvieno 
sandorio akcijų skaič ių bei rea l izavimo kainą, arba 
dalyvavimo darbuotojų skatin imo a kcijomis sistemoje 
vertė finansin ių metų pabaigoje; 

3) finansin ių metų pabaigoje nereal i zuotas akcijų 
pasiri n kimo sandorių ska iči us, jų rea l izavimo kaina, 
rea l izavimo data i r  pagrindinės teis ių įgyvendin imo 
sąlygos; 

4) visi esamų a kcijų pasiri n kimo sandorių sąlygų 
pokyčiai  ateinančiais finansin ia is metais.  

8 .7 .3 .  Turėtų būti  pateikiama ši su papi l domų pensijų 
schemomis susijusi informacija : 

1 )  kai pensijų schema yra apibrėžtų išmokų, pagal ją 
direktorių sukauptų išmokų pokyčia i  atitinkamais 
finansin iais metais; 

2)  kai pensijų schema yra a pibrėžtų įmokų, išsami 
informacija apie įmokas, kurias už d irektorių sumokėjo 
a rba turėtų sumokėti bendrovė atitinkamais 
fi nansin iais metais.  

8.8.  Schemoms, pagal kurias d i rektoriams atlyginama Neaktualu 
akcijomis, akcijų pas iri n kimo sandoria is ar  kitomis 
teisėmis įsigyti akcijų a rba būti atlyg inamam remiantis 
akcijų kainų pokyčiais, i ki jų tai kymo pradžios turėtų 
pritarti akcin inka i  metin iame visuotin iame akcin inkų 
susirin kime pri imdami atiti nkamą sprendimą. 
Pritarimas turėtų būti susijęs su pačia schema ir 
akcin inka i  neturėtų spręsti dėl atski riems direktoriams 
pagal tą schemą sutei kiamos a kcijomis pagrįstos 
naudos. Visiems esmin iams schemų sąlygų 
pakeitimams i ki jų ta i kymo pradžios ta ip  pat turėtų 
pritarti akcin inkai ,  pri i mdami sprendimą metiniame 
visuotiniame a kcin inkų susi rink ime.  Tokia is atvejais 
a kcin inka i  turėtų būti i nformuoti a pie  visas siūlomų 
pakeitimų sąlygas i r  gauti paa iškin imą apie siūlomų 
pakeitimų povei kĮ. 
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Bendrovė schemų, pagal kuri as vadovams 
atlyginama akcijomis, a kcijų pasi rinkimo 
sandoria is ar kitomis teisėmis įsigyti a kcijų 
arba būti atlyg inamam remiantis akcijų kainų 
pokyčia is, netai ko. 



AB "LIETUVOS ELEKTRINĖ" 
Bendrovės kodas 1 10870933, Elektrinės g. 2 1, LT-26108 Elektrėnai 

PRIEDAS PRIE METINIO PRANEŠIMO 
UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2009 M. GRUODŽIO 31 D. 
(visos sumos l itais, jei nenurodyta kita ip) 

8 .9 .  Metinio visuotin io a kcin inkų susi rinki mo pritarimas Ne 
turėtų būti gaunamas šiais klausi mais :  

1)  atlyginimo direktoriams skyrimas remiantis 
a kcijomis pagrįstomis schemomis, įskaitant a kcijų 
pasi rin kimo sandorius; 

2 )  maksimalaus a kcijų ska iči aus nustatymas i r  
pagrind inės akcijų suteikimo tvarkos sąlygos; 

3) la i kotarpis, per kurį pasiri n kimo sandoria i  gal i  būti 
rea l izuoti ; 

4) kiekvieno tolesnio pasiri n ki mo sandorių rea l izavimo 
ka inos pokyčio nustatymo sąlygos, jeigu įstatymai ta i 
leidžia ;  

5 )  visos kitos i lga la i kės d irektorių skatin imo schemos, 
kurios panašiomis sąlygomis  nėra siū lomos visiems 
kitiems bendrovės darbuotojams. 

Metiniame visuotin iame a kcin inkų susiri nkime tai p  pat 
turėtų būti nustatytas galutin is  terminas, per kurį už 
direktorių atlygin imą atsakingas organas gal i  paskirti 
šiame punkte išvardytų t ipų kompensacijas atskiriems 
di rektoriams. 
8 . 10 .  Jeigu leidžia naciona l inė teisė arba bendrovės Neaktualu 
įstatai, kiekvienam pasi ri n kimo sandorių su nuolaida 
model iu i ,  pagal kurį yra sutei kiamos teisės pasi rašyti 
a kcijas žemesne nei ri n kos ka ina,  gal iojančia tą dieną, 
kai nustatoma ka ina,  arba vidutine rinkos ka ina, 
nustatyta per keletą dienų prieš real izavimo kainos 
nustatymą, taip  pat turėtų pritarti akcin inka i .  

8 . 1 1 .  8 . 8  i r  8 .9  pun ktai neturėtų būti tai komi Neaktualu 
schemoms, kuriose da lyvavimas panašiomis sąlygomis 
siū lomas bendrovės darbuotojams a rba bet kurios 
dukterinės įmonės darbuotojams, kurie turi teisę 
dalyvauti schemoje, ir kuri buvo patvirtinta metiniame 
visuotiniame a kcin inkų susi rin kime. 

8 . 12 .  Prieš metinį  visuotinį akcin inkų susi rin kimą, Neaktualu 
kuriame ketinama svarstyti 8 . 8  punkte nurodytą 
sprendimą, a kcini nkams turėtų būti suteikta ga l imybė 
susipažinti su sprendimo projektu ir su juo susijusiu 
i nformaciniu pranešimu (šie dokumentai turėtų būti 
paskelbti bendrovės tin kla lapyje) .  Šiame pranešime 
turėtų būti pateiktas visas a kcijomis pagrįsto 
atlygin imo schemas reg lamentuojantis tekstas arba šių 
schemų pagrindin ių sąlygų aprašymas, taip pat 
schemų dalyvių vardai i r  pavardės. Pranešime taip pat 
turėtų būti nurodytas schemų ir bendros direktorių 
atlyginimų pol iti kos ryšys. Sprendimo projekte turėtų 
būti aiški nuoroda į pačią schemą arba pateikta 
pagrindin ių jos sąlygų santrau ka .  Akcini nkams taip pat 
turėtų būti patei kta informacija apie tai, ka ip  bendrovė 
ketina apsirū pinti a kcijomis, kurios rei kal ingos 
įsipareigoj imams pagal skatin imo schemas įgyvendinti : 
turėtų būti aiškiai nurodyta, ar bendrovė ketina pi rkti 
rei kal ingas a kcijas rin koje, l a i kyti jas atsargoje ar 
išleisti naujų a kcijų. Tai p  pat turėtų būti patei kta 
schemos išlaidų, kurias patirs bendrovė dėl numatomo 
schemos taikymo, a pžva lga .  Š i ame punkte nurodyta 
informacija turėtų būti paskelbta bendrovės interneto 
t inkla lapyje. 
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Bendrovė lai kosi savo įstatų rekalavimų. 
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IX PRINCIPAS: INTERESŲ TURETOJŲ VAIDMUO BENDROVES VALDYME 

Bendrovės valdymo sistema turėtų pripažinti interesų turėtojų teises, įtvirtintas įstatymuose, ir skatinti 
aktyvų bendrovės ir interesų turėtojų bendradarbiavimą kuriant bendrovės gerovę, darbo vietas ir finansinį 
stabilumą. Šio principo kontekste sąvoka interesų turėtojai apima investuotojus, darbuotojus, kreditorius, 
tiekėjus, klientus, vietos bendruomenę ir kitus asmenis, turinčius interesų konkrečioje bendrovėje. 
9 . 1 .  Bendrovės valdymo sistema turėtų užtikrinti, kad Taip Bendrovė la ikosi visų įstatymuose nu matytų 
būtų gerbiamos tos i nteresų turėtojų teisės, kurias rei kalavimų, užti krinančių interesų turėtojų 
gina įstatyma i .  teises. Bendrovės darbuotojai daro įtaką 

9 .2 .  Bendrovės valdymo sistema turėtų sudaryti 
sąlygas interesų turėtojams da lyvauti bendrovės 
valdyme įstatymų nustatyta tvarka . Interesų turėtojų 
dalyvavimo bendrovės valdyme pavyzdžiai  galėtų būti 
darbuotojų kolektyvo dalyvavimas pri imant svarbius 
bendrovei sprendimus, konsultacijos su darbuotojų 
kolektyvu bendrovės va ldymo i r  kitais svarbiais 
klausimais, darbuotojų dalyvavimas bendrovės 
a kciniame kapitale, kreditorių įtrau kimas į bendrovės 
valdymą bendrovės nemokumo atvejais i r  kt. 
9 .3 .  Kai interesų turėtoja i  da lyvauja bendrovės 
valdymo procese, j iems turėtų būti sudaromos sąlygos 
susipažinti su rei kiama i nformaciia .  
X PRINCIPAS: INFORMACIJOS ATSKLEIDIMAS 

Bendrovės valdymui per profesines sąjungas, 
kolektyvine sutartim i .  Santykia i  su 
kreditoriais, tiekėjais, kl ienta is apibrėžiami 
su jais sudarytose sutartyse. 

Bendrovės valdymo sistema turėtų užtikrinti, kad informacija apie visus esminius bendrovės klausimus, 
Įskaitant finansine situaciją, veiklą ir bendrovės valdvmą, būtų atskleidžiama laiku ir tiksl iai. 
1 0 . 1 .  Bendrovė turėtų atskleisti informaciją apie : Ta ip  Bendrovė la ikosi šių rekomendacijų. 

1) Bendrovės vei klą i r  finansinius rezultatus; 

2)  Bendrovės ti kslus; 

3 )  Asmenis nuosavybės teise turinčius bendrovės 
a kcijų paketą ar jį valdančius; 

4 )  Bendrovės priežiūros i r  valdymo organų narius, 
bendrovės vadovą bei j ų  atlygin imą; 

5)  Gal imus numatyti esmin ius rizi kos veiksn ius; 

6)  Bendrovės i r  susijusių asmenų sandorius, ta ip pat 
sandorius, kurie sudaryti ne įprasti nės bendrovės 
veiklos eigoje; 

7)  Pagrindinius klausimus, susijusius su darbuotojais ir 
kitais interesų turėtojais; 

8)  Bendrovės valdymo struktūrą ir strategiją. 

Š is sąrašas la ikyti nas min ima l iu, ir bendrovės yra 
skatinamos neapsiriboti ti k informacijos, nurodytos 
šiame sąraše, atskleidimu.  
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10 .2 .  Atskleidžiant 1 0 . 1  rekomendacijos 1 punkte Neaktualu 
nurodytą informaciją, rekomenduojama atskleisti 
informaciją apie visos įmonių grupės, kuria i  pri klauso 
bendrovė, konsol iduotus rezultatus. 

10 .3 .  Atskleidžiant 1 0 . 1  rekomendacijos 4 punkte Taip  
nurodytą informaciją, rekomendUOjama pateikti 
informaciją apie bendrovės priežiū ros i r  va ldymo 
organų narių, bendrovės vadovo profesinę patirtį, 
kval ifikaciją ir potencia l ius interesų konfl i ktus, kurie 
galėtų pavei kti j ų  sprendimus. Taip  pat 
rekomenduojama atskleisti bendrovės priežiūros i r  
va ldymo organų narių, bendrovės vadovo i š  bendrovės 
gaunamą atlygin imą ar kitokias pajamas, ka ip tai 
detal iau reglamentuojama VIII principe .  

10 .4 .  Atskleidžiant 1 0 . 1  rekomendacijos 7 punkte 
nurodytą informaciją, rekomenduojama atskleisti 
informaciją apie bendrovės ir interesų turėtojų, tokių 
kaip darbuotojai ,  kreditoria i ,  tiekėja i ,  vietos 
bendruomenė, santykius, įskaitant bendrovės pol iti ką 
žmoniškųjų ištekl i ų  atžvi lg iu ,  darbuotojų dalyvavimo 
bendrovės akcin iame kapita le programas ir pan .  

10 .5 .  Informacija turėtų būti atskleidžiama tokiu būdu, Tai p  
kad jokie a kcin inka i  ar  investuotojai nebūtų 
diskriminuojami informacijos gavimo būdo ir apimties 
atžvi lg iu .  Informacija turėtų būti atskleidžiama visiems 
i r  vienu metu . Rekomenduojama, kad pranešimai apie 
esminius įvykius būtų skel biami prieš arba po Vil niaus 
vertybin ių popierių bi ržos prekybos sesijos, kad visi 
bendrovės a kcin inka i  i r  investuotojai turėtų vienodas 
gal imybes susipažinti su informacija bei priimti 
atitin kamus investicin ius sprendimus. 

10.6. Informacijos skleid imo būdai turėtų užtikrinti Taip  
informacijos naudotojams nešal išką, sava la ikį i r  
nebrangų priėj imą prie informacijos. Rekomenduojama 
informacijos skleid imu i  didesniu mastu naudoti 
informacines technologijas, pavyzdži u i ,  skelbti 
informaciją bendrovės interneto ti n kla lapyje .  
Rekomenduojama informaciją skelbti i r  dėti į 
bendrovės interneto ti n kla lapį ne ti k l ietuvių, bet i r  
anglų kalba, o esant gal imybei i r  porei kiu i ,  i r  kitomis 
ka lbomis. 

10 .7 .  Rekomenduojama bendrovės interneto Ne 
t inkl alapyje skelbti bendrovės metinį  pranešimą, metų 
prospektą-ataskaitą bei kitas bendrovės rengiamas 
periodines ataskaitas, tai p  pat siūloma į tin kla lapį dėti 
bendrovės pranešimus apie esminius įvykius bei 
bendrovės akcijų ka inų  kitimą vertybin ių popierių 
bi ržoje. 
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Informacija per Vi ln iaus vertybin ių popierių 
bi ržos i nformacijos atskleidimo sistemą 
pateikiama l ietuvių ir anglų ka lbomis vienu 
metu . Bi rža gautą informaciją paskelbia savo 
interneto ti n kla lapyje ir prekybos sistemoje, 
tokiu būdu užti krinant vienalai kį informacijos 
pateikimą visiems. Bendrovė informacijos, 
gal inčios turėti įtakos jos akcijų ka inai ,  
neatskleidži a komentaruose, interviu ar kitais 
būdais tol ,  kol toki a informacija viešai 
paskelbiama per biržos informacijos sistemą. 

Bendrovė stengiasi informaciją per Vi ln iaus 
vertybin ių  popierių biržos informacijos 
atskleidimo sistemą vienu metu patei kti 
l ietuvių ir anglų ka l bomis. 

Kol kas Bendrovė neturi technin ių gal imybių 
informaciją paskelbti savo interneto 
tinkla lapyje. Tai planuojama daryti ateityje. 
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XI PRINCIPAS: BENDROVES AUDITO ĮMONES PARINKIMAS 

Bendrovės audito įmonės parinkimo mechanizmas turėtų užtikrinti 
nepriklausomumą. 

audito įmonės išvados ir nuomonės 

1 1. 1 .  Siekiant gauti objektyvią nuomonę dėl bendrovės 
tarpinės finansinės atskaitomybės, bendrovės metinės 
finansinės atskaitomybės ir metin io  pranešimo 
patikri n imą turėtų atl i kti nepri klausoma audito Įmonė.  

Taip  

1 1 .2 .  Rekomenduojama, kad audito Įmonės Taip  
kandidatūrą visuotin iam akcin inkų susi ri n kimui siū lytų 
bendrovės stebėtojų taryba, o jeigu ji bendrovėje 
nesudaroma, - bendrovės valdyba . 

1 1 .3 .  Jei audito Įmonė yra gavusi iš bendrovės Neaktualu 
užmokestĮ už sutei ktas ne audito paslaugas, bendrovė 
turėtų tai atskleisti a kcin inkams. Š ia informacija taip 
pat turėtų disponuoti bendrovės stebėtojų taryba, o 
jeigu ji bendrovėje nesudaroma, - bendrovės valdyba, 
svarstydama, kurią audito Įmonės kandidatūrą 
pasiū lyti visuotin iam akcini n kų susiri n kimu i .  

Genera l in is  d irektorius 
Pranas Noreika 

* * * * 
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Kiekvienais metais nepri klausoma audito 
Įmonė atl ieka Bendrovės metinės finansinės 
atskaitomybės i r  metinio pranešimo 
pati krin imą. 

Audito Įmonės kandidatura parenkama viešo 
konkurso kel i u .  

Bendrovės audito Įmonė nesutei kė ne  audito 
paslaugų Bendrovei ir nėra gavusi užmokesčio 
už tai iš Bendrovės. 


